
SLUŽBENI VJESNIK
BROJ: 69 PONEDJELJAK, 23. PROSINCA 2013. GODINA LIX

2013.

ISSN 1334-4595

51.
Na temelju članka 43. Zakona o proračunu (»Narodne novine« broj 87/08 i 136/12), te članka 32. Statuta 

Grada Hrvatske Kostajnice (»Službeni vjesnik« broj 27/09 i 20/13) i članka 70. Poslovnika Gradskog vijeća Grada 
Hrvatske Kostajnice (»Službeni vjesnik«, broj 27/09 i 20/13), Gradsko vijeće Grada Hrvatske Kostajnice, na 4. 
sjednici održanoj 20. prosinca 2013. godine, donijelo je

O D L U K U
o I. Izmjenama i dopunama Proračuna Grada Hrvatske Kostajnice za 2013. godinu

I. OPĆI DIO

Članak 1.
Proračun Grada Hrvatske Kostajnice za 2013. godinu (u daljnjem tekstu: Proračun) sastoji se od:

OPIS Proračun 2013. I. Izmjene i dopune
- ukupnih prihoda 17.034.442,00 8.989.741,00
- ukupnih rashoda 17.034.442,00 8.989.741,00

II. POSEBNI DIO

Članak 2.
Prihodi i rashodi utvrđuju se u Bilanci prihoda i rashoda za 2013. godinu, kako slijedi:

OPĆI DIO

GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

u kunama

OPIS Planirano
Promjena

Novi iznos
Iznos (%)

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA   
  Prihodi poslovanja 16.045.442,00  - 8.522.701,00  - 53,12 7.522.741,00
  Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 989.000,00  - 722.000,00  - 73,00 267.000,00

  Rashodi poslovanja 7.444.082,00  - 1.263.001,00  - 16,97 6.181.081,00
  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 9.079.200,00  - 7.971.700,00  - 87,80 1.107.500,00

  RAZLIKA - MANJAK 511.160,00  - 10.000,00  - 1,96 501.160,00
   
B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA   
  Primici od financijske imovine i zaduživanja 0,00 1.200.000,00 0,00 1.200.000,00
  Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 511.160,00 1.190.000,00 232,80 1.701.160,00
  NETO ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE  - 511.160,00 10.000,00  - 1,96  - 501.160,00
   
  VIŠAK/MANJAK + NETO  
 ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA 0,00 0,00 0,00 0,00



Stranica 2960 - Broj 69 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 23. prosinca 2013.

6 Prihodi poslovanja 16.045.442,00  - 8.522.701,00  - 53,12 7.522.741,00
61 Prihodi od poreza 3.552.215,00  - 343.215,00  - 9,66 3.209.000,00
611 Porez i prirez na dohodak 3.317.215,00  - 293.215,00  - 8,84 3.024.000,00
613 Porezi na imovinu 105.000,00  - 20.000,00  - 19,05 85.000,00
614 Porezi na robu i usluge 130.000,00  - 30.000,00  - 23,08 100.000,00

63 Pomoći 8.359.927,00  - 5.355.452,00  - 64,06 3.004.475,00
633 Pomoći iz proračuna 5.543.227,00  - 3.438.752,00  - 62,04 2.104.475,00
634 Ostale pomoći unutar opće države 2.816.700,00  - 1.916.700,00  - 68,05 900.000,00

64 Prihodi od imovine 3.295.300,00  - 2.821.300,00  - 85,62 474.000,00
641 Prihodi od financijske imovine 27.000,00 0,00 0,00 27.000,00
642 Prihodi od nefinancijske imovine 3.268.300,00  - 2.821.300,00  - 86,32 447.000,00

65 Prihodi od administrativnih pristojbi i po  
 posebnim propisima 837.000,00  - 2.734,00  - 0,33 834.266,00
651 Administrativne (upravne) pristojbe 106.000,00 15.000,00 14,15 121.000,00
652 Prihodi po posebnim propisima 211.000,00  - 4.300,00  - 2,04 206.700,00
653 Komunalni doprinosi i naknade 520.000,00  - 13.434,00  - 2,58 506.566,00

68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
681 Kazne i upravne mjere 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 989.000,00  - 722.000,00  - 73,00 267.000,00
71 Prihodi od prodaje neproizvedene imovine 350.000,00  - 300.000,00  - 85,71 50.000,00
711 Prihodi od prodaje materijalne imovine  
 - prirodnih bogatstava 350.000,00  - 300.000,00  - 85,71 50.000,00

72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne  
 imovine 639.000,00  - 422.000,00  - 66,04 217.000,00
721 Prihodi od prodaje građevinskih objekata 639.000,00  - 422.000,00  - 66,04 217.000,00

u kunama

Broj
konta VRSTA PRIHODA / RASHODA Planirano

Promjena
Novi iznos

Iznos (%)

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA

u kunama

Broj
konta VRSTA PRIHODA / RASHODA Planirano

Promjena
Novi iznos

Iznos (%)

3 Rashodi poslovanja 7.444.082,00  - 1.263.001,00  - 16,97 6.181.081,00
31 Rashodi za zaposlene 2.890.586,00  - 116.224,00  - 4,02 2.774.362,00
311 Plaće 2.461.422,00  - 139.183,00  - 5,65 2.322.239,00
312 Ostali rashodi za zaposlene 88.650,00  - 3.150,00  - 3,55 85.500,00
313 Doprinosi na plaće 340.514,00 26.109,00 7,67 366.623,00

32 Materijalni rashodi 2.698.496,00  - 728.777,00  - 27,01 1.969.719,00
321 Naknade troškova zaposlenima 55.200,00  - 4.125,00  - 7,47 51.075,00
322 Rashodi za materijal i energiju 673.596,00  - 130.500,00  - 19,37 543.096,00
323 Rashodi za usluge 1.415.400,00  - 559.363,00  - 39,52 856.037,00
324 Naknade troškova osobama izvan  
 radnog odnosa 14.000,00 26.700,00 190,71 40.700,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 540.300,00  - 61.489,00  - 11,38 478.811,00

34 Financijski rashodi 67.000,00 58.000,00 86,57 125.000,00
342 Kamate za primljene zajmove 20.000,00 34.000,00 170,00 54.000,00
343 Ostali financijski rashodi 47.000,00 24.000,00 51,06 71.000,00



Broj 69 - Stranica 2961»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 23. prosinca 2013.

35 Subvencije 17.000,00  - 10.000,00  - 58,82 7.000,00
351 Subvencije trgovačkim društvima u  
 javnom sektoru 12.000,00  - 5.000,00  - 41,67 7.000,00
352 Subvencije trgovačkim društvima, obrtnicima,  
 malim i srednjim poduzetnicima izvan  
 javnog sektora 5.000,00  - 5.000,00  - 100,00 0,00

37 Naknade građanima i kućanstvima na  
 temelju osiguranja i druge naknade 165.500,00 500,00 0,30 166.000,00
371 Naknade građanima i kućanstvima na  
 temelju osiguranja 20.000,00  - 20.000,00  - 100,00 0,00
372 Ostale naknade građanima i kućanstvima  
 iz proračuna 145.500,00 20.500,00 14,09 166.000,00

38 Donacije i ostali rashodi 1.605.500,00  - 466.500,00  - 29,06 1.139.000,00
381 Tekuće donacije 1.500.500,00  - 361.500,00  - 24,09 1.139.000,00
382 Kapitalne donacije 95.000,00  - 95.000,00  - 100,00 0,00
383 Kazne, penali i naknade štete 10.000,00  - 10.000,00  - 100,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 9.079.200,00  - 7.971.700,00  - 87,80 1.107.500,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 135.000,00  - 135.000,00  - 100,00 0,00
411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 135.000,00  - 135.000,00  - 100,00 0,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  
 imovine 8.944.200,00  - 7.836.700,00  - 87,62 1.107.500,00
421 Građevinski objekti 8.758.000,00  - 7.782.500,00  - 88,86 975.500,00
422 Postrojenja i oprema 56.200,00  - 36.200,00  - 64,41 20.000,00
424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene  
 vrijednosti 80.000,00 32.000,00 40,00 112.000,00
426 Nematerijalna proizvedena imovina 50.000,00  - 50.000,00  - 100,00 0,00

u kunama

Broj
konta VRSTA PRIHODA / RASHODA Planirano

Promjena
Novi iznos

Iznos (%)

u kunama

Broj
konta VRSTA PRIHODA / RASHODA Planirano

Promjena
Novi iznos

Iznos (%)

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA

8 Primici od financijske imovine i  
 zaduživanja 0,00 1.200.000,00 0,00 1.200.000,00
84 Primici od zaduživanja 0,00 1.200.000,00 0,00 1.200.000,00
842 Primljeni zajmovi od banaka i ostalih  
 financijskih institucija u javnom sektoru 0,00 1.200.000,00 0,00 1.200.000,00

5 Izdaci za financijsku imovinu i  
 otplate zajmova 511.160,00 1.190.000,00 232,80 1.701.160,00
51 Izdaci za dane zajmove 10.000,00  - 10.000,00  - 100,00 0,00
516 Izdaci za dane zajmove trgovačkim  
 društvima, obrtnicima, malom i srednjem  
 poduzetništvu izvan javn 10.000,00  - 10.000,00  - 100,00 0,00

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih  
 zajmova 501.160,00 1.200.000,00 239,44 1.701.160,00
542 Otplata glavnice primljenih zajmova od  
 banaka i ostalih financijskih institucija  
 u javnom sektoru 501.160,00 1.200.000,00 239,44 1.701.160,00



Stranica 2962 - Broj 69 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 23. prosinca 2013.

u kunama

Pozi-
cija

Broj
konta

VRSTA 
PRIHODA / PRIMITAKA Planirano Izvršenje

1.1. - 30.11.13.
Promjena

Novi iznos
Iznos (%)

  UKUPNO PRIHODI / PRIMICI 17.034.442,00 5.004.322,20  - 8.044.701,00  - 47,23 8.989.741,00

  RAZDJEL 000 GRAD HRVATSKA  
  KOSTAJNICA 17.034.442,00 5.004.322,20  - 8.044.701,00  - 47,23 8.989.741,00
  Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 4.016.215,00 3.272.699,45  - 328.215,00  - 8,17 3.688.000,00

 6 Prihodi poslovanja 4.016.215,00 3.272.699,45  - 328.215,00  - 8,17 3.688.000,00
 61 Prihodi od poreza 3.552.215,00 2.830.763,39  - 343.215,00  - 9,66 3.209.000,00
P0001 611 Porez i prirez na dohodak od  
  nesamostalnog rada i drugih sam 3.317.215,00 2.696.851,02  - 293.215,00  - 8,84 3.024.000,00
P0002 613 Porez na kuće za odmor 30.000,00 31.848,49 5.000,00 16,67 35.000,00
P0003 613 Porez na korištenje javnih površina 5.000,00 1.563,22 0,00 0,00 5.000,00
P0004 613 Ostali stalni porezi na nepokretnu  
  imovinu 10.000,00 1.071,11  - 5.000,00  - 50,00 5.000,00
P0005 613 Porez na promet nekretnina 60.000,00 28.776,70  - 20.000,00  - 33,33 40.000,00
P0006 614 Porez na promet proizvoda i usluga 50.000,00 30.580,89 0,00 0,00 50.000,00
P0007 614 Porez na tvrtku odnosno naziv tvrtke 80.000,00 40.071,96  - 30.000,00  - 37,50 50.000,00

 64 Prihodi od imovine 207.000,00 153.086,53 0,00 0,00 207.000,00
P0023 641 Kamate na oročena sredstva 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00
P0024 641 Kamate na depozite po viđenju 1.000,00 26,13 0,00 0,00 1.000,00
P0025 641 Zatezne kamate 25.000,00 20.022,26 0,00 0,00 25.000,00
P0027 642 Najam stanova 10.000,00 6.584,00 0,00 0,00 10.000,00
P0028 642 Zakup poslovnog prostora 20.000,00 17.204,64 0,00 0,00 20.000,00
P0030 642 Naknada za korištenje javnih  
  površina 150.000,00 109.249,50 0,00 0,00 150.000,00

 65 Prihodi od administrativnih  
  pristojbi i po posebnim propisima 256.000,00 288.849,53 15.000,00 5,86 271.000,00
P0035 651 Gradske i općinske upravne pristojbe 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00
P0036 651 Prihod od prodaje državnih biljega 100.000,00 109.357,72 15.000,00 15,00 115.000,00
P0037 651 Ostale nespomenute naknade  
  i pristojbe 5.000,00 850,00 0,00 0,00 5.000,00
P0041 652 Ostali nespomenuti prihodi 150.000,00 178.641,81 0,00 0,00 150.000,00

 68 Kazne, upravne mjere i ostali  
  prihodi 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00
P0044 681 Ostale nespomenute kazne 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00

  Izvor PRIHODI ZA POSEBNE  
  NAMJENE 846.000,00 585.902,95  - 38.434,00  - 4,54 807.566,00  

 6 Prihodi poslovanja 846.000,00 585.902,95  - 38.434,00  - 4,54 807.566,00
 64 Prihodi od imovine 265.000,00 206.686,08 2.000,00 0,75 267.000,00
P0026 642 Naknade za ostale koncesije 10.000,00 9.001,51 2.000,00 20,00 12.000,00
P0029 642 Prihodi od spomeničke rente 100.000,00 85.980,36 0,00 0,00 100.000,00
P0031 642 Grobna naknada 120.000,00 91.024,56 0,00 0,00 120.000,00
P0032 642 Prihod od prodaje grobnih mjesta 25.000,00 18.990,00 0,00 0,00 25.000,00
P0034 642 Nakn. za zadržavanje nezak.  
  izgrađ. zgrade - legalizacija 10.000,00 1.689,65 0,00 0,00 10.000,00

 65 Prihodi od administrativnih  
  pristojbi i po posebnim propisima 581.000,00 379.216,87  - 40.434,00  - 6,96 540.566,00
P0038 652 Vodni doprinos 10.000,00 81,60  - 7.000,00  - 70,00 3.000,00
P0039 652 Doprinosi za šume 50.000,00 10.320,27  - 20.000,00  - 40,00 30.000,00
P0040 652 Naknada za šumsku infrastrukturu 1.000,00 710,85 0,00 0,00 1.000,00
P0042 653 Komunalni doprinosi 20.000,00 11.706,58 0,00 0,00 20.000,00
P0043 653 Komunalne naknade 500.000,00 356.397,57  - 13.434,00  - 2,69 486.566,00

  Izvor DRŽAVNI PRORAČUN  
  - TEKUĆE POMOĆI 2.386.727,00 744.613,67  - 590.063,00  - 24,72 1.796.664,00  

 6 Prihodi poslovanja 2.386.727,00 744.613,67  - 590.063,00  - 24,72 1.796.664,00
 63 Pomoći 2.386.727,00 744.613,67  - 590.063,00  - 24,72 1.796.664,00
P0008 633 Tekuće pomoći iz državnog  
  proračuna 1.524.727,00 0,00  - 521.063,00  - 34,17 1.003.664,00



Broj 69 - Stranica 2963»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 23. prosinca 2013.

P0009 633 Tekuće pomoći iz Drž. proračuna  
  od porez na dobit 150.000,00 66.613,67  - 50.000,00  - 33,33 100.000,00
P0010 633 Tekuće pomoći za Program pomoć  
  i njega u kući 690.000,00 675.000,00  - 15.000,00  - 2,17 675.000,00
P0011 633 Tekuće pomoći za Dječji vrtić  
  »Krijesnica« (DP) 10.000,00 3.000,00 0,00 0,00 10.000,00
P0013 633 Tek. pomoći iz državnog proračuna 
   za GKIČ (DP) 12.000,00 0,00  - 4.000,00  - 33,33 8.000,00

  Izvor DRŽAVNI PRORAČUN 
  - KAPITALNE POMOĆI 2.222.000,00 60.000,00  - 2.114.000,00  - 95,14 108.000,00  

 6 Prihodi poslovanja 2.222.000,00 60.000,00  - 2.114.000,00  - 95,14 108.000,00
 63 Pomoći 2.222.000,00 60.000,00  - 2.114.000,00  - 95,14 108.000,00
P0018 633 Kapitalne pomoći iz državnog  
  proračuna 2.162.000,00 0,00  - 2.154.000,00  - 99,63 8.000,00
P0019 633 Kapitalne pomoći za Gradska  
  knjižnica i čitaonica (DP) 60.000,00 60.000,00 40.000,00 66,67 100.000,00

  Izvor SISAČKO-MOSLAVAČKA  
  ŽUPANIJA - TEKUĆE POMOĆI 559.500,00 171.260,40  - 374.689,00  - 66,97 184.811,00  

 6 Prihodi poslovanja 559.500,00 171.260,40  - 374.689,00  - 66,97 184.811,00
 63 Pomoći 559.500,00 171.260,40  - 374.689,00  - 66,97 184.811,00
P0014 633 Tekuće pomoći iz županijskog  
  proračuna 500.000,00 116.450,00  - 370.189,00  - 74,04 129.811,00
P0015 633 Tekuće pomoći za lokalne  
  izbore - ŽP 30.000,00 45.810,40 16.000,00 53,33 46.000,00
P0016 633 Tekuće pomoći za Gradska  
  knjižnica i čitaonica (ŽP) 29.500,00 9.000,00  - 20.500,00  - 69,49 9.000,00

  Izvor SISAČKO-MOSLAVAČKA  
  ŽUPANIJA - KAPITALNE POMOĆI 278.000,00 0,00  - 268.000,00  - 96,40 10.000,00  

 6 Prihodi poslovanja 278.000,00 0,00  - 268.000,00  - 96,40 10.000,00
 63 Pomoći 278.000,00 0,00  - 268.000,00  - 96,40 10.000,00
P0020 633 Kapitalne pomoći iz županijskog  
  proračuna 270.000,00 0,00  - 260.000,00  - 96,30 10.000,00
P0021 633 Kapitalne pomoći za Gradska  
  knjižnica i čitaonica (ŽP) 8.000,00 0,00  - 8.000,00  - 100,00 0,00

  Izvor FONDOVI - KAPITALNE  
  POMOĆI 2.816.700,00 0,00  - 1.916.700,00  - 68,05 900.000,00  

 6 Prihodi poslovanja 2.816.700,00 0,00  - 1.916.700,00  - 68,05 900.000,00
 63 Pomoći 2.816.700,00 0,00  - 1.916.700,00  - 68,05 900.000,00
P0022 634 Sanacija deponije - Rosulje (Fond  
  za zaštitu okoliša) 2.816.700,00 0,00  - 1.916.700,00  - 68,05 900.000,00

  Izvor OSTALE TEKUĆE POMOĆI  
  (GRADOVI, OPĆINE, OSTALA  
  TIJELA) 97.000,00 0,00  - 69.300,00  - 71,44 27.700,00  

 6 Prihodi poslovanja 97.000,00 0,00  - 69.300,00  - 71,44 27.700,00
 63 Pomoći 97.000,00 0,00  - 92.000,00  - 94,85 5.000,00
P0012 633 Zavod za zapošljavanje - Sufin.  
  javnih radova 92.000,00 0,00  - 92.000,00  - 100,00 0,00
P0017 633 Tekuće pomoći iz gradskog proračuna 5.000,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00

 65 Prihodi od administrativnih  
  pristojbi i po posebnim propisima 0,00 0,00 22.700,00 0,00 22.700,00
P0041-1 652 Zavod za zapošljavanje - bez  
  zasnovanog radnog odnosa 0,00 0,00 22.700,00 0,00 22.700,00

u kunama

Pozi-
cija

Broj
konta

VRSTA 
PRIHODA / PRIMITAKA Planirano Izvršenje

1.1. - 30.11.13.
Promjena

Novi iznos
Iznos (%)



Stranica 2964 - Broj 69 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 23. prosinca 2013.

  Izvor NAMJENSKI PRIMICI OD  
  ZADUŽIVANJA 0,00 0,00 1.200.000,00 0,00 1.200.000,00  

 8 Primici od financijske imovine  
  i zaduživanja 0,00 0,00 1.200.000,00 0,00 1.200.000,00
 84 Primici od zaduživanja 0,00 0,00 1.200.000,00 0,00 1.200.000,00
P0051-1 842 Primljeni krediti od banaka 0,00 0,00 700.000,00 0,00 700.000,00
P0051-2 842 Primljeni krediti i zajmovi od ostalih  
  fin. institucija javni sektor - kratkoročni 0,00 0,00 500.000,00 0,00 500.000,00

  Izvor PRIHODI OD PRODAJE  
  STANOVA 122.000,00 28.402,89  - 50.000,00  - 40,98 72.000,00  

 7 Prihodi od prodaje nefinancijske  
  imovine 122.000,00 28.402,89  - 50.000,00  - 40,98 72.000,00
 72 Prihodi od prodaje proizvedene  
  dugotrajne imovine 122.000,00 28.402,89  - 50.000,00  - 40,98 72.000,00
P0049 721 Prodaja stanova 122.000,00 28.402,89  - 50.000,00  - 40,98 72.000,00

  Izvor PRIHODI OD PRODAJE  
  POSLOVNIH PROSTORA 350.000,00 4.099,00  - 345.000,00  - 98,57 5.000,00  

 7 Prihodi od prodaje nefinancijske  
  imovine 350.000,00 4.099,00  - 345.000,00  - 98,57 5.000,00
 72 Prihodi od prodaje proizvedene  
  dugotrajne imovine 350.000,00 4.099,00  - 345.000,00  - 98,57 5.000,00
P0050 721 Prodaja uredskih objekata 150.000,00 4.099,00  - 145.000,00  - 96,67 5.000,00
P0051 721 Prodaja zgrade Trg N. Š. Zrinskog 2 200.000,00 0,00  - 200.000,00  - 100,00 0,00

  Izvor PRIHODI OD PRODAJE  
  ZEMLJIŠTA 350.000,00 3.900,00  - 300.000,00  - 85,71 50.000,00  

 7 Prihodi od prodaje nefinancijske  
  imovine 350.000,00 3.900,00  - 300.000,00  - 85,71 50.000,00
 71 Prihodi od prodaje neproizvedene  
  imovine 350.000,00 3.900,00  - 300.000,00  - 85,71 50.000,00
P0045 711 Poljoprivredno zemljište 150.000,00 3.900,00  - 100.000,00  - 66,67 50.000,00
P0046 711 Prodaja građevinskog zemljišta 200.000,00 0,00  - 200.000,00  - 100,00 0,00

  Izvor PRIHOD OD PRODAJE  
  STANOVA SA STANARSKIM  
  PRAVOM 107.000,00 133.443,84 33.000,00 30,84 140.000,00  

 7 Prihodi od prodaje nefinancijske  
  imovine 107.000,00 133.443,84 33.000,00 30,84 140.000,00
 72 Prihodi od prodaje proizvedene  
  dugotrajne imovine 107.000,00 133.443,84 33.000,00 30,84 140.000,00
P0048 721 Otkup stanova 107.000,00 133.443,84 33.000,00 30,84 140.000,00

  Izvor PRIHODI OD PRODAJE  
  KUĆA U DRŽAVNOM  
  VLASNIŠTVU 2.823.300,00 0,00  - 2.823.300,00  - 100,00 0,00  

 6 Prihodi poslovanja 2.823.300,00 0,00  - 2.823.300,00  - 100,00 0,00
 64 Prihodi od imovine 2.823.300,00 0,00  - 2.823.300,00  - 100,00 0,00
P0033 642 Prihodi od prodaje kuća u  
  državnom vlasništvu 2.823.300,00 0,00  - 2.823.300,00  - 100,00 0,00

  Izvor PRIHODI OD PRODAJE  
  KUĆA U GRADSKOM VLASNIŠTVU 60.000,00 0,00  - 60.000,00  - 100,00 0,00  

 7 Prihodi od prodaje nefinancijske  
  imovine 60.000,00 0,00  - 60.000,00  - 100,00 0,00
 72 Prihodi od prodaje proizvedene  
  dugotrajne imovine 60.000,00 0,00  - 60.000,00  - 100,00 0,00
P0047 721 Prodaja kuća u gradskom vlasništvu 60.000,00 0,00  - 60.000,00  - 100,00 0,00

       

u kunama

Pozi-
cija

Broj
konta

VRSTA 
PRIHODA / PRIMITAKA Planirano Izvršenje

1.1. - 30.11.13.
Promjena

Novi iznos
Iznos (%)



Broj 69 - Stranica 2965»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 23. prosinca 2013.

u kunama

Pozi-
cija

Broj
konta

VRSTA 
RASHODA / IZDATAKA Planirano Izvršenje

1.1. - 30.11.13.
Promjena

Novi iznos
Iznos (%)

  UKUPNO RASHODI / IZDACI 17.034.442,00 4.819.091,27  - 8.044.701,00  - 47,23 8.989.741,00    
           
  RAZDJEL 001 GRADSKO VIJEĆE 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00    
  Glavni program P01 Javna  
  uprava i administracija 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00  
  Program P01 1000 Financiranje  
  javne uprave i administracije 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00  
  Aktivnost P01 1000 A100003  
  Rashodi za članove predstavničkih  
  tijela i povjerenstava 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00
  Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00    
           
 3 Rashodi poslovanja 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00    
 32 Materijalni rashodi 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00    
R0001 329 Naknade članovima Gradskog vijeća 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00    
           
  RAZDJEL 002 GRADONAČELNIK 3.000,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00    
  Glavni program P01 Javna uprava  
  i administracija 3.000,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00  
  Program P01 1000 Financiranje javne  
  uprave i administracije 3.000,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00  
  Aktivnost P01 1000 A100003 Rashodi  
  za članove predstavničkih tijela i  
  povjerenstava 3.000,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00
  Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 3.000,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00    
           
 3 Rashodi poslovanja 3.000,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00    
 32 Materijalni rashodi 3.000,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00    
R0002 324 Naknade troškova službenog puta 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00    
R0003 324 Naknade ostalih troškova 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00    
R0004 329 Naknade članovima predstavničkih i  
  izvršnih tijela 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00  
           
  RAZDJEL 003 OPĆI UPRAVNI  
  ODJEL I URED GRADA 17.030.442,00 4.819.091,27  - 8.044.701,00  - 47,24 8.985.741,00  
  GLAVA 01 OPĆI UPRAVNI ODJEL  
  I URED GRADA 14.162.321,00 3.373.910,03  - 7.610.379,00  - 53,74 6.551.942,00  
  Glavni program P01 Javna  
  uprava i administracija 3.173.425,00 2.532.010,43 1.051.121,00 33,12 4.224.546,00  
  Program P01 1000 Financiranje  
  javne uprave i administracije 3.173.425,00 2.532.010,43 1.051.121,00 33,12 4.224.546,00  
  Aktivnost P01 1000 A100001  
  Rashodi za zaposlene 1.337.965,00 1.145.130,39  - 43.690,00  - 3,27 1.294.275,00  
  Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.337.965,00 1.145.130,39  - 43.690,00  - 3,27 1.294.275,00    
           
 3 Rashodi poslovanja 1.337.965,00 1.145.130,39  - 43.690,00  - 3,27 1.294.275,00    
 31 Rashodi za zaposlene 1.291.965,00 1.114.143,42  - 41.465,00  - 3,21 1.250.500,00    
R0005 311 Plaće za zaposlene 1.102.704,00 961.930,05  - 41.704,00  - 3,78 1.061.000,00    
R0006 312 Bonus za uspješan rad 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00    
R0007 312 Nagrade 1.250,00 3.500,00 4.250,00 340,00 5.500,00    
R0008 312 Darovi 1.400,00 0,00 0,00 0,00 1.400,00    
R0009 312 Otpremnine 8.000,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00    
R0010 312 »Naknade za bolest, invalidnost  
  i smrtni slučaj« 5.000,00 2.500,00 0,00 0,00 5.000,00  
R0011 312 Regres za godišnji odmor 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
R0012 312 Ostali nenavedeni rashodi za  
  zaposlene 5.000,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00  
R0013 313 Doprinosi za obvezno zdravstveno  
  osiguranje 143.352,00 125.050,92  - 3.352,00  - 2,34 140.000,00  
R0014 313 Doprinos zaštita zdravlja na radu 5.514,00 4.809,66  - 14,00  - 0,25 5.500,00    
R0015 313 Doprinosi za obvezno osiguranje  
  u slučaju nezaposlenosti 17.642,00 15.390,91  - 642,00  - 3,64 17.000,00  
R0016 313 Poseban doprinos za poticanje  
  zapošljavanja osoba s invaliditetom 1.103,00 961,88  - 3,00  - 0,27 1.100,00  
           



Stranica 2966 - Broj 69 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 23. prosinca 2013.

 32 Materijalni rashodi 46.000,00 30.986,97  - 2.225,00  - 4,84 43.775,00    
R0017 321 Dnevnice za službeni put u zemlji 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00    
R0018 321 Dnevnice za službeni put u  
  inozemstvu 2.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00  
R0019 321 Naknade za smještaj na službenom 
  putu 4.000,00 2.113,36 0,00 0,00 4.000,00  
R0020 321 Naknade za prijevoz na službenom  
  putu 2.000,00 502,30 0,00 0,00 2.000,00  
R0021 321 Naknade za prijevoz na posao i  
  s posla 15.000,00 10.042,31  - 4.900,00  - 32,67 10.100,00  
R0022 321 Seminari, savjetovanja i simpoziji 10.000,00 7.720,00 0,00 0,00 10.000,00    
R0023 321 Tečajevi i stručni ispiti 2.000,00 3.675,00 2.675,00 133,75 4.675,00    
R0024 321 Naknada za korištenje privatnog  
  automobila u službene svrhe 10.000,00 6.934,00 0,00 0,00 10.000,00  
           
  Aktivnost P01 1000 A100002  
  Materijalni rashodi 422.000,00 249.313,26  - 56.400,00  - 13,36 365.600,00  
  Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 68.000,00 44.999,58  - 11.400,00  - 16,76 56.600,00    
           
 3 Rashodi poslovanja 68.000,00 44.999,58  - 11.400,00  - 16,76 56.600,00    
 32 Materijalni rashodi 68.000,00 44.999,58  - 11.400,00  - 16,76 56.600,00    
R0036 322 Službena, radna i zaštitna  
  odjeća i obuća 1.000,00 347,00  - 500,00  - 50,00 500,00  
R0037 323 Usluge telefona, telefaksa 45.000,00 34.677,45 0,00 0,00 45.000,00    
R0039 323 Ostale usluge za komunikaciju  
  i prijevoz 10.000,00 0,00  - 10.000,00  - 100,00 0,00  
R0050 323 Elektronski mediji 1.500,00 880,00  - 500,00  - 33,33 1.000,00    
R0051 323 Tisak 500,00 0,00  - 400,00  - 80,00 100,00    
R0052 323 Promidžbeni materijali 10.000,00 9.095,13 0,00 0,00 10.000,00    
           
  Izvor DRŽAVNI PRORAČUN  
  - TEKUĆE POMOĆI 253.000,00 150.700,40  - 45.000,00  - 17,79 208.000,00  
           
 3 Rashodi poslovanja 253.000,00 150.700,40  - 45.000,00  - 17,79 208.000,00    
 32 Materijalni rashodi 253.000,00 150.700,40  - 45.000,00  - 17,79 208.000,00    
R0025 322 Uredski materijal 30.000,00 18.966,19  - 5.000,00  - 16,67 25.000,00    
R0026 322 Literatura (publikacije, časopisi,  
  glasila, knjige i ostalo) 6.000,00 5.374,51 0,00 0,00 6.000,00  
R0027 322 Materijal i sredstva za čišćenje  
  i održavanje 12.000,00 11.918,06 2.000,00 16,67 14.000,00  
R0028 322 Ostali materijal za potrebe  
  redovnog poslovanja 5.000,00 1.004,40  - 2.000,00  - 40,00 3.000,00  
R0030 322 Električna energija 35.000,00 27.633,11 0,00 0,00 35.000,00    
R0032 322 Motorni benzin i dizel gorivo 25.000,00 14.835,68  - 5.000,00  - 20,00 20.000,00    
R0033 322 Lož ulje 80.000,00 26.700,82  - 30.000,00  - 37,50 50.000,00    
R0034 322 Sitni inventar 5.000,00 2.409,33 0,00 0,00 5.000,00    
R0035 322 Auto gume 5.000,00 0,00  - 5.000,00  - 100,00 0,00    
R0038 323 Poštarina (pisma, tiskanice i sl.) 20.000,00 16.626,35 0,00 0,00 20.000,00    
R0043 323 Održavanje transportnih sredstava 30.000,00 25.231,95 0,00 0,00 30.000,00    
           
  Izvor OSTALE TEKUĆE POMOĆI  
  (GRADOVI, OPĆINE, OSTALA  
  TIJELA) 5.000,00 2.770,50 0,00 0,00 5.000,00
           
 3 Rashodi poslovanja 5.000,00 2.770,50 0,00 0,00 5.000,00    
 32 Materijalni rashodi 5.000,00 2.770,50 0,00 0,00 5.000,00    
R0053 323 Promidžbeni materijali 5.000,00 2.770,50 0,00 0,00 5.000,00    
           
  Izvor PRIHODI OD PRODAJE  
  STANOVA 60.000,00 50.842,78 0,00 0,00 60.000,00  
           
 3 Rashodi poslovanja 60.000,00 50.842,78 0,00 0,00 60.000,00    
 32 Materijalni rashodi 60.000,00 50.842,78 0,00 0,00 60.000,00    
R0040 323 Održavanje objekata u vlasništvu  
  Grada 50.000,00 45.959,28 0,00 0,00 50.000,00  
R0042 323 Održavanje postrojenja i opreme 10.000,00 4.883,50 0,00 0,00 10.000,00    
           

u kunama

Pozi-
cija

Broj
konta

VRSTA 
RASHODA / IZDATAKA Planirano Izvršenje

1.1. - 30.11.13.
Promjena

Novi iznos
Iznos (%)



Broj 69 - Stranica 2967»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 23. prosinca 2013.

  Izvor PRIHOD OD PRODAJE  
  STANOVA SA STANARSKIM  
  PRAVOM 36.000,00 0,00 0,00 0,00 36.000,00    
           
 3 Rashodi poslovanja 36.000,00 0,00 0,00 0,00 36.000,00    
 32 Materijalni rashodi 36.000,00 0,00 0,00 0,00 36.000,00    
R0041 323 Održavanje objekata u vlasništvu  
  Grada 36.000,00 0,00 0,00 0,00 36.000,00    
           
  Aktivnost P01 1000 A100004  
  Rashodi za usluge 237.800,00 211.632,02 75.900,00 31,92 313.700,00    
  Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 204.000,00 210.447,02 81.000,00 39,71 285.000,00    
           
 3 Rashodi poslovanja 204.000,00 210.447,02 81.000,00 39,71 285.000,00    
 32 Materijalni rashodi 204.000,00 210.447,02 81.000,00 39,71 285.000,00    
R0054 323 Ostale usluge promidžbe i  
  informiranja 1.000,00 700,12 0,00 0,00 1.000,00    
R0055 323 Opskrba vodom 5.000,00 5.316,47 2.000,00 40,00 7.000,00    
R0056 323 Iznošenje i odvoz smeća 7.000,00 4.814,81 0,00 0,00 7.000,00    
R0064 323 Ugovori o djelu 10.000,00 7.432,48 0,00 0,00 10.000,00    
R0065 323 Usluge odvjetnika i pravnog  
  savjetovanja 40.000,00 95.918,50 70.000,00 175,00 110.000,00    
R0067 323 Usluge agencija, studentskog  
  servisa (prijepisi, prijevodi i 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00    
R0068 323 Ostale intelektualne usluge 10.000,00 5.000,00 0,00 0,00 10.000,00    
R0069 323 Mjesečno održavanje programa 45.000,00 34.285,75 0,00 0,00 45.000,00    
R0070 323 Usluge razvoja software-a 2.000,00 1.649,00 0,00 0,00 2.000,00    
R0071 323 Ostale računalne usluge 10.000,00 5.827,25  - 3.000,00  - 30,00 7.000,00    
R0072 323 Grafičke i tiskarske usluge, usluge 
   kopiranja i uvezivanja i 5.000,00 1.731,25  - 2.000,00  - 40,00 3.000,00    
R0073 323 Objava Natječaja i akata 40.000,00 19.967,01  - 10.000,00  - 25,00 30.000,00    
R0074 323 Film i izrada fotografija 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00    
R0076 323 Usluge pri registraciji prijevoznih  
  sredstava 3.000,00 2.289,81 0,00 0,00 3.000,00    
R0077 323 Ostale nespomenute usluge 10.000,00 13.556,94 5.000,00 50,00 15.000,00    
R0078-1 324 Nakn. troškova osobama bez  
  zasnovanog radnog odnosa 0,00 0,00 16.000,00 0,00 16.000,00    
R0086 329 Sudske pristojbe 1.000,00 10.536,88 10.000,00 1.000,00 11.000,00    
R0087 329 Javnobilježničke pristojbe 10.000,00 1.420,75  - 5.000,00  - 50,00 5.000,00    
R0088 329 Ostale pristojbe i naknade 3.000,00 0,00  - 2.000,00  - 66,67 1.000,00    

  Izvor PRIHODI ZA POSEBNE  
  NAMJENE 5.000,00 0,00  - 4.000,00  - 80,00 1.000,00    

 3 Rashodi poslovanja 5.000,00 0,00  - 4.000,00  - 80,00 1.000,00    
 32 Materijalni rashodi 5.000,00 0,00  - 4.000,00  - 80,00 1.000,00    
R0059 323 Ostale komunalne usluge 5.000,00 0,00  - 4.000,00  - 80,00 1.000,00    

  Izvor DRŽAVNI PRORAČUN  
  - TEKUĆE POMOĆI 16.800,00 1.185,00  - 11.800,00  - 70,24 5.000,00    

 3 Rashodi poslovanja 16.800,00 1.185,00  - 11.800,00  - 70,24 5.000,00    
 32 Materijalni rashodi 16.800,00 1.185,00  - 11.800,00  - 70,24 5.000,00    
R0066 323 Geodetsko - katastarske usluge 16.800,00 1.185,00  - 11.800,00  - 70,24 5.000,00    

  Izvor OSTALE TEKUĆE POMOĆI  
  (GRADOVI, OPĆINE, OSTALA  
  TIJELA) 12.000,00 0,00 10.700,00 89,17 22.700,00    

 3 Rashodi poslovanja 12.000,00 0,00 10.700,00 89,17 22.700,00    
 32 Materijalni rashodi 12.000,00 0,00 10.700,00 89,17 22.700,00    
R0078 324 Nakn. troškova osobama bez  
  zasnovanog radnog odnosa 12.000,00 0,00 10.700,00 89,17 22.700,00    

u kunama

Pozi-
cija

Broj
konta

VRSTA 
RASHODA / IZDATAKA Planirano Izvršenje

1.1. - 30.11.13.
Promjena

Novi iznos
Iznos (%)



Stranica 2968 - Broj 69 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 23. prosinca 2013.

  Aktivnost P01 1000 A100005 Ostali  
  tekući rashodi 644.500,00 399.034,27  - 148.689,00  - 23,07 495.811,00    
  Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 179.500,00 139.929,00 8.500,00 4,74 188.000,00    

 3 Rashodi poslovanja 179.500,00 139.929,00 8.500,00 4,74 188.000,00    
 32 Materijalni rashodi 126.000,00 85.826,92  - 12.000,00  - 9,52 114.000,00    
R0079 329 Premije osiguranja prijevoznih  
  sredstava 10.000,00 7.285,67 0,00 0,00 10.000,00    
R0080 329 Premije osiguranja ostale imovine 20.000,00 13.229,97 0,00 0,00 20.000,00    
R0081 329 Premije osiguranja zaposlenih 18.000,00 2.391,48  - 13.000,00  - 72,22 5.000,00    
R0082 329 Reprezentacija - manifestacije 25.000,00 21.754,40 0,00 0,00 25.000,00    
R0083 329 Reprezentacija - Ured  
  Gradonačelnika 15.000,00 12.412,07 0,00 0,00 15.000,00    
R0084 329 Reprezentacija - službene posjete 10.000,00 8.607,54 0,00 0,00 10.000,00    
R0085 329 Tuzemne članarine 10.000,00 5.177,69  - 2.000,00  - 20,00 8.000,00    
R0089 329 Rashodi protokola (vijenci, cvijeće,  
  svijeće i slično) 8.000,00 4.014,10  - 2.000,00  - 25,00 6.000,00    
R0090 329 Ostali nespomenuti rashodi  
  poslovanja 10.000,00 10.954,00 5.000,00 50,00 15.000,00    
 34 Financijski rashodi 47.000,00 54.102,08 24.000,00 51,06 71.000,00    
R0096 343 Usluge banaka 17.000,00 7.893,20 4.000,00 23,53 21.000,00    
R0097 343 Zatezne kamate iz poslovnih  
  odnosa i drugo 20.000,00 37.927,71 20.000,00 100,00 40.000,00    
R0098 343 Ostali nespomenuti financijski  
  rashodi 10.000,00 8.281,17 0,00 0,00 10.000,00    

 37 Naknade građanima i kućanstvima  
  na temelju osiguranja i druge  
  naknade 6.500,00 0,00  - 3.500,00  - 53,85 3.000,00    
R0108 372 Stipendije i školarine 6.500,00 0,00  - 3.500,00  - 53,85 3.000,00    

  Izvor DRŽAVNI PRORAČUN 
  - TEKUĆE POMOĆI 230.000,00 158.508,53  - 71.000,00  - 30,87 159.000,00    

 3 Rashodi poslovanja 230.000,00 158.508,53  - 71.000,00  - 30,87 159.000,00    
 32 Materijalni rashodi 230.000,00 158.508,53  - 71.000,00  - 30,87 159.000,00    
R0093 329 Troškovi provedbe lokalnih izbora 230.000,00 158.508,53  - 71.000,00  - 30,87 159.000,00    

  Izvor SISAČKO-MOSLAVAČKA  
  ŽUPANIJA - TEKUĆE POMOĆI 30.000,00 45.810,40 15.811,00 52,70 45.811,00      

 3 Rashodi poslovanja 30.000,00 45.810,40 15.811,00 52,70 45.811,00    
 32 Materijalni rashodi 30.000,00 45.810,40 15.811,00 52,70 45.811,00    
R0094 329 Troškovi provedbe izbora - ŽP 30.000,00 45.810,40 15.811,00 52,70 45.811,00    

  Izvor PRIHODI OD PRODAJE  
  STANOVA 15.000,00 0,00  - 15.000,00  - 100,00 0,00      

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske  
  imovine 15.000,00 0,00  - 15.000,00  - 100,00 0,00    
 41 Rashodi za nabavu neproizvedene  
  imovine 15.000,00 0,00  - 15.000,00  - 100,00 0,00    
R0146 411 Ostala zemljišta 15.000,00 0,00  - 15.000,00  - 100,00 0,00    

  Izvor PRIHODI OD PRODAJE  
  ZEMLJIŠTA 120.000,00 0,00  - 120.000,00  - 100,00 0,00      

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske  
  imovine 120.000,00 0,00  - 120.000,00  - 100,00 0,00    
 41 Rashodi za nabavu neproizvedene  
  imovine 120.000,00 0,00  - 120.000,00  - 100,00 0,00    
R0145 411 Kupnja građevinskog zemljišta - INA 120.000,00 0,00  - 120.000,00  - 100,00 0,00    

u kunama

Pozi-
cija

Broj
konta

VRSTA 
RASHODA / IZDATAKA Planirano Izvršenje

1.1. - 30.11.13.
Promjena

Novi iznos
Iznos (%)



Broj 69 - Stranica 2969»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 23. prosinca 2013.

  Izvor PRIHOD OD PRODAJE  
  STANOVA SA STANARSKIM  
  PRAVOM 70.000,00 54.786,34 33.000,00 47,14 103.000,00      

 3 Rashodi poslovanja 70.000,00 54.786,34 33.000,00 47,14 103.000,00    
 32 Materijalni rashodi 70.000,00 54.786,34 33.000,00 47,14 103.000,00    
R0092 329 Povrat sredstava od otkupa stanova  
  u državni proračun 70.000,00 54.786,34 33.000,00 47,14 103.000,00    

  Aktivnost P01 1000 A100039 Ostali  
  izvanredni rashodi 531.160,00 526.900,49 1.224.000,00 230,44 1.755.160,00      
  Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 521.160,00 526.900,49 34.000,00 6,52 555.160,00      

 3 Rashodi poslovanja 20.000,00 25.740,49 34.000,00 170,00 54.000,00    
 34 Financijski rashodi 20.000,00 25.740,49 34.000,00 170,00 54.000,00    
R0095 342 Kamate za otplatu kratkoročnog  
  kreditnog zaduženja 20.000,00 25.740,49 34.000,00 170,00 54.000,00    

 5 Izdaci za financijsku imovinu i  
  otplate zajmova 501.160,00 501.160,00 0,00 0,00 501.160,00    
 54 Izdaci za otplatu glavnice  
  primljenih zajmova 501.160,00 501.160,00 0,00 0,00 501.160,00    
R0177 542 Otplata glavnice kratkoročnog  
  kreditnog zaduženja 501.160,00 501.160,00 0,00 0,00 501.160,00    

  Izvor DRŽAVNI PRORAČUN 
  - TEKUĆE POMOĆI 10.000,00 0,00  - 10.000,00  - 100,00 0,00      

 3 Rashodi poslovanja 10.000,00 0,00  - 10.000,00  - 100,00 0,00    
 38 Donacije i ostali rashodi 10.000,00 0,00  - 10.000,00  - 100,00 0,00    
R0144 383 Ostale naknade šteta pravnim i  
  fizičkim osobama - el. nepogoda 10.000,00 0,00  - 10.000,00  - 100,00 0,00    

  Izvor NAMJENSKI PRIMICI OD  
  ZADUŽIVANJA 0,00 0,00 1.200.000,00 0,00 1.200.000,00      

 5 Izdaci za financijsku imovinu i  
  otplate zajmova 0,00 0,00 1.200.000,00 0,00 1.200.000,00    
 54 Izdaci za otplatu glavnice  
  primljenih zajmova 0,00 0,00 1.200.000,00 0,00 1.200.000,00    
R0177-1 542 Otplata glavnice kratkoročnog  
  kreditnog zaduženja 0,00 0,00 1.200.000,00 0,00 1.200.000,00    

  Glavni program P02 Donacije 425.000,00 186.129,54  - 77.000,00  - 18,12 348.000,00      
  Program P02 1001 Donacije 425.000,00 186.129,54  - 77.000,00  - 18,12 348.000,00      
  Aktivnost P02 1001 A100006  
  Donacije za kulturu 85.000,00 41.000,00  - 10.000,00  - 11,76 75.000,00      
  Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 85.000,00 41.000,00  - 10.000,00  - 11,76 75.000,00      

 3 Rashodi poslovanja 85.000,00 41.000,00  - 10.000,00  - 11,76 75.000,00    
 38 Donacije i ostali rashodi 85.000,00 41.000,00  - 10.000,00  - 11,76 75.000,00    
R0116 381 Tekuće donacije Limenoj glazbi  
  DVD Hrvatska Kostajnica 50.000,00 31.000,00 0,00 0,00 50.000,00    
R0131 381 Tekuće donacije za kulturu 20.000,00 6.000,00  - 10.000,00  - 50,00 10.000,00    
R0132 381 Tekuće donacije KUD Selište  
  Kostajničko 7.500,00 0,00 0,00 0,00 7.500,00    
R0133 381 Tekuće donacije za SKD Prosvjeta 7.500,00 4.000,00 0,00 0,00 7.500,00    

  Aktivnost P02 1001 A100007  
  Donacije za šport 50.000,00 10.500,00  - 30.000,00  - 60,00 20.000,00      
  Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 50.000,00 10.500,00  - 30.000,00  - 60,00 20.000,00      

 3 Rashodi poslovanja 50.000,00 10.500,00  - 30.000,00  - 60,00 20.000,00    
 38 Donacije i ostali rashodi 50.000,00 10.500,00  - 30.000,00  - 60,00 20.000,00    
R0127 381 Tekuće donacije Zajednici športskih  
  udruga 50.000,00 10.500,00  - 30.000,00  - 60,00 20.000,00    

u kunama

Pozi-
cija

Broj
konta

VRSTA 
RASHODA / IZDATAKA Planirano Izvršenje

1.1. - 30.11.13.
Promjena

Novi iznos
Iznos (%)



Stranica 2970 - Broj 69 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 23. prosinca 2013.

  Aktivnost P02 1001 A100008  
  Donacije za udruge 242.000,00 126.207,84  - 20.000,00  - 8,26 222.000,00      
  Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 192.000,00 106.207,84 0,00 0,00 192.000,00      

 3 Rashodi poslovanja 192.000,00 106.207,84 0,00 0,00 192.000,00    
 38 Donacije i ostali rashodi 192.000,00 106.207,84 0,00 0,00 192.000,00    
R0110 381 Tekuće donacije za udruženje  
  obrtnika 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00    
R0112 381 Tekuće donacije udruga LAG 5.000,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00    
R0113 381 Tekuće donacije udruga  
  Kostajnički sokol 3.000,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00    
R0115 381 Tekuće donacije UHDDR Gradski  
  ogranak Hrv. Kostajnica 10.000,00 9.125,00 0,00 0,00 10.000,00    
R0117 381 Tekuće donacije UHDDR Selište  
  Kostajničko 3.000,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00    
R0118 381 Tekuće donacije HVIDRA Grada  
  Hrvatska Kostajnica 10.000,00 8.125,00 0,00 0,00 10.000,00    
R0120 381 Tekuće donacije Pogrebno društvo  
  sv. Florijan 2.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00    
R0121 381 Tekuće donacije Hrvatska žena 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00    
R0122 381 Tekuće donacije Društvo Naša djeca 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00    
R0123 381 Tekuće donacije Kostajničke  
  Mažoretkinje 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00    
R0124 381 Tekuće donacije Vijeće Srpske  
  nacionalne manjine 5.000,00 3.000,00 0,00 0,00 5.000,00    
R0129 381 Tekuće donacije Turističkoj zajednici 150.000,00 85.957,84 0,00 0,00 150.000,00    

  Izvor SISAČKO-MOSLAVAČKA  
  ŽUPANIJA - TEKUĆE POMOĆI 50.000,00 20.000,00  - 20.000,00  - 40,00 30.000,00      

 3 Rashodi poslovanja 50.000,00 20.000,00  - 20.000,00  - 40,00 30.000,00    
 38 Donacije i ostali rashodi 50.000,00 20.000,00  - 20.000,00  - 40,00 30.000,00    
R0130 381 Tekuće donacije Turističkoj  
  zajednici ŽP 50.000,00 20.000,00  - 20.000,00  - 40,00 30.000,00    

  Aktivnost P02 1001 A100009  
  Donacije vjerskim zajednicama 4.000,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00      
  Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 4.000,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00      

 3 Rashodi poslovanja 4.000,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00    
 38 Donacije i ostali rashodi 4.000,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00    
R0109 381 Tekuće donacije vjerskim zajednicama 4.000,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00    

  Aktivnost P02 1001 A100010 Ostale  
  tekuće donacije 29.000,00 6.500,00  - 7.000,00  - 24,14 22.000,00      
  Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 29.000,00 6.500,00  - 7.000,00  - 24,14 22.000,00      

 3 Rashodi poslovanja 29.000,00 6.500,00  - 7.000,00  - 24,14 22.000,00    
 38 Donacije i ostali rashodi 29.000,00 6.500,00  - 7.000,00  - 24,14 22.000,00    
R0128 381 Ostale tekuće donacije 15.000,00 2.500,00  - 5.000,00  - 33,33 10.000,00    
R0134 381 Tekuće donacije Eko škola 5.000,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00    
R0135 381 Tekuće donacije Gradsko fašničko  
  društvo 2.000,00 0,00  - 2.000,00  - 100,00 0,00    
R0136 381 Tekuće donacije OŠ Davorin Trstenjak 5.000,00 2.000,00 0,00 0,00 5.000,00    
R0137 381 Tekuće donacije Pčelarskoj udruzi  
  Hrv. Kostajnica 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00    

  Aktivnost P02 1001 A100037  
  Političke stranke 5.000,00 1.921,70 0,00 0,00 5.000,00      
  Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 5.000,00 1.921,70 0,00 0,00 5.000,00      

 3 Rashodi poslovanja 5.000,00 1.921,70 0,00 0,00 5.000,00    
 38 Donacije i ostali rashodi 5.000,00 1.921,70 0,00 0,00 5.000,00    
R0114 381 Tekuće donacije političkim  
  strankama - redovna djelatnost 5.000,00 1.921,70 0,00 0,00 5.000,00    

u kunama

Pozi-
cija

Broj
konta

VRSTA 
RASHODA / IZDATAKA Planirano Izvršenje

1.1. - 30.11.13.
Promjena

Novi iznos
Iznos (%)



Broj 69 - Stranica 2971»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 23. prosinca 2013.

  Aktivnost P02 1001 A100038  
  Kapitalne donacije 10.000,00 0,00  - 10.000,00  - 100,00 0,00      
  Izvor PRIHODI OD PRODAJE  
  POSLOVNIH PROSTORA 10.000,00 0,00  - 10.000,00  - 100,00 0,00      

 3 Rashodi poslovanja 10.000,00 0,00  - 10.000,00  - 100,00 0,00    
 38 Donacije i ostali rashodi 10.000,00 0,00  - 10.000,00  - 100,00 0,00    
R0143 382 Sanacija Županijskih cesta 10.000,00 0,00  - 10.000,00  - 100,00 0,00    

  Glavni program P04 Zaštita prirode,  
  okoliša te zdravstvene i veterinarske  
  usluge 66.000,00 6.051,25  - 45.000,00  - 68,18 21.000,00      
  Program P04 1003 Zaštita prirode,  
  okoliša, te zdravstvene i veterinarske  
  usluge 66.000,00 6.051,25  - 45.000,00  - 68,18 21.000,00      
  Aktivnost P04 1003 A100012 Zaštita  
  prirode i okoliša 56.000,00 1.151,25  - 42.000,00  - 75,00 14.000,00      
  Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 56.000,00 1.151,25  - 42.000,00  - 75,00 14.000,00      

 3 Rashodi poslovanja 56.000,00 1.151,25  - 42.000,00  - 75,00 14.000,00    
 32 Materijalni rashodi 56.000,00 1.151,25  - 42.000,00  - 75,00 14.000,00    
R0057 323 Deratizacija i dezinsekcija (DP) 50.000,00 0,00  - 40.000,00  - 80,00 10.000,00    
R0058 323 Dimnjačarske i ekološke usluge 6.000,00 1.151,25  - 2.000,00  - 33,33 4.000,00    

  Aktivnost P04 1003 A100013  
  Zdravstvene i veterinarske usluge 10.000,00 4.900,00  - 3.000,00  - 30,00 7.000,00      
  Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 10.000,00 4.900,00  - 3.000,00  - 30,00 7.000,00      

 3 Rashodi poslovanja 10.000,00 4.900,00  - 3.000,00  - 30,00 7.000,00    
 32 Materijalni rashodi 10.000,00 4.900,00  - 3.000,00  - 30,00 7.000,00    
R0063 323 Ostale zdravstvene i veterinarske  
  usluge 10.000,00 4.900,00  - 3.000,00  - 30,00 7.000,00    

  Glavni program P08 Razvoj malog i  
  srednjeg poduzetništva i  
  poljoprivrede 17.000,00 0,00  - 10.000,00  - 58,82 7.000,00      
  Program P08 1007 Razvoj malog i  
  srednjeg poduzetništva i  
  poljoprivrede 17.000,00 0,00  - 10.000,00  - 58,82 7.000,00      
  Aktivnost P08 1007 A100016 Ulaganje  
  u malo i srednje poduzetništvo 5.000,00 0,00  - 5.000,00  - 100,00 0,00      
  Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 5.000,00 0,00  - 5.000,00  - 100,00 0,00      

 3 Rashodi poslovanja 5.000,00 0,00  - 5.000,00  - 100,00 0,00    
 35 Subvencije 5.000,00 0,00  - 5.000,00  - 100,00 0,00    
R0099 351 Subvencije kamata - poduzetnički  
  krediti 2011 5.000,00 0. 00  - 5.000,00  - 100,00 0,00      

  Aktivnost P08 1007 A100017 Ulaganje  
  u poljoprivredu 5.000,00 0,00  - 5.000,00  - 100,00 0,00      
  Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 5.000,00 0,00  - 5.000,00  - 100,00 0,00      

 3 Rashodi poslovanja 5.000,00 0,00  - 5.000,00  - 100,00 0,00    
 35 Subvencije 5.000,00 0,00  - 5.000,00  - 100,00 0,00    
R0101 352 Subvencije poljoprivrednicima 5.000,00 0,00  - 5.000,00  - 100,00 0,00    

  Tekući projekt P08 1007 T100002  
  Financiranje redovne djelatnosti  
  PINHK 7.000,00 0,00 0,00 0,00 7.000,00      
  Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 7.000,00 0,00 0,00 0,00 7.000,00      

 3 Rashodi poslovanja 7.000,00 0,00 0,00 0,00 7.000,00    
 35 Subvencije 7.000,00 0,00 0,00 0,00 7.000,00    
R0100 351 PINHK D.O O.  7.000,00 0,00 0,00 0,00 7.000,00    

u kunama

Pozi-
cija

Broj
konta

VRSTA 
RASHODA / IZDATAKA Planirano Izvršenje

1.1. - 30.11.13.
Promjena

Novi iznos
Iznos (%)



Stranica 2972 - Broj 69 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 23. prosinca 2013.

  Glavni program P09 Program  
  zadovoljavanja socijalnih potreba 195.000,00 141.883,14 4.000,00 2,05 199.000,00      
  Program P09 1008 Zadovoljavanje  
  socijalnih potreba za Grad  
  Hrvatska Kostajnica 195.000,00 141.883,14 4.000,00 2,05 199.000,00      
  Aktivnost P09 1008 A100034 Pomoć  
  za stanovanje 110.000,00 86.450,00 0,00 0,00 110.000,00      
  Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 10.000,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00      

 3 Rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00    
 37 Naknade građanima i kućanstvima  
  na temelju osiguranja i druge  
  naknade 10.000,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00    
R0104 372 Pomoć za stanovanje 10.000,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00    

  Izvor SISAČKO-MOSLAVAČKA  
  ŽUPANIJA - TEKUĆE POMOĆI 100.000,00 86.450,00 0,00 0,00 100.000,00      
 3 Rashodi poslovanja 100.000,00 86.450,00 0,00 0,00 100.000,00    
 37 Naknade građanima i kućanstvima  
  na temelju osiguranja i druge  
  naknade 100.000,00 86.450,00 0,00 0,00 100.000,00    
R0106 372 Trošak ogrjeva 100.000,00 86.450,00 0,00 0,00 100.000,00    

  Aktivnost P09 1008 A100035  
  Jednokratna pomoć 35.000,00 24.490,52 2.000,00 5,71 37.000,00      
  Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 35.000,00 24.490,52 2.000,00 5,71 37.000,00      

 3 Rashodi poslovanja 35.000,00 24.490,52 2.000,00 5,71 37.000,00    
 37 Naknade građanima i kućanstvima  
  na temelju osiguranja i druge  
  naknade 35.000,00 24.490,52 2.000,00 5,71 37.000,00    
R0102 371 Naknada za novorođenu djecu 20.000,00 12.000,00  - 20.000,00  - 100,00 0,00    
R0105 372 Bolest ili smrt člana obitelji 5.000,00 500,00 0,00 0,00 5.000,00    
R0107 372 Druge pomoći 10.000,00 11.990,52 2.000,00 20,00 12.000,00    
R0108-1 372 Naknada za novorođenu djecu 0,00 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00    

  Aktivnost P09 1008 A100036 Briga  
  za školsku i predškolsku djecu 10.000,00 10.555,00 2.000,00 20,00 12.000,00      
  Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 10.000,00 10.555,00 2.000,00 20,00 12.000,00      

 3 Rashodi poslovanja 10.000,00 10.555,00 2.000,00 20,00 12.000,00    
 37 Naknade građanima i kućanstvima  
  na temelju osiguranja i druge  
  naknade 10.000,00 10.555,00 2.000,00 20,00 12.000,00    
R0103 372 Prehrana učenika u Osnovnoj školi 10.000,00 10.555,00 2.000,00 20,00 12.000,00    

  Aktivnost P09 1008 A100037  
  Crveni križ 40.000,00 20.387,62 0,00 0,00 40.000,00      
  Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 40.000,00 20.387,62 0,00 0,00 40.000,00      

 3 Rashodi poslovanja 40.000,00 20.387,62 0,00 0,00 40.000,00    
 38 Donacije i ostali rashodi 40.000,00 20.387,62 0,00 0,00 40.000,00    
R0119 381 Tekuće donacije GD Crvenog križa  
  Hrv. Kostajnica 40.000,00 20.387,62 0,00 0,00 40.000,00    

  Glavni program P10 Održavanje  
  komunalne infrastrukture 1.070.896,00 302.541,99  - 599.000,00  - 55,93 471.896,00      
  Program P10 1009 Održavanje  
  komunalne infrastrukture 1.070.896,00 302.541,99  - 599.000,00  - 55,93 471.896,00      
  Aktivnost P10 1009 A100019  
  Odvodnja atmosferskih voda 10.000,00 2.800,00  - 5.000,00  - 50,00 5.000,00      
  Izvor PRIHODI ZA POSEBNE  
  NAMJENE 10.000,00 2.800,00  - 5.000,00  - 50,00 5.000,00      

u kunama

Pozi-
cija

Broj
konta

VRSTA 
RASHODA / IZDATAKA Planirano Izvršenje

1.1. - 30.11.13.
Promjena

Novi iznos
Iznos (%)



Broj 69 - Stranica 2973»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 23. prosinca 2013.

 3 Rashodi poslovanja 10.000,00 2.800,00  - 5.000,00  - 50,00 5.000,00    
 32 Materijalni rashodi 10.000,00 2.800,00  - 5.000,00  - 50,00 5.000,00    
R0060 323 Odvodnja atmosferskih voda 10.000,00 2.800,00  - 5.000,00  - 50,00 5.000,00    

  Aktivnost P10 1009 A100020  
  Održavanje čistoće i čišćenje  
  javnih površina 10.000,00 5.288,45 0,00 0,00 10.000,00      
  Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 10.000,00 5.288,45 0,00 0,00 10.000,00      

 3 Rashodi poslovanja 10.000,00 5.288,45 0,00 0,00 10.000,00    
 32 Materijalni rashodi 10.000,00 5.288,45 0,00 0,00 10.000,00    
R0061 323 Čišćenje javnih površina 10.000,00 5.288,45 0,00 0,00 10.000,00    

  Aktivnost P10 1009 A100021  
  Održavanje javnih površina 20.000,00 2.287,35  - 10.000,00  - 50,00 10.000,00      
  Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 20.000,00 2.287,35  - 10.000,00  - 50,00 10.000,00      

 3 Rashodi poslovanja 20.000,00 2.287,35  - 10.000,00  - 50,00 10.000,00    
 32 Materijalni rashodi 20.000,00 2.287,35  - 10.000,00  - 50,00 10.000,00    
R0062 323 Održavanje javnih površina 20.000,00 2.287,35  - 10.000,00  - 50,00 10.000,00    

  Aktivnost P10 1009 A100022  
  Održavanje nerazvrstanih cesta 680.000,00 85.911,25  - 480.000,00  - 70,59 200.000,00      
  Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 150.000,00 69.470,00  - 50.000,00  - 33,33 100.000,00      

 3 Rashodi poslovanja 150.000,00 69.470,00  - 50.000,00  - 33,33 100.000,00    
 32 Materijalni rashodi 150.000,00 69.470,00  - 50.000,00  - 33,33 100.000,00    
R0047 323 Izdaci za zimsku službu 150.000,00 69.470,00  - 50.000,00  - 33,33 100.000,00    

  Izvor DRŽAVNI PRORAČUN  
  - TEKUĆE POMOĆI 300.000,00 212,50  - 250.000,00  - 83,33 50.000,00      

 3 Rashodi poslovanja 300.000,00 212,50  - 250.000,00  - 83,33 50.000,00    
 32 Materijalni rashodi 300.000,00 212,50  - 250.000,00  - 83,33 50.000,00    
R0045 323 Izdaci za održavanje nerazvrstanih  
  cesta (GP) 100.000,00 212,50  - 50.000,00  - 50,00 50.000,00    
R0049 323 Izdaci za održavanje nerazvrstanih  
  cesta DP 200.000,00 0,00  - 200.000,00  - 100,00 0,00    

  Izvor SISAČKO-MOSLAVAČKA  
  ŽUPANIJA - TEKUĆE POMOĆI 100.000,00 0,00  - 100.000,00  - 100,00 0,00      

 3 Rashodi poslovanja 100.000,00 0,00  - 100.000,00  - 100,00 0,00    
 32 Materijalni rashodi 100.000,00 0,00  - 100.000,00  - 100,00 0,00    
R0044 323 Izdaci za održavanje nerazvrstanih  
  cesta ŽP 100.000,00 0,00  - 100.000,00  - 100,00 0,00    

  Izvor PRIHODI OD PRODAJE  
  ZEMLJIŠTA 130.000,00 16.228,75  - 80.000,00  - 61,54 50.000,00      

 3 Rashodi poslovanja 130.000,00 16.228,75  - 80.000,00  - 61,54 50.000,00    
 32 Materijalni rashodi 130.000,00 16.228,75  - 80.000,00  - 61,54 50.000,00    
R0048 323 Izdaci za održavanje nerazvrstanih  
  cesta GP 130.000,00 16.228,75  - 80.000,00  - 61,54 50.000,00    

  Aktivnost P10 1009 A100023  
  Održavanje javne rasvjete 320.896,00 185.292,29  - 95.000,00  - 29,60 225.896,00      
  Izvor PRIHODI ZA POSEBNE  
  NAMJENE 200.896,00 168.500,39 25.000,00 12,44 225.896,00      

 3 Rashodi poslovanja 200.896,00 168.500,39 25.000,00 12,44 225.896,00    
 32 Materijalni rashodi 200.896,00 168.500,39 25.000,00 12,44 225.896,00    
R0029 322 Javna rasvjeta 150.896,00 146.664,12 50.000,00 33,14 200.896,00    
R0046 323 Izdaci za održavanje javne rasvjete 50.000,00 21.836,27  - 25.000,00  - 50,00 25.000,00    

u kunama

Pozi-
cija

Broj
konta

VRSTA 
RASHODA / IZDATAKA Planirano Izvršenje

1.1. - 30.11.13.
Promjena

Novi iznos
Iznos (%)



Stranica 2974 - Broj 69 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 23. prosinca 2013.

  Izvor DRŽAVNI PRORAČUN  
  - TEKUĆE POMOĆI 120.000,00 16.791,90  - 120.000,00  - 100,00 0,00      

 3 Rashodi poslovanja 120.000,00 16.791,90  - 120.000,00  - 100,00 0,00    
 32 Materijalni rashodi 120.000,00 16.791,90  - 120.000,00  - 100,00 0,00    
R0031 322 Javna rasvjeta 120.000,00 16.791,90  - 120.000,00  - 100,00 0,00    

  Aktivnost P10 1009 A100024  
  Održavanje groblja 30.000,00 20.962,65  - 9.000,00  - 30,00 21.000,00      
  Izvor PRIHODI ZA POSEBNE  
  NAMJENE 30.000,00 20.962,65  - 9.000,00  - 30,00 21.000,00      

 3 Rashodi poslovanja 30.000,00 20.962,65  - 9.000,00  - 30,00 21.000,00    
 32 Materijalni rashodi 30.000,00 20.962,65  - 9.000,00  - 30,00 21.000,00    
R0091 329 Izdaci za uređenje i održavanje  
  groblja 30.000,00 20.962,65  - 9.000,00  - 30,00 21.000,00    

  Glavni program P11 Sustav zaštite  
  i spašavanja 375.000,00 198.388,65  - 77.000,00  - 20,53 298.000,00      
  Program P11 1010 Sustav zaštite  
  i spašavanja 375.000,00 198.388,65  - 77.000,00  - 20,53 298.000,00      
  Aktivnost P11 1010 A100034  
  Civilna zaštita 310.000,00 198.388,65  - 12.000,00  - 3,87 298.000,00      
  Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 290.000,00 198.388,65 8.000,00 2,76 298.000,00      

 3 Rashodi poslovanja 290.000,00 198.388,65 8.000,00 2,76 298.000,00    
 32 Materijalni rashodi 25.000,00 0,00  - 25.000,00  - 100,00 0,00    
R0075 323 Izrada procjene ugroženosti i Plana  
  zaštite i spašavanja 25.000,00 0,00  - 25.000,00  - 100,00 0,00    

 38 Donacije i ostali rashodi 265.000,00 198.388,65 33.000,00 12,45 298.000,00    
R0111 381 Tekuće donacije Vatrogasnoj  
  zajednici područja Hrv. Kostajnica 250.000,00 198.388,65 33.000,00 13,20 283.000,00    
R0125 381 Tekuća donacija Crveni križ - civilna  
  zaštita 5.000,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00    
R0126 381 Tekuća donacija GSS - civilna zaštita 5.000,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00    
R0138 381 Tekuća donacije JP Komunalac  
  - civilna zaštita 5.000,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00    

  Izvor PRIHODI OD PRODAJE  
  STANOVA 20.000,00 0,00  - 20.000,00  - 100,00 0,00      

 3 Rashodi poslovanja 20.000,00 0,00  - 20.000,00  - 100,00 0,00    
 38 Donacije i ostali rashodi 20.000,00 0,00  - 20.000,00  - 100,00 0,00    
R0141 382 Oprema za civilnu zaštitu i spašavanje 20.000,00 0,00  - 20.000,00  - 100,00 0,00    

  Kapitalni projekt P11 1010 K100004  
  Kapitalni projekti zaštite i  
  spašavanja 65.000,00 0,00  - 65.000,00  - 100,00 0,00      
  Izvor PRIHODI OD PRODAJE  
  STANOVA 5.000,00 0,00  - 5.000,00  - 100,00 0,00      

 3 Rashodi poslovanja 5.000,00 0,00  - 5.000,00  - 100,00 0,00    
 38 Donacije i ostali rashodi 5.000,00 0,00  - 5.000,00  - 100,00 0,00    
R0140 382 Kapitalne donacije DVD Selište  
  Kostajničko 5.000,00 0,00  - 5.000,00  - 100,00 0,00    

  Izvor PRIHODI OD PRODAJE KUĆA  
  U GRADSKOM VLASNIŠTVU 60.000,00 0,00  - 60.000,00  - 100,00 0,00      

 3 Rashodi poslovanja 60.000,00 0,00  - 60.000,00  - 100,00 0,00    
 38 Donacije i ostali rashodi 60.000,00 0,00  - 60.000,00  - 100,00 0,00    
R0139 382 Kapitalne donacije DVD H. Kostajnica 
   - obnova vatrog. spremišta i garaža 50.000,00 0,00  - 50.000,00  - 100,00 0,00    
R0142 382 Kapitalne donacije DVD Hrv.  
  Kostajnica - vatrogasna oprema 10.000,00 0,00  - 10.000,00  - 100,00 0,00    

u kunama

Pozi-
cija

Broj
konta

VRSTA 
RASHODA / IZDATAKA Planirano Izvršenje

1.1. - 30.11.13.
Promjena

Novi iznos
Iznos (%)



Broj 69 - Stranica 2975»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 23. prosinca 2013.

  Glavni program P13 Kapitalni  
  projekti 8.768.000,00 6.905,03  - 7.792.500,00  - 88,87 975.500,00      
  Program P13 1012 Kapitalni  
  projekti 8.768.000,00 6.905,03  - 7.792.500,00  - 88,87 975.500,00      
  Kapitalni projekt P13 1012  
  K100002 Izgradnja kapitalnih  
  objekata 8.508.000,00 6.905,03  - 7.532.500,00  - 88,53 975.500,00      
  Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 232.000,00 0,00  - 200.000,00  - 86,21 32.000,00      

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske  
  imovine 232.000,00 0,00  - 200.000,00  - 86,21 32.000,00    
 42 Rashodi za nabavu proizvedene  
  dugotrajne imovine 232.000,00 0,00  - 200.000,00  - 86,21 32.000,00    
R0149 421 Projekt zgrade Građanske učione 100.000,00 0,00  - 100.000,00  - 100,00 0,00    
R0153 421 Sanacija vodovodne mreže u Tirolu 32.000,00 0,00 0,00 0,00 32.000,00    
R0170 421 LED RASVJETA (SMŽ) 100.000,00 0,00  - 100.000,00  - 100,00 0,00    

  Izvor PRIHODI ZA POSEBNE  
  NAMJENE 25.000,00 0,00 2.500,00 10,00 27.500,00      

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske  
  imovine 25.000,00 0,00 2.500,00 10,00 27.500,00    
 42 Rashodi za nabavu proizvedene  
  dugotrajne imovine 25.000,00 0,00 2.500,00 10,00 27.500,00    
R0156 421 Planska i projektna dokumentacija  
  - MC i OC ul. A. Starčevića 20.000,00 0,00 7.500,00 37,50 27.500,00    
R0158 421 Spomenici (povijesni, kulturni i slično) 5.000,00 0,00  - 5.000,00  - 100,00 0,00    

  Izvor DRŽAVNI PRORAČUN  
  - KAPITALNE POMOĆI 1.950.000,00 0,00  - 1.950.000,00  - 100,00 0,00      

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske  
  imovine 1.950.000,00 0,00  - 1.950.000,00  - 100,00 0,00    
 42 Rashodi za nabavu proizvedene  
  dugotrajne imovine 1.950.000,00 0,00  - 1.950.000,00  - 100,00 0,00    
R0150 421 Planska i projektna dokumentacija  
  za ner. ceste 100.000,00 0,00  - 100.000,00  - 100,00 0,00    
R0151 421 Izgradnja vodovodne i kanalizacijske  
  mreže DP 200.000,00 0,00  - 200.000,00  - 100,00 0,00    
R0164 421 Sanacija vodovoda V. Nazora,  
  D. Trstenjaka, R. Djetelića 1.500.000,00 0,00  - 1.500.000,00  - 100,00 0,00    
R0167 421 Uređenje biciklističke staze 150.000,00 0,00  - 150.000,00  - 100,00 0,00    

  Izvor SISAČKO-MOSLAVAČKA  
  ŽUPANIJA - KAPITALNE POMOĆI 270.000,00 6.905,03  - 260.000,00  - 96,30 10.000,00      

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
  imovine 270.000,00 6.905,03  - 260.000,00  - 96,30 10.000,00    
 42 Rashodi za nabavu proizvedene  
  dugotrajne imovine 270.000,00 6.905,03  - 260.000,00  - 96,30 10.000,00    
R0152 421 Izgradnja vodovodne i kanalizacijske  
  mreže (ŽP) 100.000,00 0,00  - 100.000,00  - 100,00 0,00    
R0154 421 Sufin. završetka izgradnje  
  vodospreme Panjani 50.000,00 0,00  - 50.000,00  - 100,00 0,00    
R0155 421 Sufin. izgradnje magistralnog  
  cjevovoda Panjani - Slabinja 50.000,00 0,00  - 50.000,00  - 100,00 0,00    
R0166 421 Energetska obnova i uređenje  
  Dječjeg vrtića 70.000,00 6.905,03  - 60.000,00  - 85,71 10.000,00    

  Izvor FONDOV - KAPITALNE  
  POMOĆI 2.816.700,00 0,00  - 1.916.700,00  - 68,05 900.000,00      

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske  
  imovine 2.816.700,00 0,00  - 1.916.700,00  - 68,05 900.000,00    
 42 Rashodi za nabavu proizvedene  
  dugotrajne imovine 2.816.700,00 0,00  - 1.916.700,00  - 68,05 900.000,00    
R0168 421 Sanacija deponije - Ulaganje  
  Fonda za zaštitu okoliša 2.816.700,00 0,00  - 1.916.700,00  - 68,05 900.000,00    

u kunama

Pozi-
cija

Broj
konta

VRSTA 
RASHODA / IZDATAKA Planirano Izvršenje

1.1. - 30.11.13.
Promjena

Novi iznos
Iznos (%)



Stranica 2976 - Broj 69 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 23. prosinca 2013.

  Izvor PRIHODI OD PRODAJE  
  POSLOVNIH PROSTORA 290.000,00 0,00  - 285.000,00  - 98,28 5.000,00      

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske  
  imovine 290.000,00 0,00  - 285.000,00  - 98,28 5.000,00    
 42 Rashodi za nabavu proizvedene  
  dugotrajne imovine 290.000,00 0,00  - 285.000,00  - 98,28 5.000,00    
R0148 421 Zgrada Građanske učionice 50.000,00 0,00  - 45.000,00  - 90,00 5.000,00    
R0162 421 Uređenje ul. D. Trstenjaka - novelacija  
  projekta 70.000,00 0,00  - 70.000,00  - 100,00 0,00    
R0163 421 Projekt uređenja ul. S. S. Kranjčevića 70.000,00 0,00  - 70.000,00  - 100,00 0,00    
R0165 421 Rekonstrukcija Trga Nikole Šubića  
  Zrinskog 100.000,00 0,00  - 100.000,00  - 100,00 0,00    

  Izvor PRIHODI OD PRODAJE  
  ZEMLJIŠTA 100.000,00 0,00  - 100.000,00  - 100,00 0,00      

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske  
  imovine 100.000,00 0,00  - 100.000,00  - 100,00 0,00    
 42 Rashodi za nabavu proizvedene  
  dugotrajne imovine 100.000,00 0,00  - 100.000,00  - 100,00 0,00    
R0157 421 Izgradnja vodovodne i kanalizacijske  
  mreže GP - Unska ulica 100.000,00 0,00  - 100.000,00  - 100,00 0,00    

  Izvor PRIHOD OD PRODAJE  
  STANOVA SA STANARSKIM  
  PRAVOM 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00      

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske  
  imovine 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00    
 42 Rashodi za nabavu proizvedene  
  dugotrajne imovine 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00    
R0147 421 Rekonstrukcija zgrade CZS - D.  
  Trstenjaka 7 i 7a 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00    

  Izvor PRIHODI OD PRODAJE  
  KUĆA U DRŽAVNOM VLASNIŠTVU 2.823.300,00 0,00  - 2.823.300,00  - 100,00 0,00      

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske  
  imovine 2.823.300,00 0,00  - 2.823.300,00  - 100,00 0,00    
 42 Rashodi za nabavu proizvedene  
  dugotrajne imovine 2.823.300,00 0,00  - 2.823.300,00  - 100,00 0,00    
R0169 421 Sanacija deponije - Ulaganje Grada  
  (Prodaja kuća) 2.823.300,00 0,00  - 2.823.300,00  - 100,00 0,00    

  Kapitalni projekt P13 1012  
  K100003 Ostali kapitalni projekti 260.000,00 0,00  - 260.000,00  - 100,00 0,00      
  Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 10.000,00 0,00  - 10.000,00  - 100,00 0,00      

 5 Izdaci za financijsku imovinu i  
  otplate zajmova 10.000,00 0,00  - 10.000,00  - 100,00 0,00    
 51 Izdaci za dane zajmove 10.000,00 0,00  - 10.000,00  - 100,00 0,00    
R0176 516 Garancijska shema 10.000,00 0,00  - 10.000,00  - 100,00 0,00    

  Izvor DRŽAVNI PRORAČUN  
  - KAPITALNE POMOĆI 200.000,00 0,00  - 200.000,00  - 100,00 0,00      

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske  
  imovine 200.000,00 0,00  - 200.000,00  - 100,00 0,00    
 42 Rashodi za nabavu proizvedene  
  dugotrajne imovine 200.000,00 0,00  - 200.000,00  - 100,00 0,00    
R0160 421 Uređenje šumske ceste - prosjeka 100.000,00 0,00  - 100.000,00  - 100,00 0,00    
R0161 421 Sanacija Utoličke ulice 100.000,00 0,00  - 100.000,00  - 100,00 0,00    

u kunama

Pozi-
cija

Broj
konta

VRSTA 
RASHODA / IZDATAKA Planirano Izvršenje

1.1. - 30.11.13.
Promjena

Novi iznos
Iznos (%)



Broj 69 - Stranica 2977»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 23. prosinca 2013.

  Izvor PRIHODI OD PRODAJE  
  POSLOVNIH PROSTORA 50.000,00 0,00  - 50.000,00  - 100,00 0,00      

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske  
  imovine 50.000,00 0,00  - 50.000,00  - 100,00 0,00    
 42 Rashodi za nabavu proizvedene  
  dugotrajne imovine 50.000,00 0,00  - 50.000,00  - 100,00 0,00    
R0159 421 Projekt obnove pročelja povijesne  
  jezgre 50.000,00 0,00  - 50.000,00  - 100,00 0,00    

  Glavni program P14 Dugotrajna  
  imovina 72.000,00 0,00  - 65.000,00  - 90,28 7.000,00      
  Program P14 1013 Dugotrajna  
  imovina 72.000,00 0,00  - 65.000,00  - 90,28 7.000,00      
  Aktivnost P14 1013 A100040  
  Nabava dugotrajne imovine 72.000,00 0,00  - 65.000,00  - 90,28 7.000,00      
  Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 12.000,00 0,00  - 5.000,00  - 41,67 7.000,00      

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske  
  imovine 12.000,00 0,00  - 5.000,00  - 41,67 7.000,00    
 42 Rashodi za nabavu proizvedene  
  dugotrajne imovine 12.000,00 0,00  - 5.000,00  - 41,67 7.000,00    
R0172 422 Uredski namještaj 10.000,00 0,00  - 5.000,00  - 50,00 5.000,00    
R0173 422 Telefoni i ostali komunikacijski  
  uređaji 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00    
R0174 422 Ostala oprema za održavanje  
  i zaštitu 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00    

  Izvor DRŽAVNI PRORAČUN  
  - TEKUĆE POMOĆI 50.000,00 0,00  - 50.000,00  - 100,00 0,00      

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske  
  imovine 50.000,00 0,00  - 50.000,00  - 100,00 0,00    
 42 Rashodi za nabavu proizvedene  
  dugotrajne imovine 50.000,00 0,00  - 50.000,00  - 100,00 0,00    
R0175 426 Ulaganja u računalne programe 50.000,00 0,00  - 50.000,00  - 100,00 0,00    

  Izvor PRIHODI OD PRODAJE  
  STANOVA 10.000,00 0,00  - 10.000,00  - 100,00 0,00      

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske  
  imovine 10.000,00 0,00  - 10.000,00  - 100,00 0,00    
 42 Rashodi za nabavu proizvedene  
  dugotrajne imovine 10.000,00 0,00  - 10.000,00  - 100,00 0,00    
R0171 422 Računala i računalna oprema 10.000,00 0,00  - 10.000,00  - 100,00 0,00    

  GLAVA 02 KULTURA 397.267,00 232.213,55 7.700,00 1,94 404.967,00      
  PRORAČUNSKI KORISNIK 29201  
  GRADSKA KNJIŽNICA I  
  ČITAONICA 397.267,00 232.213,55 7.700,00 1,94 404.967,00      
  Glavni program P05 Gradska  
  knjižnica i čitaonica 397.267,00 232.213,55 7.700,00 1,94 404.967,00      
  Program P05 1004 Gradska  
  knjižnica i čitaonica 397.267,00 232.213,55 7.700,00 1,94 404.967,00      
  Aktivnost P05 1004 A100014  
  Financiranje redovne  
  djelatnosti GKIČ 397.267,00 232.213,55 7.700,00 1,94 404.967,00      
  Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 61.840,00 61.840,00 0,00 0,00 61.840,00      

 3 Rashodi poslovanja 61.840,00 61.840,00 0,00 0,00 61.840,00    
 31 Rashodi za zaposlene 61.840,00 61.840,00 0,00 0,00 61.840,00    
R0178 311 Plaće za zaposlene 61.840,00 61.840,00 0,00 0,00 61.840,00    

u kunama

Pozi-
cija

Broj
konta

VRSTA 
RASHODA / IZDATAKA Planirano Izvršenje

1.1. - 30.11.13.
Promjena

Novi iznos
Iznos (%)



Stranica 2978 - Broj 69 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 23. prosinca 2013.

  Izvor DRŽAVNI PRORAČUN  
  - TEKUĆE POMOĆI 213.927,00 106.486,30 200,00 0,09 214.127,00      

 3 Rashodi poslovanja 213.927,00 106.486,30 200,00 0,09 214.127,00    
 31 Rashodi za zaposlene 163.627,00 85.176,90 200,00 0,12 163.827,00    
R0179 311 Plaće za zaposlene 131.274,00 65.778,83 0,00 0,00 131.274,00    
R0180 312 Nagrade 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
R0181 312 Darovi 0,00 0,00 200,00 0,00 200,00    
R0182 312 Otpremnine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
R0183 312 Regres za godišnji odmor 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
R0184 312 Ostali nenavedeni rashodi za  
  zaposlene 3.000,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00    
R0185 313 Doprinosi za obvezno zdravstveno  
  osiguranje 25.105,00 16.590,43 0,00 0,00 25.105,00    
R0186 313 Doprinos za obvezno zdravstveno  
  osiguranje zaštite zdravlja na radu 965,00 638,11 0,00 0,00 965,00    
R0187 313 Doprinosi za obvezno osiguranje  
  u slučaju nezaposlenosti 3.283,00 2.169,53 0,00 0,00 3.283,00    

 32 Materijalni rashodi 50.300,00 21.309,40 0,00 0,00 50.300,00    
R0188 321 Naknade za prijevoz na posao  
  i s posla 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00    
R0189 321 Seminari, savjetovanja i simpoziji 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00    
R0190 321 Tečajevi i stručni ispiti 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00    
R0191 322 Uredski materijal 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00    
R0192 322 Materijal i sredstva za čišćenje i  
  održavanje 1.000,00 10,70 0,00 0,00 1.000,00    
R0193 322 Ostali materijal za potrebe redovnog  
  poslovanja 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00    
R0194 322 Električna energija 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00    
R0195 322 Lož ulje 30.000,00 19.785,00 0,00 0,00 30.000,00    
R0196 322 Materijal i dijelovi za tekuće i  
  investicijsko održavanje gra. 2.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00    
R0197 322 Materijal i dijelovi za tek. i invest.  
  održavanje postr. i op 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00    
R0198 323 Usluge telefona, telefaksa 1.500,00 0,00 0,00 0,00 1.500,00    
R0200 323 Usluge tekućeg i investicijskog  
  održavanja postrojenja i opr 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00    
R0201 323 Dimnjačarske i ekološke usluge 2.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00    
R0202 323 Grafičke i tiskarske usluge, usluge  
  kopiranja i uvezivanja 1.300,00 0,00 0,00 0,00 1.300,00    
R0203 329 Premije osiguranja ostale imovine 3.000,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00    
R0204 329 Premije osiguranja zaposlenih 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00    
R0205 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.500,00 1.513,70 0,00 0,00 2.500,00    
R0208 329 Kazališne predstave i kulturne  
  manifestacije (GP) 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00    

  Izvor DRŽAVNI PRORAČUN  
  - KAPITALNE POMOĆI 72.000,00 63.887,25 36.000,00 50,00 108.000,00      

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
   imovine 72.000,00 63.887,25 36.000,00 50,00 108.000,00    
 42 Rashodi za nabavu proizvedene  
  dugotrajne imovine 72.000,00 63.887,25 36.000,00 50,00 108.000,00    
R0209 422 Računala i računalna oprema (DP) 12.000,00 0,00  - 4.000,00  - 33,33 8.000,00    
R0212 424 Knjige (DP) 60.000,00 63.887,25 40.000,00 66,67 100.000,00    

  Izvor SISAČKO-MOSLAVAČKA 
  ŽUPANIJA - TEKUĆE POMOĆI 29.500,00 0,00  - 20.500,00  - 69,49 9.000,00      

 3 Rashodi poslovanja 29.500,00 0,00  - 20.500,00  - 69,49 9.000,00    
 32 Materijalni rashodi 29.500,00 0,00  - 20.500,00  - 69,49 9.000,00    
R0199 323 Održavanje i obnova zgrade  
  Hrvatskog doma (ŽP) 10.000,00 0,00  - 5.000,00  - 50,00 5.000,00    
R0206 329 Kreativne radionice (ŽP) 5.000,00 0,00  - 3.000,00  - 60,00 2.000,00    
R0207 329 Kazališne predstave i kulturne  
  manifestacije (ŽP) 14.500,00 0,00  - 12.500,00  - 86,21 2.000,00    

u kunama

Pozi-
cija

Broj
konta

VRSTA 
RASHODA / IZDATAKA Planirano Izvršenje

1.1. - 30.11.13.
Promjena

Novi iznos
Iznos (%)



Broj 69 - Stranica 2979»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 23. prosinca 2013.

  Izvor SISAČKO-MOSLAVAČKA  
  ŽUPANIJA - KAPITALNE POMOĆI 8.000,00 0,00  - 8.000,00  - 100,00 0,00      

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske  
  imovine 8.000,00 0,00  - 8.000,00  - 100,00 0,00    
 42 Rashodi za nabavu proizvedene  
  dugotrajne imovine 8.000,00 0,00  - 8.000,00  - 100,00 0,00    
R0211 424 Multimedijalna neknjižna građa (ŽP) 8.000,00 0,00  - 8.000,00  - 100,00 0,00    

  Izvor PRIHODI OD PRODAJE  
  STANOVA 12.000,00 0,00 0,00 0,00 12.000,00      

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske  
  imovine 12.000,00 0,00 0,00 0,00 12.000,00    
 42 Rashodi za nabavu proizvedene  
  dugotrajne imovine 12.000,00 0,00 0,00 0,00 12.000,00    
R0210 424 Knjige (GP) 12.000,00 0,00 0,00 0,00 12.000,00    

  GLAVA 03 PREDŠKOLSKI ODGOJ 930.950,00 32.200,00  - 250.125,00  - 26,87 680.825,00      
  PRORAČUNSKI KORISNIK 29210  
  DJEČJI VRTIĆ »KRIJESNICA« 930.950,00 32.200,00  - 250.125,00  - 26,87 680.825,00      
  Glavni program P06 Dječji vrtić  
  »Krijesnica« 926.950,00 32.200,00  - 250.125,00  - 26,98 676.825,00      
  Program P06 1005 Dječji vrtić  
  »Krijesnica« 926.950,00 32.200,00  - 250.125,00  - 26,98 676.825,00      
  Aktivnost P06 1005 A100015  
  Financiranje redovne djelatnosti  
  Dječjeg vrtića »Krijesnica« 926.950,00 32.200,00  - 250.125,00  - 26,98 676.825,00      
  Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 238.250,00 0,00  - 125,00  - 0,05 238.125,00      

 3 Rashodi poslovanja 238.250,00 0,00  - 125,00  - 0,05 238.125,00    
 31 Rashodi za zaposlene 238.250,00 0,00  - 125,00  - 0,05 238.125,00    
R0213 311 Plaće za zaposlene 238.250,00 0,00  - 125,00  - 0,05 238.125,00    

  Izvor DRŽAVNI PRORAČUN 
   - TEKUĆE POMOĆI 438.700,00 32.200,00 0,00 0,00 438.700,00      

 3 Rashodi poslovanja 438.700,00 32.200,00 0,00 0,00 438.700,00    
 31 Rashodi za zaposlene 356.700,00 0,00 0,00 0,00 356.700,00    
R0215 311 Plaće za zaposlene 220.000,00 0,00 0,00 0,00 220.000,00    
R0216 312 Nagrade 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00    
R0217 312 Darovi 5.000,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00    
R0218 312 Otpremnine 50.000,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00    
R0219 313 Doprinosi za obvezno zdravstveno  
  osiguranje 69.000,00 0,00 0,00 0,00 69.000,00    
R0220 313 Doprinosi za obvezno zdravstveno  
  osiguranje zaštite zdravlja na radu 2.700,00 0,00 0,00 0,00 2.700,00    
R0221 313 Doprinosi za obvezno osiguranje  
  u slučaju nezaposlenosti 9.000,00 0,00 0,00 0,00 9.000,00    

 32 Materijalni rashodi 82.000,00 32.200,00 0,00 0,00 82.000,00    
R0222 322 Plin za grijanje 30.000,00 7.000,00 0,00 0,00 30.000,00    
R0223 323 Ostale intelektualne usluge 52.000,00 25.200,00 0,00 0,00 52.000,00    

  Izvor SISAČKO-MOSLAVAČKA  
  ŽUPANIJA - TEKUĆE POMOĆI 250.000,00 0,00  - 250.000,00  - 100,00 0,00      

 3 Rashodi poslovanja 250.000,00 0,00  - 250.000,00  - 100,00 0,00    
 31 Rashodi za zaposlene 250.000,00 0,00  - 250.000,00  - 100,00 0,00    
R0214 311 Plaće za zaposlene 250.000,00 0,00  - 250.000,00  - 100,00 0,00    

u kunama

Pozi-
cija

Broj
konta

VRSTA 
RASHODA / IZDATAKA Planirano Izvršenje

1.1. - 30.11.13.
Promjena

Novi iznos
Iznos (%)



Stranica 2980 - Broj 69 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 23. prosinca 2013.

  Glavni program P09 Program  
  zadovoljavanja socijalnih potreba 4.000,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00      
  Program P09 1008 Zadovoljavanje  
  socijalnih potreba za Grad  
  Hrvatska Kostajnica 4.000,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00      
  Aktivnost P09 1008 A100036 Briga  
  za školsku i predškolsku djecu 4.000,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00      
  Izvor DRŽAVNI PRORAČUN  
  - TEKUĆE POMOĆI 4.000,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00      

 3 Rashodi poslovanja 4.000,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00    
 37 Naknade građanima i kućanstvima  
  na temelju osiguranja i druge  
  naknade 4.000,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00    
R0224 372 Smještaj u vrtiću 4.000,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00    

  GLAVA 04 ODJELJAK ZA  
  KOMUNALNO REDARSTVO I  
  VLASTITI KOMUNALNI POGON 575.104,00 469.870,55  - 47.934,00  - 8,33 527.170,00      
  Glavni program P03 Vlastiti  
  komunalni pogon 557.904,00 469.870,55  - 30.734,00  - 5,51 527.170,00      
  Program P03 1002 Komunalno  
  redarstvo i vlastiti pogon 557.904,00 469.870,55  - 30.734,00  - 5,51 527.170,00      
  Aktivnost P03 1002 A100011  
  Financiranje rada kom. redarstva  
  i vlastitog pogona 557.904,00 469.870,55  - 30.734,00  - 5,51 527.170,00      
  Izvor PRIHODI ZA POSEBNE  
  NAMJENE 557.904,00 469.870,55  - 30.734,00  - 5,51 527.170,00      

 3 Rashodi poslovanja 557.904,00 469.870,55  - 30.734,00  - 5,51 527.170,00    
 31 Rashodi za zaposlene 438.104,00 375.353,12  - 22.734,00  - 5,19 415.370,00    
R0225 311 Plaće za zaposlene 373.354,00 325.480,21  - 13.354,00  - 3,58 360.000,00    
R0226 312 Nagrade 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
R0227 312 Darovi 0,00 0,00 400,00 0,00 400,00    
R0228 312 »Naknade za bolest, invalidnost  
  i smrtni slučaj« 3.000,00 0,00  - 3.000,00  - 100,00 0,00    
R0229 312 Regres za godišnji odmor 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
R0230 312 Ostali nenavedeni rashodi za  
  zaposlene 5.000,00 400,00  - 5.000,00  - 100,00 0,00    
R0231 313 Doprinosi za obvezno zdravstveno  
  osiguranje 48.536,00 42.312,45  - 1.536,00  - 3,16 47.000,00    
R0232 313 Doprinos za obvezno zdravstveno  
  osiguranje zaštite zdravlja na radu 1.867,00 1.627,37  - 67,00  - 3,59 1.800,00    
R0233 313 Doprinosi za obvezno osiguranje  
  u slučaju nezaposlenosti 5.974,00 5.207,64  - 174,00  - 2,91 5.800,00    
R0234 313 Poseban doprinos za poticanje  
  zapošljavanja osoba s invaliditetom 373,00 325,45  - 3,00  - 0,80 370,00    

 32 Materijalni rashodi 119.800,00 94.517,43  - 8.000,00  - 6,68 111.800,00    
R0235 321 Naknade za prijevoz na posao  
  i s posla 4.800,00 4.356,00 0,00 0,00 4.800,00    
R0236 322 Ostali materijal za potrebe  
  redovnog poslovanja 15.000,00 21.848,66 10.000,00 66,67 25.000,00    
R0237 322 Motorni benzin i dizel gorivo  
  (za kosilice) 30.000,00 23.453,01  - 3.000,00  - 10,00 27.000,00    
R0238 322 Motorni benzin i dizel gorivo - kombi 20.000,00 12.042,93  - 4.000,00  - 20,00 16.000,00    
R0239 322 Sitni inventar 3.000,00 639,98  - 1.000,00  - 33,33 2.000,00    
R0240 322 Službena, radna i zaštitna  
  odjeća i obuća 17.000,00 6.079,00  - 10.000,00  - 58,82 7.000,00    
R0241 323 Materijal i dijelovi za tek. i invest.  
  održavanje postr. i op. 30.000,00 26.097,85 0,00 0,00 30.000,00    

u kunama

Pozi-
cija

Broj
konta

VRSTA 
RASHODA / IZDATAKA Planirano Izvršenje

1.1. - 30.11.13.
Promjena

Novi iznos
Iznos (%)



Broj 69 - Stranica 2981»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 23. prosinca 2013.

  Glavni program P11 Sustav zaštite  
  i spašavanja 17.200,00 0,00  - 17.200,00  - 100,00 0,00      
  Program P11 1010 Sustav zaštite  
  i spašavanja 17.200,00 0,00  - 17.200,00  - 100,00 0,00      
  Tekući projekt P11 1010 T100003  
  Tekući projekti zaštite i spašavanja 17.200,00 0,00  - 17.200,00  - 100,00 0,00      
  Izvor PRIHODI ZA POSEBNE  
  NAMJENE 17.200,00 0,00  - 17.200,00  - 100,00 0,00      

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske  
  imovine 17.200,00 0,00  - 17.200,00  - 100,00 0,00    
 42 Rashodi za nabavu proizvedene  
  dugotrajne imovine 17.200,00 0,00  - 17.200,00  - 100,00 0,00    
R0242 422 Ostala oprema za održavanje i  
  zaštitu (vkp) 17.200,00 0,00  - 17.200,00  - 100,00 0,00    

  GLAVA 05 PROGRAM POMOĆ U  
  KUĆI STARIJIM OSOBAMA 872.800,00 710.897,14  - 51.963,00  - 5,95 820.837,00      
  Glavni program P07 Pomoć u  
  kući starijim osobama 872.800,00 710.897,14  - 51.963,00  - 5,95 820.837,00      
  Program P07 1006 Pomoć u  
  kući starijim osobama 872.800,00 710.897,14  - 51.963,00  - 5,95 820.837,00      
  Tekući projekt P07 1006 T100001  
  Pomoć u kući starijim osobama 872.800,00 710.897,14  - 51.963,00  - 5,95 820.837,00      
  Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 122.500,00 64.034,58  - 19.500,00  - 15,92 103.000,00      

 3 Rashodi poslovanja 122.500,00 64.034,58  - 19.500,00  - 15,92 103.000,00    
 31 Rashodi za zaposlene 0,00 0,00 38.000,00 0,00 38.000,00    
R0242-2 313 Doprinosi za obvezno zdravstveno  
  osiguranje 0,00 0,00 32.500,00 0,00 32.500,00    
R0242-3 313 Doprinosi za obvezno zdravstveno  
  osiguranje zaštite na radu 0,00 0,00 1.250,00 0,00 1.250,00    
R0242-4 313 Doprinosi za obvezno osiguranje  
  u slučaju nezaposlenosti 0,00 0,00 4.000,00 0,00 4.000,00    
R0242-5 313 Poseban doprinos za poticanje  
  zapošljavanja osoba s invaliditetom 0,00 0,00 250,00 0,00 250,00    

 38 Donacije i ostali rashodi 122.500,00 64.034,58  - 57.500,00  - 46,94 65.000,00    
R0257 381 Tekuće donacije Crv. križ - Program  
  Pomoć u kući starijim osoba 122.500,00 64.034,58  - 57.500,00  - 46,94 65.000,00    

  Izvor DRŽAVNI PRORAČUN  
  - TEKUĆE POMOĆI 750.300,00 646.862,56  - 32.463,00  - 4,33 717.837,00      

 3 Rashodi poslovanja 745.300,00 646.862,56  - 32.463,00  - 4,36 712.837,00    
 31 Rashodi za zaposlene 0,00 0,00 250.000,00 0,00 250.000,00    
R0242-1 311 Plaće za zaposlene 0,00 0,00 250.000,00 0,00 250.000,00    

 32 Materijalni rashodi 87.300,00 41.467,58  - 12.463,00  - 14,28 74.837,00    
R0243 322 Uredski materijal 1.500,00 570,40  - 500,00  - 33,33 1.000,00    
R0244 322 Materijal i sredstva za čišćenje i  
  održavanje 1.000,00 434,40 0,00 0,00 1.000,00    
R0245 322 Ostali materijal za potrebe redovnog  
  poslovanja 1.200,00 208,75  - 700,00  - 58,33 500,00    
R0246 322 Električna energija 10.000,00 1.448,94  - 5.000,00  - 50,00 5.000,00    
R0247 322 Motorni benzin i dizel gorivo 30.000,00 12.358,70 0,00 0,00 30.000,00    
R0248 322 Sitni inventar 5.000,00 0,00  - 4.000,00  - 80,00 1.000,00    
R0248-1 322 Auto gume 0,00 0,00 3.200,00 0,00 3.200,00    
R0249 323 Usluge telefona, telefaksa 1.600,00 1.141,45 0,00 0,00 1.600,00    
R0250 323 Materijal i dijelovi za tek. invest.  
  održavanje trans. sreds 20.000,00 17.150,95 0,00 0,00 20.000,00    
R0251 323 Opskrba vodom 1.000,00 959,75 200,00 20,00 1.200,00    
R0252 323 Iznošenje i odvoz smeća 1.200,00 875,00 0,00 0,00 1.200,00    

u kunama

Pozi-
cija

Broj
konta

VRSTA 
RASHODA / IZDATAKA Planirano Izvršenje

1.1. - 30.11.13.
Promjena

Novi iznos
Iznos (%)



Stranica 2982 - Broj 69 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 23. prosinca 2013.

R0253 323 Usluge pri registraciji prijevoznih 
   sredstava 3.000,00 3.136,71 137,00 4,57 3.137,00    
R0254 329 Premije osiguranja ostale imovine 10.000,00 3.182,53  - 5.000,00  - 50,00 5.000,00    
R0255 329 Premije osiguranja zaposlenih 1.800,00 0,00  - 800,00  - 44,44 1.000,00    

 38 Donacije i ostali rashodi 658.000,00 605.394,98  - 270.000,00  - 41,03 388.000,00    
R0256 381 Tekuće donacije Crv. križ - Program  
  Pomoć u kući starijim osoba 658.000,00 605.394,98  - 270.000,00  - 41,03 388.000,00    

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske  
  imovine 5.000,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00    
 42 Rashodi za nabavu proizvedene  
  dugotrajne imovine 5.000,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00    
R0258 422 Ostala oprema za održavanje i zaštitu 5.000,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00    

  GLAVA 06 PROGRAM JAVNI RADOVI 92.000,00 0,00  - 92.000,00  - 100,00 0,00      
  Glavni program P03 Vlastiti  
  komunalni pogon 92.000,00 0,00  - 92.000,00  - 100,00 0,00      
  Program P03 1003 Program  
  financiranja javnih radova 92.000,00 0,00  - 92.000,00  - 100,00 0,00      
  Tekući projekt P03 1003 T100001  
  Financiranje javnih radova 92.000,00 0,00  - 92.000,00  - 100,00 0,00      
  Izvor OSTALE TEKUĆE POMOĆI  
  (GRADOVI, OPĆINE, OSTALA  
  TIJELA) 92.000,00 0,00  - 92.000,00  - 100,00 0,00      

 3 Rashodi poslovanja 92.000,00 0,00  - 92.000,00  - 100,00 0,00    
 31 Rashodi za zaposlene 90.100,00 0,00  - 90.100,00  - 100,00 0,00    
R0259 311 Plaće za zaposlene - Javni radovi 84.000,00 0,00  - 84.000,00  - 100,00 0,00    
R0260 313 Doprinosi za obvezno zdravstveno  
  osiguranje - Jav. radovi 5.200,00 0,00  - 5.200,00  - 100,00 0,00    
R0261 313 Doprinos za obvezno zdr. osiguranje  
  zašt. zdravlja na radu - Jv. radovi 200,00 0,00  - 200,00  - 100,00 0,00    
R0262 313 Doprinosi za zapošljavanje - Jav. radovi 700,00 0,00  - 700,00  - 100,00 0,00    

 32 Materijalni rashodi 1.900,00 0,00  - 1.900,00  - 100,00 0,00    
R0263 321 Naknade za prijevoz na posao i s  
  posla - Jav. radovi 1.900,00 0,00  - 1.900,00  - 100,00 0,00    

u kunama

Pozi-
cija

Broj
konta

VRSTA 
RASHODA / IZDATAKA Planirano Izvršenje

1.1. - 30.11.13.
Promjena

Novi iznos
Iznos (%)

III. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 3.
Za izvršavanje Proračuna u cijelosti je odgovoran 

gradonačelnik Grada Hrvatske Kostajnice koji u po-
stupku izvršavanja proračuna donosi provedbene akte.

Članak 4.
Naredbodavatelj za izvršavanje Proračuna u cjelini 

je gradonačelnik Grada Hrvatske Kostajnice.

Članak 5.
Ova Odluka o I. Izmjenama i dopunama Proračuna 

Grada Hrvatske Kostajnice za 2013. godinu stupa na 
snagu dan nakon objave u »Službenom vjesniku« 
Grada Hrvatske Kostajnice.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 022-05/13-01/72
URBROJ: 2176/02-13-01-3
Hrvatska Kostajnica, 20. prosinca 2013.

Predsjednik
Dražen Radić, v.r.

52.
Na temelju članka 37. Zakona o proračunu (»Narodne 

novine«, broj 87/08 i 136/12), članka 32. Statuta Grada 
Hrvatske Kostajnice (»Službeni vjesnik«, broj 27/09 i 
20/13) i članka 70. Poslovnika Gradskog vijeća Grada 
Hrvatske Kostajnice (»Službeni vjesnik«, broj 27/09 i 
20/13) Gradsko vijeće Grada Hrvatske Kostajnice, na 
4. sjednici održanoj 20. prosinca 2013. godine, donosi

P R O R A Č U N
Grada Hrvatske Kostajnice za 2014. godinu



Broj 69 - Stranica 2983»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 23. prosinca 2013.

I. OPĆI DIO

Članak 1.
Proračun Grada Hrvatske Kostajnice za 2014. godinu (u daljnjem tekstu: Proračun) sastoji se od:

OPIS Planirano
- ukupnih prihoda 12.127.066,00
- ukupnih rashoda 12.127.066,00

II. POSEBNI DIO

Članak 2.
Prihodi i rashodi utvrđuju se u Bilanci prihoda i rashoda za 2014. godinu, kako slijedi:

Projekcija Proračuna

OPĆI DIO

u kunama

OPIS
1 2 3 2/1 3/2 3/1

2014. 2015. 2016. I N D E X

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA       
6 Prihodi poslovanja 10.857.066,00 10.815.906,00 10.820.899,00 99,6% 100,0% 99,7%
7 Prihodi od prodaje  
 nefinancijske imovine 1.270.000,00 1.270.000,00 1.270.000,00 100,0% 100,0% 100,0%

3 Rashodi poslovanja 5.764.866,00 5.723.706,00 5.728.699,00 99,3% 100,1% 99,4%
4 Rashodi za nabavu  
 nefinancijske imovine 5.667.200,00 5.667.200,00 5.667.200,00 100,0% 100,0% 100,0%

 RAZLIKA - MANJAK 695.000,00 695.000,00 695.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
       
B. RAČUN ZADUŽIVANJA/ 
 FINANCIRANJA       
5 Izdaci za financijsku imovinu i  
 otplate zajmova 695.000,00 695.000,00 695.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
 NETO ZADUŽIVANJE/ 
 FINANCIRANJE  - 695.000,00  - 695.000,00  - 695.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
       
 VIŠAK/MANJAK + NETO  
 ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA 0,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

u kunama

Broj
konta

VRSTA 
PRIHODA / RASHODA

1 2 3 2/1 3/2 3/1
2014. 2015. 2016. I N D E X

6 Prihodi poslovanja 10.857.066,00 10.815.906,00 10.820.899,00 99,6% 100,0% 99,7%
61 Prihodi od poreza 3.497.066,00 3.502.036,00 3.507.029,00 100,1% 100,1% 100,3%
611 Porez i prirez na dohodak 3.322.066,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
613 Porezi na imovinu 85.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
614 Porezi na robu i usluge 90.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

63 Pomoći 5.915.000,00 5.915.000,00 5.915.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
633 Pomoći iz proračuna 3.715.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
634 Ostale pomoći unutar opće  
 države 2.200.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

64 Prihodi od imovine 512.000,00 512.000,00 512.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
641 Prihodi od financijske imovine 27.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
642 Prihodi od nefinancijske imovine 485.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA



Stranica 2984 - Broj 69 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 23. prosinca 2013.

65 Prihodi od administrativnih  
 pristojbi i po posebnim  
 propisima 932.000,00 885.870,00 885.870,00 95,1% 100,0% 95,1%
651 Administrativne (upravne)  
 pristojbe 106.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
652 Prihodi po posebnim propisima 206.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
653 Komunalni doprinosi i naknade 620.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

68 Kazne, upravne mjere i ostali  
 prihodi 1.000,00 1.000,00 1.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
681 Kazne i upravne mjere 1.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

7 Prihodi od prodaje  
 nefinancijske imovine 1.270.000,00 1.270.000,00 1.270.000,00 100,0% 100,0% 100,0%

71 Prihodi od prodaje  
 neproizvedene imovine 350.000,00 350.000,00 350.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
711 Prihodi od prodaje materijalne  
 imovine - prirodnih bogatstava 350.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

72 Prihodi od prodaje  
 proizvedene dugotrajne  
 imovine 920.000,00 920.000,00 920.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
721 Prihodi od prodaje  
 građevinskih objekata 920.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

u kunama

Broj
konta

VRSTA 
PRIHODA / RASHODA

1 2 3 2/1 3/2 3/1
2014. 2015. 2016. I N D E X

u kunama

Broj
konta

VRSTA 
PRIHODA / RASHODA

1 2 3 2/1 3/2 3/1
2014. 2015. 2016. I N D E X

3 Rashodi poslovanja 5.764.866,00 5.723.706,00 5.728.699,00 99,3% 100,1% 99,4%
31 Rashodi za zaposlene 2.421.496,00 2.395.336,00 2.400.329,00 98,9% 100,2% 99,1%
311 Plaće 2.053.340,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
312 Ostali rashodi za zaposlene 82.500,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
313 Doprinosi na plaće 285.656,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

32 Materijalni rashodi 2.225.370,00 2.210.370,00 2.210.370,00 99,3% 100,0% 99,3%
321 Naknade troškova  
 zaposlenima 52.300,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
322 Rashodi za materijal i energiju 500.900,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
323 Rashodi za usluge 1.351.370,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
324 Naknade troškova osobama  
 izvan radnog odnosa 31.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
329 Ostali nespomenuti rashodi  
 poslovanja 289.800,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

34 Financijski rashodi 87.000,00 87.000,00 87.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
342 Kamate za primljene zajmove 30.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
343 Ostali financijski rashodi 57.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

35 Subvencije 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
351 Subvencije trgovačkim društvima  
 u javnom sektoru 5.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
352 Subvencije trgovačkim društvima,  
 obrtnicima, malim i srednjim  
 poduzetnicima izvan javnog  
 sektora 5.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%



Broj 69 - Stranica 2985»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 23. prosinca 2013.

37 Naknade građanima i  
 kućanstvima na temelju  
 osiguranja i druge naknade 164.000,00 164.000,00 164.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
372 Ostale naknade građanima i  
 kućanstvima iz proračuna 164.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

38 Donacije i ostali rashodi 857.000,00 857.000,00 857.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
381 Tekuće donacije 752.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
382 Kapitalne donacije 95.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
383 Kazne, penali i naknade štete 10.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

4 Rashodi za nabavu  
 nefinancijske imovine 5.667.200,00 5.667.200,00 5.667.200,00 100,0% 100,0% 100,0%
41 Rashodi za nabavu  
 neproizvedene imovine 135.000,00 135.000,00 135.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
411 Materijalna imovina - prirodna  
 bogatstva 135.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

42 Rashodi za nabavu  
 proizvedene dugotrajne  
 imovine 5.532.200,00 5.532.200,00 5.532.200,00 100,0% 100,0% 100,0%
421 Građevinski objekti 5.365.500,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
422 Postrojenja i oprema 62.700,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
424 Knjige, umjetnička djela i  
 ostale izložbene vrijednosti 84.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
426 Nematerijalna proizvedena  
 imovina 20.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

u kunama

Broj
konta

VRSTA 
PRIHODA / RASHODA

1 2 3 2/1 3/2 3/1
2014. 2015. 2016. I N D E X

u kunama

Broj
konta

VRSTA 
PRIHODA / RASHODA

1 2 3 2/1 3/2 3/1
2014. 2015. 2016. I N D E X

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA

5 Izdaci za financijsku imovinu  
 i otplate zajmova 695.000,00 695.000,00 695.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
51 Izdaci za dane zajmove 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
516 Izdaci za dane zajmove  
 trgovačkim društvima, obrtnicima,  
 malom i srednjem poduzetništvu  
 izvan javn. 5.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

54 Izdaci za otplatu glavnice  
 primljenih zajmova 690.000,00 690.000,00 690.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
542 Otplata glavnice primljenih  
 zajmova od banaka i ostalih  
 financijskih institucija u  
 javnom sektoru 690.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

u kunama

Pozi-
cija

Broj
konta

VRSTA 
PRIHODA / PRIMITAKA

1 2 3 2/1 3/2 3/1

2014. 2015. 2016. I N D E X

PROJEKCIJA PRORAČUNA

  UKUPNO PRIHODI / PRIMICI 12.127.066,00 12.085.906,00 12.090.899,00 99,7% 100,0% 99,7%

  RAZDJEL 000 GRAD HRVATSKA  
  KOSTAJNICA 12.127.066,00 12.085.906,00 12.090.899,00 99,7% 100,0% 99,7%



Stranica 2986 - Broj 69 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 23. prosinca 2013.

  Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 3.961.066,00 3.966.036,00 3.971.029,00 100,1% 100,1% 100,3%

 6 Prihodi poslovanja 3.961.066,00 3.966.036,00 3.971.029,00 100,1% 100,1% 100,3%
 61 Prihodi od poreza 3.497.066,00 3.502.036,00 3.507.029,00 100,1% 100,1% 100,3%
P0001 611 Porez i prirez na dohodak od  
  nesamostalnog rada i drugih sam 3.322.066,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
P0002 613 Porez na kuće za odmor 35.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
P0003 613 Porez na korištenje javnih površina 5.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
P0004 613 Ostali stalni porezi na nepokretnu  
  imovinu 5.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
P0005 613 Porez na promet nekretnina 40.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
P0006 614 Porez na promet proizvoda i usluga 40.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
P0007 614 Porez na tvrtku odnosno naziv tvrtke 50.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

 64 Prihodi od imovine 207.000,00 207.000,00 207.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
P0022 641 Kamate na oročena sredstva 1.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
P0023 641 Kamate na depozite po viđenju 1.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
P0024 641 Zatezne kamate 25.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
P0027 642 Najam stanova 10.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
P0028 642 Zakup poslovnog prostora 20.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
P0030 642 Naknada za korištenje javnih površina 150.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

 65 Prihodi od administrativnih  
  pristojbi i po posebnim propisima 256.000,00 256.000,00 256.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
P0034 651 Gradske i općinske upravne pristojbe 1.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
P0035 651 Prihod od prodaje državnih biljega 100.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
P0036 651 Ostale nespomenute naknade i  
  pristojbe 5.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
P0040 652 Ostali nespomenuti prihodi 150.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

 68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 1.000,00 1.000,00 1.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
P0044 681 Ostale nespomenute kazne 1.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

 Izvor 4.1. PRIHODI ZA POSEBNE  
  NAMJENE 961.000,00 914.870,00 914.870,00 95,2% 100,0% 95,2%

 6 Prihodi poslovanja 961.000,00 914.870,00 914.870,00 95,2% 100,0% 95,2%
 64 Prihodi od imovine 305.000,00 305.000,00 305.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
P0025 642 Naknade za ostale koncesije 10.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
P0026 642 Prihodi od zakupa poljoprivrednog  
  zemljišta 10.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
P0029 642 Prihodi od spomeničke rente 100.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
P0031 642 Grobna naknada 150.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
P0032 642 Prihod od prodaje grobnih mjesta 25.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
P0033 642 Nakn. za zadržavanje nezak. izgrađ.  
  zgrade - legalizacija 10.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

 65 Prihodi od administrativnih pristojbi  
  i po posebnim propisima 656.000,00 609.870,00 609.870,00 93,0% 100,0% 93,0%
P0037 652 Vodni doprinos 5.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
P0038 652 Doprinosi za šume 30.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
P0039 652 Naknada za šumsku infrastrukturu 1.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
P0042 653 Komunalni doprinosi 20.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
P0043 653 Komunalne naknade 600.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

  Izvor 5.1. DRŽAVNI PRORAČUN  
  - TEKUĆE POMOĆI 810.000,00 810.000,00 810.000,00 100,0% 100,0% 100,0%

 6 Prihodi poslovanja 810.000,00 810.000,00 810.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
 63 Pomoći 810.000,00 810.000,00 810.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
P0008 633 Tekuće pomoći iz državnog proračuna 0,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
P0009 633 Tekuće pomoći iz Drž. proračuna od  
  porez na dobit 110.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

u kunama

Pozi-
cija

Broj
konta

VRSTA 
PRIHODA / PRIMITAKA

1 2 3 2/1 3/2 3/1

2014. 2015. 2016. I N D E X



Broj 69 - Stranica 2987»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 23. prosinca 2013.

P0010 633 Tekuće pomoći za Program pomoć  
  i njega u kući 675.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
P0011 633 Tekuće pomoći za Dječji vrtić  
  »Krijesnica« (DP) 10.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
P0013 633 Tek. pomoći iz državnog proračuna  
  za GKIČ (DP) 15.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

  Izvor 5.2. DRŽAVNI PRORAČUN  
  - KAPITALNE POMOĆI 2.252.000,00 2.252.000,00 2.252.000,00 100,0% 100,0% 100,0%

 6 Prihodi poslovanja 2.252.000,00 2.252.000,00 2.252.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
 63 Pomoći 2.252.000,00 2.252.000,00 2.252.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
P0017 633 Kapitalne pomoći iz državnog  
  proračuna 2.150.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
P0018 633 Kapitalne pomoći za Gradska  
  knjižnica i čitaonica (DP) 102.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

  Izvor 5.3. SISAČKO-MOSLAVAČKA  
  ŽUPANIJA - TEKUĆE POMOĆI 162.000,00 162.000,00 162.000,00 100,0% 100,0% 100,0%

 6 Prihodi poslovanja 162.000,00 162.000,00 162.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
 63 Pomoći 162.000,00 162.000,00 162.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
P0014 633 Tekuće pomoći iz županijskog  
  proračuna 150.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
P0015 633 Tekuće pomoći za Gradska knjižnica  
  i čitaonica (ŽP) 12.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

  Izvor 5.4. SISAČKO-MOSLAVAČKA  
  ŽUPANIJA - KAPITALNE POMOĆI 276.000,00 276.000,00 276.000,00 100,0% 100,0% 100,0%

 6 Prihodi poslovanja 276.000,00 276.000,00 276.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
 63 Pomoći 276.000,00 276.000,00 276.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
P0019 633 Kapitalne pomoći iz županijskog  
  proračuna 270.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
P0020 633 Kapitalne pomoći za Gradska  
  knjižnica i čitaonica (ŽP) 6.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

  Izvor 5.6. FONDOVI - KAPITALNE  
  POMOĆI 2.200.000,00 2.200.000,00 2.200.000,00 100,0% 100,0% 100,0%

 6 Prihodi poslovanja 2.200.000,00 2.200.000,00 2.200.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
 63 Pomoći 2.200.000,00 2.200.000,00 2.200.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
P0021 634 Sanacija deponije - Rosulje (Fond  
  za zaštitu okoliša) 2.200.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

  Izvor 5.7. OSTALE TEKUĆE  
  POMOĆI (GRADOVI, OPĆINE,  
  OSTALA TIJELA) 235.000,00 235.000,00 235.000,00 100,0% 100,0% 100,0%

 6 Prihodi poslovanja 235.000,00 235.000,00 235.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
 63 Pomoći 215.000,00 215.000,00 215.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
P0012 633 Zavod za zapošljavanje - Sufin.  
  javnih radova 210.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
P0016 633 Tekuće pomoći iz gradskog  
  proračuna 5.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

 65 Prihodi od administrativnih  
  pristojbi i po posebnim propisima 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
P0041 652 Zavod za zapošljavanje - SU bez  
  zasnovanog radnog odnosa 20.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

u kunama

Pozi-
cija

Broj
konta

VRSTA 
PRIHODA / PRIMITAKA

1 2 3 2/1 3/2 3/1

2014. 2015. 2016. I N D E X



Stranica 2988 - Broj 69 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 23. prosinca 2013.

  Izvor 8.1. PRIHODI OD PRODAJE  
  STANOVA 150.000,00 150.000,00 150.000,00 100,0% 100,0% 100,0%

 7 Prihodi od prodaje nefinancijske  
  imovine 150.000,00 150.000,00 150.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
 72 Prihodi od prodaje proizvedene  
  dugotrajne imovine 150.000,00 150.000,00 150.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
P0049 721 Prodaja stanova 150.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

  Izvor 8.2. PRIHODI OD PRODAJE  
  POSLOVNIH PROSTORA 350.000,00 350.000,00 350.000,00 100,0% 100,0% 100,0%

 7 Prihodi od prodaje nefinancijske  
  imovine 350.000,00 350.000,00 350.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
 72 Prihodi od prodaje proizvedene  
  dugotrajne imovine 350.000,00 350.000,00 350.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
P0050 721 Prodaja uredskih objekata 150.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
P0051 721 Prodaja zgrade Trg N. Š. Zrinskog 2 200.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

  Izvor 8.3. PRIHODI OD PRODAJE  
  ZEMLJIŠTA 350.000,00 350.000,00 350.000,00 100,0% 100,0% 100,0%

 7 Prihodi od prodaje nefinancijske  
  imovine 350.000,00 350.000,00 350.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
 71 Prihodi od prodaje neproizvedene  
  imovine 350.000,00 350.000,00 350.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
P0045 711 Poljoprivredno zemljište 150.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
P0046 711 Prodaja građevinskog zemljišta 200.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

  Izvor 8.4. PRIHOD OD PRODAJE  
  STANOVA SA STANARSKIM PRAVOM 120.000,00 120.000,00 120.000,00 100,0% 100,0% 100,0%

 7 Prihodi od prodaje nefinancijske  
  imovine 120.000,00 120.000,00 120.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
 72 Prihodi od prodaje proizvedene  
  dugotrajne imovine 120.000,00 120.000,00 120.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
P0048 721 Otkup stanova 120.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

  Izvor 8.6. PRIHODI OD PRODAJE  
  KUĆA U GRADSKOM VLASNIŠTVU 300.000,00 300.000,00 300.000,00 100,0% 100,0% 100,0%

 7 Prihodi od prodaje nefinancijske  
  imovine 300.000,00 300.000,00 300.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
 72 Prihodi od prodaje proizvedene  
  dugotrajne imovine 300.000,00 300.000,00 300.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
P0047 721 Prodaja kuća u gradskom vlasništvu 300.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

u kunama

Pozi-
cija

Broj
konta

VRSTA 
PRIHODA / PRIMITAKA

1 2 3 2/1 3/2 3/1

2014. 2015. 2016. I N D E X

u kunama

Pozi-
cija

Broj
konta

VRSTA 
RASHODA / IZDATAKA

1 2 3 2/1 3/2 3/1

2014. 2015. 2016. I N D E X

  UKUPNO RASHODI / IZDACI 12.127.066,00 12.085.906,00 12.090.899,00 99,7% 100,0% 99,7%

  RAZDJEL 001 GRADSKO VIJEĆE 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
  Program P01 1000 Financiranje  
  javne uprave i administracije 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
  Aktivnost P01 1000 A100003  
  Rashodi za članove predstavničkih  
  tijela i povjerenstava 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
  Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0% 100,0% 100,0%



Broj 69 - Stranica 2989»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 23. prosinca 2013.

 3 Rashodi poslovanja 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
 32 Materijalni rashodi 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
R0001 329 Naknade članovima Gradskog vijeća 20.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

  RAZDJEL 002 GRADONAČELNIK 26.000,00 26.000,00 26.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
  Program P01 1000 Financiranje  
  javne uprave i administracije 26.000,00 26.000,00 26.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
  Aktivnost P01 1000 A100003 Rashodi  
  za članove predstavničkih tijela i  
  povjerenstava 26.000,00 26.000,00 26.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
  Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 26.000,00 26.000,00 26.000,00 100,0% 100,0% 100,0%

 3 Rashodi poslovanja 26.000,00 26.000,00 26.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
 32 Materijalni rashodi 26.000,00 26.000,00 26.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
R0002 324 Naknade troškova službenog puta 3.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0003 324 Naknade ostalih troškova 3.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0004 329 Naknade članovima predstavničkih i  
  izvršnih tijela 20.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

  RAZDJEL 003 OPĆI UPRAVNI  
  ODJEL I URED GRADA 12.081.066,00 12.039.906,00 12.044.899,00 99,7% 100,0% 99,7%
  GLAVA 01 OPĆI UPRAVNI ODJEL  
  I URED GRADA 10.336.756,00 10.341.726,00 10.346.719,00 100,0% 100,0% 100,1%
  Program P01 1000 Financiranje  
  javne uprave i administracije 2.890.886,00 2.895.856,00 2.900.849,00 100,2% 100,2% 100,3%
  Aktivnost P01 1000 A100001  
  Rashodi za zaposlene 1.068.886,00 1.073.856,00 1.078.849,00 100,5% 100,5% 100,9%
  Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.068.886,00 1.073.856,00 1.078.849,00 100,5% 100,5% 100,9%

 3 Rashodi poslovanja 1.068.886,00 1.073.856,00 1.078.849,00 100,5% 100,5% 100,9%
 31 Rashodi za zaposlene 1.019.886,00 1.024.856,00 1.029.849,00 100,5% 100,5% 101,0%
R0005 311 Plaće za zaposlene 862.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0006 312 Bonus za uspješan rad 1.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0007 312 Nagrade 5.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0008 312 Darovi 2.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0009 312 Otpremnine 8.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0010 312 »Naknade za bolest, invalidnost  
  i smrtni slučaj« 5.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0011 312 Regres za godišnji odmor 0,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0012 312 Ostali nenavedeni rashodi za  
  zaposlene 5.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0013 313 Doprinosi za obvezno zdravstveno  
  osiguranje 112.060,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0014 313 Doprinos zaštita zdravlja na radu 4.310,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0015 313 Doprinosi za obvezno osiguranje  
  u slučaju nezaposlenosti 13.792,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0016 313 Poseban doprinos za poticanje  
  zapošljavanja osoba s invaliditetom 1.724,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

 32 Materijalni rashodi 49.000,00 49.000,00 49.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
R0017 321 Dnevnice za službeni put u zemlji 1.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0018 321 Dnevnice za službeni put u  
  inozemstvu 2.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0019 321 Naknade za smještaj na službenom  
  putu 4.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0020 321 Naknade za prijevoz na službenom  
  putu 2.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0021 321 Naknade za prijevoz na posao i  
  s posla 15.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0022 321 Seminari, savjetovanja i simpoziji 10.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0023 321 Tečajevi i stručni ispiti 5.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0024 321 Naknada za korištenje privatnog  
  automobila u službene svrhe 10.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

u kunama

Pozi-
cija

Broj
konta

VRSTA 
RASHODA / IZDATAKA

1 2 3 2/1 3/2 3/1

2014. 2015. 2016. I N D E X



Stranica 2990 - Broj 69 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 23. prosinca 2013.

  Aktivnost P01 1000 A100002  
  Materijalni rashodi 390.000,00 390.000,00 390.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
  Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 156.000,00 156.000,00 156.000,00 100,0% 100,0% 100,0%

 3 Rashodi poslovanja 156.000,00 156.000,00 156.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
 32 Materijalni rashodi 156.000,00 156.000,00 156.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
R0025 322 Uredski materijal 20.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0026 322 Literatura (publikacije, časopisi,  
  glasila, knjige i ostalo) 6.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0027 322 Materijal i sredstva za čišćenje i  
  održavanje 12.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0028 322 Ostali materijal za potrebe redovnog  
  poslovanja 5.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0033 322 Sitni inventar 5.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0034 322 Auto gume 5.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0035 322 Službena, radna i zaštitna  
  odjeća i obuća 1.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0036 323 Usluge telefona, telefaksa 40.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0037 323 Poštarina (pisma, tiskanice i sl.) 20.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0038 323 Ostale usluge za komunikaciju i  
  prijevoz 5.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0042 323 Održavanje transportnih sredstava 25.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0046 323 Elektronski mediji 1.500,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0047 323 Tisak 500,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0048 323 Promidžbeni materijali 10.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

  Izvor 5.1. DRŽAVNI PRORAČUN  
  - TEKUĆE POMOĆI 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,0% 100,0% 100,0%

 3 Rashodi poslovanja 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
 32 Materijalni rashodi 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
R0030 322 Električna energija 30.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0031 322 Motorni benzin i dizel gorivo 20.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0032 322 Lož ulje 50.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

  Izvor 5.7. OSTALE TEKUĆE POMOĆI  
  (GRADOVI, OPĆINE, OSTALA TIJELA) 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,0% 100,0% 100,0%

 3 Rashodi poslovanja 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
 32 Materijalni rashodi 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
R0049 323 Promidžbeni materijali 5.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

  Izvor 8.1. PRIHODI OD PRODAJE  
  STANOVA 80.000,00 80.000,00 80.000,00 100,0% 100,0% 100,0%

 3 Rashodi poslovanja 80.000,00 80.000,00 80.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
 32 Materijalni rashodi 80.000,00 80.000,00 80.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
R0039 323 Održavanje objekata u vlasništvu Grada 70.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0041 323 Održavanje postrojenja i opreme 10.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

  Izvor 8.4. PRIHOD OD PRODAJE  
  STANOVA SA STANARSKIM PRAVOM 49.000,00 49.000,00 49.000,00 100,0% 100,0% 100,0%

 3 Rashodi poslovanja 49.000,00 49.000,00 49.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
 32 Materijalni rashodi 49.000,00 49.000,00 49.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
R0040 323 Održavanje objekata u vlasništvu Grada 49.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

  Aktivnost P01 1000 A100004 Rashodi 
   za usluge 334.000,00 334.000,00 334.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
  Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 264.000,00 264.000,00 264.000,00 100,0% 100,0% 100,0%

 3 Rashodi poslovanja 264.000,00 264.000,00 264.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
 32 Materijalni rashodi 264.000,00 264.000,00 264.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
R0050 323 Ostale usluge promidžbe i informiranja 1.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

u kunama

Pozi-
cija

Broj
konta

VRSTA 
RASHODA / IZDATAKA

1 2 3 2/1 3/2 3/1

2014. 2015. 2016. I N D E X



Broj 69 - Stranica 2991»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 23. prosinca 2013.

R0051 323 Opskrba vodom 7.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0052 323 Iznošenje i odvoz smeća 7.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0060 323 Ugovori o djelu 25.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0061 323 Usluge odvjetnika i pravnog  
  savjetovanja 56.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0062 323 Geodetsko - katastarske usluge 20.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0063 323 Usluge agencija, studentskog servisa 
  (prijepisi, prijevodi i 1.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0064 323 Ostale intelektualne usluge 10.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0065 323 Mjesečno održavanje programa 45.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0066 323 Usluge razvoja software-a 2.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0067 323 Ostale računalne usluge 10.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0068 323 Grafičke i tiskarske usluge, usluge  
  kopiranja i uvezivanja i 5.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0069 323 Objava Natječaja i akata 30.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0070 323 Film i izrada fotografija 1.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0072 323 Usluge pri registraciji prijevoznih  
  sredstava 3.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0073 323 Ostale nespomenute usluge 20.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0075 324 Naknada troškova osobama bez  
  zasnovanog radnog odnosa 5.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0083 329 Sudske pristojbe 10.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0084 329 Javnobilježničke pristojbe 5.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0085 329 Ostale pristojbe i naknade 1.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

  Izvor 4.1. PRIHODI ZA POSEBNE  
  NAMJENE 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,0% 100,0% 100,0%

 3 Rashodi poslovanja 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
 32 Materijalni rashodi 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
R0055 323 Ostale komunalne usluge 50.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

  Izvor 5.7. OSTALE TEKUĆE POMOĆI  
  (GRADOVI, OPĆINE, OSTALA TIJELA) 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0% 100,0% 100,0%

 3 Rashodi poslovanja 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
 32 Materijalni rashodi 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
R0074 324 Nakn. troškova osobama bez  
  zasnovanog radnog odnosa 20.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

  Aktivnost P01 1000 A100005 Ostali  
  tekući rashodi 368.000,00 368.000,00 368.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
  Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 163.000,00 163.000,00 163.000,00 100,0% 100,0% 100,0%

 3 Rashodi poslovanja 163.000,00 163.000,00 163.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
 32 Materijalni rashodi 103.000,00 103.000,00 103.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
R0076 329 Premije osiguranja prijevoznih  
  sredstava 10.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0077 329 Premije osiguranja ostale imovine 15.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0078 329 Premije osiguranja zaposlenih 5.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0079 329 Reprezentacija - manifestacije 20.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0080 329 Reprezentacija - Ured Gradonačelnika 12.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0081 329 Reprezentacija - službene posjete 10.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0082 329 Tuzemne članarine 10.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0086 329 Rashodi protokola (vijenci, cvijeće,  
  svijeće i slično) 6.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0087 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 15.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

 34 Financijski rashodi 57.000,00 57.000,00 57.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
R0091 343 Usluge banaka 17.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0092 343 Zatezne kamate iz poslovnih  
  odnosa i drugo 30.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0093 343 Ostali nespomenuti financijski rashodi 10.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

u kunama

Pozi-
cija

Broj
konta

VRSTA 
RASHODA / IZDATAKA

1 2 3 2/1 3/2 3/1

2014. 2015. 2016. I N D E X



Stranica 2992 - Broj 69 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 23. prosinca 2013.

 37 Naknade građanima i kućanstvima na  
  temelju osiguranja i druge naknade 3.000,00 3.000,00 3.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
R0101 372 Stipendije i školarine 3.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

  Izvor 8.1. PRIHODI OD PRODAJE  
  STANOVA 15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,0% 100,0% 100,0%

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske  
  imovine 15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
 41 Rashodi za nabavu neproizvedene  
  imovine 15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
R0139 411 Ostala zemljišta 15.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

  Izvor 8.3. PRIHODI OD PRODAJE  
  ZEMLJIŠTA 120.000,00 120.000,00 120.000,00 100,0% 100,0% 100,0%

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske  
  imovine 120.000,00 120.000,00 120.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
 41 Rashodi za nabavu neproizvedene  
  imovine 120.000,00 120.000,00 120.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
R0138 411 Kupnja građevinskog zemljišta - INA 120.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

  Izvor 8.4. PRIHOD OD PRODAJE  
  STANOVA SA STANARSKIM PRAVOM 70.000,00 70.000,00 70.000,00 100,0% 100,0% 100,0%

 3 Rashodi poslovanja 70.000,00 70.000,00 70.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
 32 Materijalni rashodi 70.000,00 70.000,00 70.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
R0089 329 Povrat sredstava od otkupa stanova  
  u državni proračun 70.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

  Aktivnost P01 1000 A100039 Ostali  
  izvanredni rashodi 730.000,00 730.000,00 730.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
  Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 720.000,00 720.000,00 720.000,00 100,0% 100,0% 100,0%

 3 Rashodi poslovanja 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
 34 Financijski rashodi 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
R0090 342 Kamate za otplatu kratkoročnog  
  kreditnog zaduženja 30.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

 5 Izdaci za financijsku imovinu i  
  otplate zajmova 690.000,00 690.000,00 690.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
 54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih  
  zajmova 690.000,00 690.000,00 690.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
R0170 542 Otplata glavnice kratkoročnog  
  kreditnog zaduženja 690.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

  Izvor 5.1. DRŽAVNI PRORAČUN  
  - TEKUĆE POMOĆI 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0% 100,0% 100,0%

 3 Rashodi poslovanja 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
 38 Donacije i ostali rashodi 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
R0137 383 Ostale naknade šteta pravnim i  
  fizičkim osobama - el. nepogode 10.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

  Program P02 1001 Donacije 417.000,00 417.000,00 417.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
  Aktivnost P02 1001 A100006  
  Donacije za kulturu 82.000,00 82.000,00 82.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
  Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 82.000,00 82.000,00 82.000,00 100,0% 100,0% 100,0%

 3 Rashodi poslovanja 82.000,00 82.000,00 82.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
 38 Donacije i ostali rashodi 82.000,00 82.000,00 82.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
R0110 381 Tekuće donacije Limenoj glazbi  
  DVD Hrvatska Kostajnica 50.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

u kunama

Pozi-
cija

Broj
konta

VRSTA 
RASHODA / IZDATAKA

1 2 3 2/1 3/2 3/1

2014. 2015. 2016. I N D E X



Broj 69 - Stranica 2993»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 23. prosinca 2013.

R0124 381 Tekuće donacije za kulturu 20.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0125 381 Tekuće donacije KUD Selište  
  Kostajničko 6.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0126 381 Tekuće donacije za SKD Prosvjeta 6.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

  Aktivnost P02 1001 A100007 Donacije  
  za šport 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
  Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,0% 100,0% 100,0%

 3 Rashodi poslovanja 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
 38 Donacije i ostali rashodi 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
R0118 381 Tekuće donacije Kajak kanu klub  
  H. Kostajnica 25.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0119 381 Tekuće donacije ŠNK »Radnik« 10.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0120 381 Tekuće donacije Zajednici športskih  
  udruga 15.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

  Aktivnost P02 1001 A100008 Donacije  
  za udruge 240.000,00 240.000,00 240.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
  Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 190.000,00 190.000,00 190.000,00 100,0% 100,0% 100,0%

 3 Rashodi poslovanja 190.000,00 190.000,00 190.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
 38 Donacije i ostali rashodi 190.000,00 190.000,00 190.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
R0104 381 Tekuće donacije za udruženje obrtnika 1.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0106 381 Tekuće donacije udruga LAG 5.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0107 381 Tekuće donacije udruga Kostajnički  
  sokol 3.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0109 381 Tekuće donacije UHDDR Gradski  
  ogranak Hrv. Kostajnica 10.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0111 381 Tekuće donacije UHDDR Selište  
  Kostajničko 3.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0112 381 Tekuće donacije HVIDRA Grada  
  Hrvatska Kostajnica 10.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0114 381 Tekuće donacije Pogrebno društvo  
  sv. Florijan 2.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0115 381 Tekuće donacije Vijeće Srpske  
  nacionalne manjine 6.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0122 381 Tekuće donacije Turističkoj zajednici 150.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

  Izvor 5.3. SISAČKO-MOSLAVAČKA  
  ŽUPANIJA - TEKUĆE POMOĆI 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,0% 100,0% 100,0%

 3 Rashodi poslovanja 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
 38 Donacije i ostali rashodi 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
R0123 381 Tekuće donacije Turističkoj zajednici ŽP 50.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

  Aktivnost P02 1001 A100009 Donacije  
  vjerskim zajednicama 4.000,00 4.000,00 4.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
  Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 4.000,00 4.000,00 4.000,00 100,0% 100,0% 100,0%

 3 Rashodi poslovanja 4.000,00 4.000,00 4.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
 38 Donacije i ostali rashodi 4.000,00 4.000,00 4.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
R0103 381 Tekuće donacije vjerskim zajednicama 4.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

  Aktivnost P02 1001 A100010 Ostale  
  tekuće donacije 26.000,00 26.000,00 26.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
  Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 26.000,00 26.000,00 26.000,00 100,0% 100,0% 100,0%

 3 Rashodi poslovanja 26.000,00 26.000,00 26.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
 38 Donacije i ostali rashodi 26.000,00 26.000,00 26.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
R0121 381 Ostale tekuće donacije 15.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0127 381 Tekuće donacije Eko škola 5.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

u kunama

Pozi-
cija

Broj
konta

VRSTA 
RASHODA / IZDATAKA

1 2 3 2/1 3/2 3/1

2014. 2015. 2016. I N D E X



Stranica 2994 - Broj 69 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 23. prosinca 2013.

R0128 381 Tekuće donacije Gradsko fašničko  
  društvo 1.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0129 381 Tekuće donacije OŠ Davorin Trstenjak 3.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0130 381 Tekuće donacije Pčelarskoj udruzi  
  Hrv. Kostajnica 2.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

  Aktivnost P02 1001 A100037 Političke  
  stranke 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
  Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,0% 100,0% 100,0%

 3 Rashodi poslovanja 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
 38 Donacije i ostali rashodi 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
R0108 381 Tekuće donacije političkim strankama  
  - redovna djelatnost 5.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

  Aktivnost P02 1001 A100038 Kapitalne  
  donacije 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
  Izvor 8.2. PRIHODI OD PRODAJE  
  POSLOVNIH PROSTORA 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0% 100,0% 100,0%

 3 Rashodi poslovanja 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
 38 Donacije i ostali rashodi 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
R0136 382 Sanacija Županijskih cesta 10.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

  Program P04 1003 Zaštita prirode,  
  okoliša, te zdravstvene i  
  veterinarske usluge 36.000,00 36.000,00 36.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
  Aktivnost P04 1003 A100012 Zaštita  
  prirode i okoliša 26.000,00 26.000,00 26.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
  Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 26.000,00 26.000,00 26.000,00 100,0% 100,0% 100,0%

 3 Rashodi poslovanja 26.000,00 26.000,00 26.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
 32 Materijalni rashodi 26.000,00 26.000,00 26.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
R0053 323 Deratizacija i dezinsekcija 20.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0054 323 Dimnjačarske i ekološke usluge 6.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

  Aktivnost P04 1003 A100013  
  Zdravstvene i veterinarske usluge 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
  Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0% 100,0% 100,0%

 3 Rashodi poslovanja 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
 32 Materijalni rashodi 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
R0059 323 Ostale zdravstvene i veterinarske usluge 10.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

  Program P08 1007 Razvoj malog i  
  srednjeg poduzetništva i  
  poljoprivrede 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
  Aktivnost P08 1007 A100016 Ulaganje  
  u malo i srednje poduzetništvo 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
  Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,0% 100,0% 100,0%

 3 Rashodi poslovanja 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
 35 Subvencije 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
R0094 351 Subvencije kamata - poduzetnički  
  krediti 2014 5.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

  Aktivnost P08 1007 A100017 Ulaganje  
  u poljoprivredu 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
  Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,0% 100,0% 100,0%

 3 Rashodi poslovanja 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
 35 Subvencije 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
R0095 352 Subvencije poljoprivrednicima 5.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

u kunama

Pozi-
cija

Broj
konta

VRSTA 
RASHODA / IZDATAKA

1 2 3 2/1 3/2 3/1

2014. 2015. 2016. I N D E X



Broj 69 - Stranica 2995»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 23. prosinca 2013.

  Program P09 1008 Zadovoljavanje  
  socijalnih potreba za Grad Hrvatska  
  Kostajnica 197.000,00 197.000,00 197.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
  Aktivnost P09 1008 A100034 Pomoć  
  za stanovanje 105.000,00 105.000,00 105.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
  Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,0% 100,0% 100,0%

 3 Rashodi poslovanja 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
 37 Naknade građanima i kućanstvima  
  na temelju osiguranja i druge  
  naknade 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
R0097 372 Pomoć za stanovanje 5.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

  Izvor 5.3. SISAČKO-MOSLAVAČKA  
  ŽUPANIJA - TEKUĆE POMOĆI 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,0% 100,0% 100,0%

 3 Rashodi poslovanja 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
 37 Naknade građanima i kućanstvima  
  na temelju osiguranja i druge  
  naknade 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
R0099 372 Trošak ogrjeva 100.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

  Aktivnost P09 1008 A100035  
  Jednokratna pomoć 40.000,00 40.000,00 40.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
  Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 40.000,00 40.000,00 40.000,00 100,0% 100,0% 100,0%

 3 Rashodi poslovanja 40.000,00 40.000,00 40.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
 37 Naknade građanima i kućanstvima  
  na temelju osiguranja i druge  
  naknade 40.000,00 40.000,00 40.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
R0098 372 Bolest ili smrt člana obitelji 5.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0100 372 Druge pomoći 15.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0102 372 Naknada za novorođenu djecu 20.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

  Aktivnost P09 1008 A100036 Briga  
  za školsku i predškolsku djecu 12.000,00 12.000,00 12.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
  Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 12.000,00 12.000,00 12.000,00 100,0% 100,0% 100,0%

 3 Rashodi poslovanja 12.000,00 12.000,00 12.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
 37 Naknade građanima i kućanstvima  
  na temelju osiguranja i druge  
  naknade 12.000,00 12.000,00 12.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
R0096 372 Prehrana učenika u Osnovnoj školi 12.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

  Aktivnost P09 1008 A100037 Crveni  
  križ 40.000,00 40.000,00 40.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
  Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 40.000,00 40.000,00 40.000,00 100,0% 100,0% 100,0%

 3 Rashodi poslovanja 40.000,00 40.000,00 40.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
 38 Donacije i ostali rashodi 40.000,00 40.000,00 40.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
R0113 381 Tekuće donacije GD Crvenog križa  
  Hrv. Kostajnica 40.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

  Program P10 1009 Održavanje  
  komunalne infrastrukture 962.370,00 962.370,00 962.370,00 100,0% 100,0% 100,0%
  Aktivnost P10 1009 A100019  
  Odvodnja atmosferskih voda 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
  Izvor 4.1. PRIHODI ZA POSEBNE  
  NAMJENE 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0% 100,0% 100,0%

 3 Rashodi poslovanja 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
 32 Materijalni rashodi 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
R0056 323 Odvodnja atmosferskih voda 10.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

u kunama

Pozi-
cija

Broj
konta

VRSTA 
RASHODA / IZDATAKA

1 2 3 2/1 3/2 3/1

2014. 2015. 2016. I N D E X



Stranica 2996 - Broj 69 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 23. prosinca 2013.

  Aktivnost P10 1009 A100020  
  Održavanje čistoće i čišćenje  
  javnih površina 350.000,00 350.000,00 350.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
  Izvor 4.1. PRIHODI ZA POSEBNE  
  NAMJENE 350.000,00 350.000,00 350.000,00 100,0% 100,0% 100,0%

 3 Rashodi poslovanja 350.000,00 350.000,00 350.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
 32 Materijalni rashodi 350.000,00 350.000,00 350.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
R0057 323 Čišćenje javnih površina 350.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

  Aktivnost P10 1009 A100021  
  Održavanje javnih površina 22.370,00 22.370,00 22.370,00 100,0% 100,0% 100,0%
  Izvor 4.1. PRIHODI ZA POSEBNE  
  NAMJENE 22.370,00 22.370,00 22.370,00 100,0% 100,0% 100,0%

 3 Rashodi poslovanja 22.370,00 22.370,00 22.370,00 100,0% 100,0% 100,0%
 32 Materijalni rashodi 22.370,00 22.370,00 22.370,00 100,0% 100,0% 100,0%
R0058 323 Održavanje javnih površina 22.370,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

  Aktivnost P10 1009 A100022  
  Održavanje nerazvrstanih cesta 230.000,00 230.000,00 230.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
  Izvor 4.1. PRIHODI ZA POSEBNE  
  NAMJENE 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,0% 100,0% 100,0%

 3 Rashodi poslovanja 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
 32 Materijalni rashodi 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
R0044 323 Izdaci za zimsku službu 100.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

  Izvor 8.3. PRIHODI OD PRODAJE  
  ZEMLJIŠTA 130.000,00 130.000,00 130.000,00 100,0% 100,0% 100,0%

 3 Rashodi poslovanja 130.000,00 130.000,00 130.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
 32 Materijalni rashodi 130.000,00 130.000,00 130.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
R0045 323 Izdaci za održavanje nerazvrstanih  
  cesta GP 130.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

  Aktivnost P10 1009 A100023  
  Održavanje javne rasvjete 340.000,00 340.000,00 340.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
  Izvor 4.1. PRIHODI ZA POSEBNE  
  NAMJENE 340.000,00 340.000,00 340.000,00 100,0% 100,0% 100,0%

 3 Rashodi poslovanja 340.000,00 340.000,00 340.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
 32 Materijalni rashodi 340.000,00 340.000,00 340.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
R0029 322 Javna rasvjeta 220.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0043 323 Izdaci za održavanje javne rasvjete 120.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

  Aktivnost P10 1009 A100024  
  Održavanje groblja 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
  Izvor 4.1. PRIHODI ZA POSEBNE  
  NAMJENE 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0% 100,0% 100,0%

 3 Rashodi poslovanja 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
 32 Materijalni rashodi 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
R0088 329 Izdaci za uređenje i održavanje groblja 10.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

  Program P11 1010 Sustav zaštite i  
  spašavanja 415.000,00 415.000,00 415.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
  Aktivnost P11 1010 A100034 Civilna  
  zaštita 350.000,00 350.000,00 350.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
  Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 330.000,00 330.000,00 330.000,00 100,0% 100,0% 100,0%

 3 Rashodi poslovanja 330.000,00 330.000,00 330.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
 32 Materijalni rashodi 25.000,00 25.000,00 25.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
R0071 323 Izrada procjene ugroženosti i Plana  
  zaštite i spašavanja 25.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

u kunama

Pozi-
cija

Broj
konta

VRSTA 
RASHODA / IZDATAKA

1 2 3 2/1 3/2 3/1

2014. 2015. 2016. I N D E X



Broj 69 - Stranica 2997»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 23. prosinca 2013.

 38 Donacije i ostali rashodi 305.000,00 305.000,00 305.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
R0105 381 Tekuće donacije Vatrogasnoj zajednici  
  područja Hrv. Kostajnica 290.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0116 381 Tekuća donacija Crveni križ - civilna  
  zaštita 5.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0117 381 Tekuća donacija GSS - civilna zaštita 5.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0131 381 Tekuća donacije JP Komunalac  
  - civilna zaštita 5.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

  Izvor 8.1. PRIHODI OD PRODAJE  
  STANOVA 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0% 100,0% 100,0%

 3 Rashodi poslovanja 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
 38 Donacije i ostali rashodi 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
R0134 382 Oprema za civilnu zaštitu i spašavanje 20.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

  Kapitalni projekt P11 1010 K100004  
  Kapitalni projekti zaštite i spašavanja 65.000,00 65.000,00 65.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
  Izvor 8.1. PRIHODI OD PRODAJE  
  STANOVA 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,0% 100,0% 100,0%

 3 Rashodi poslovanja 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
 38 Donacije i ostali rashodi 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
R0133 382 Kapitalne donacije DVD Selište  
  Kostajničko 5.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

  Izvor 8.6. PRIHODI OD PRODAJE  
  KUĆA U GRADSKOM VLASNIŠTVU 60.000,00 60.000,00 60.000,00 100,0% 100,0% 100,0%

 3 Rashodi poslovanja 60.000,00 60.000,00 60.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
 38 Donacije i ostali rashodi 60.000,00 60.000,00 60.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
R0132 382 Kapitalne donacije DVD H. Kostajnica  
  - obnova vatrog. spremišta i garaža 50.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0135 382 Kapitalne donacije DVD Hrv. Kostajnica  
  - vatrogasna oprema 10.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

  Program P13 1012 Kapitalni  
  projekti 5.370.500,00 5.370.500,00 5.370.500,00 100,0% 100,0% 100,0%
  Kapitalni projekt P13 1012 K100002  
  Izgradnja kapitalnih objekata 5.075.500,00 5.075.500,00 5.075.500,00 100,0% 100,0% 100,0%
  Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 32.000,00 32.000,00 32.000,00 100,0% 100,0% 100,0%

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske  
  imovine 32.000,00 32.000,00 32.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
 42 Rashodi za nabavu proizvedene  
  dugotrajne imovine 32.000,00 32.000,00 32.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
R0146 421 Sanacija vodovodne mreže u Tirolu 32.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

  Izvor 4.1. PRIHODI ZA POSEBNE  
  NAMJENE 32.500,00 32.500,00 32.500,00 100,0% 100,0% 100,0%

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske  
  imovine 32.500,00 32.500,00 32.500,00 100,0% 100,0% 100,0%
 42 Rashodi za nabavu proizvedene  
  dugotrajne imovine 32.500,00 32.500,00 32.500,00 100,0% 100,0% 100,0%
R0149 421 Planska i projektna dokumentacija  
  - MC i OC ul. A. Starčevića 27.500,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0151 421 Spomenici (povijesni, kulturni i slično) 5.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

  Izvor 5.2. DRŽAVNI PRORAČUN  
  - KAPITALNE POMOĆI 1.950.000,00 1.950.000,00 1.950.000,00 100,0% 100,0% 100,0%

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske  
  imovine 1.950.000,00 1.950.000,00 1.950.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
 42 Rashodi za nabavu proizvedene  
  dugotrajne imovine 1.950.000,00 1.950.000,00 1.950.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
R0143 421 Planska i projektna dokumentacija  
  za ner. ceste 100.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

u kunama

Pozi-
cija

Broj
konta

VRSTA 
RASHODA / IZDATAKA

1 2 3 2/1 3/2 3/1

2014. 2015. 2016. I N D E X



Stranica 2998 - Broj 69 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 23. prosinca 2013.

R0144 421 Izgradnja vodovodne i kanalizacijske  
  mreže DP 200.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0160 421 Sanacija vodovoda V. Nazora,  
  D. Trstenjaka, R. Djetelića 1.500.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0161 421 Uređenje biciklističke staze 150.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

  Izvor 5.4. SISAČKO-MOSLAVAČKA  
  ŽUPANIJA - KAPITALNE POMOĆI 270.000,00 270.000,00 270.000,00 100,0% 100,0% 100,0%

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske  
  imovine 270.000,00 270.000,00 270.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
 42 Rashodi za nabavu proizvedene  
  dugotrajne imovine 270.000,00 270.000,00 270.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
R0145 421 Izgradnja vodovodne i kanalizacijske  
  mreže (ŽP) 100.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0147 421 Sufin. završetka izgradnje vodospreme  
  Panjani 50.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0148 421 Sufin. izgradnje magistralnog  
  cjevovoda Panjani - Slabinja 50.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0156 421 Energetska obnova i uređenje  
  okoliša Dječijeg vrtića 70.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

  Izvor 5.6. FONDOVI - KAPITALNE  
  POMOĆI 2.200.000,00 2.200.000,00 2.200.000,00 100,0% 100,0% 100,0%

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske  
  imovine 2.200.000,00 2.200.000,00 2.200.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
 42 Rashodi za nabavu proizvedene  
  dugotrajne imovine 2.200.000,00 2.200.000,00 2.200.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
R0162 421 Sanacija deponije - Ulaganje Fonda  
  za zaštitu okoliša 2.200.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

  Izvor 8.2. PRIHODI OD PRODAJE  
  POSLOVNIH PROSTORA 290.000,00 290.000,00 290.000,00 100,0% 100,0% 100,0%

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske  
  imovine 290.000,00 290.000,00 290.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
 42 Rashodi za nabavu proizvedene  
  dugotrajne imovine 290.000,00 290.000,00 290.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
R0141 421 Zgrada Građanske učionice 50.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0155 421 Rekonstrukcija Trga Nikole Šubića  
  Zrinskog 100.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0158 421 Uređenje ul. D. Trstenjaka - novelacija  
  projekta 70.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0159 421 Projekt uređenja ul. S. S. Kranjčevića 70.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

  Izvor 8.3. PRIHODI OD PRODAJE  
  ZEMLJIŠTA 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,0% 100,0% 100,0%

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske  
  imovine 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
 42 Rashodi za nabavu proizvedene  
  dugotrajne imovine 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
R0150 421 Izgradnja vodovodne i kanalizacijske  
  mreže GP - Unska ulica 100.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

  Izvor 8.4. PRIHOD OD PRODAJE  
  STANOVA SA STANARSKIM PRAVOM 1.000,00 1.000,00 1.000,00 100,0% 100,0% 100,0%

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske  
  imovine 1.000,00 1.000,00 1.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
 42 Rashodi za nabavu proizvedene  
  dugotrajne imovine 1.000,00 1.000,00 1.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
R0140 421 Rekonstrukcija zgrade  
  CZS - D. Trstenjaka 7 i 7a 1.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

u kunama

Pozi-
cija

Broj
konta

VRSTA 
RASHODA / IZDATAKA

1 2 3 2/1 3/2 3/1

2014. 2015. 2016. I N D E X



Broj 69 - Stranica 2999»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 23. prosinca 2013.

  Izvor 8.6. PRIHODI OD PRODAJE  
  KUĆA U GRADSKOM VLASNIŠTVU 200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,0% 100,0% 100,0%

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske  
  imovine 200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
 42 Rashodi za nabavu proizvedene  
  dugotrajne imovine 200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
R0142 421 Projekt zgrade Građanske učione 100.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0163 421 LED RASVJETA (SMŽ) 100.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

  Kapitalni projekt P13 1012 K100003  
  Ostali kapitalni projekti 295.000,00 295.000,00 295.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
  Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,0% 100,0% 100,0%

 5 Izdaci za financijsku imovinu i  
  otplate zajmova 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
 51 Izdaci za dane zajmove 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
R0169 516 Garancijska shema 5.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

  Izvor 5.2. DRŽAVNI PRORAČUN  
  - KAPITALNE POMOĆI 200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,0% 100,0% 100,0%

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske  
  imovine 200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
 42 Rashodi za nabavu proizvedene  
  dugotrajne imovine 200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
R0153 421 Uređenje šumske ceste - prosjeka 100.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0154 421 Sanacija Utoličke ulice 100.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

  Izvor 8.2. PRIHODI OD PRODAJE  
  POSLOVNIH PROSTORA 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,0% 100,0% 100,0%

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske  
  imovine 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
 42 Rashodi za nabavu proizvedene  
  dugotrajne imovine 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
R0152 421 Projekt obnove pročelja povijesne  
  jezgre 50.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

  Izvor 8.6. PRIHODI OD PRODAJE  
  KUĆA U GRADSKOM VLASNIŠTVU 40.000,00 40.000,00 40.000,00 100,0% 100,0% 100,0%

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske  
  imovine 40.000,00 40.000,00 40.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
 42 Rashodi za nabavu proizvedene  
  dugotrajne imovine 40.000,00 40.000,00 40.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
R0157 421 Projektna dokumentacija Trg Kralja  
  Tomislava 2B 40.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

  Program P14 1013 Dugotrajna  
  imovina 38.000,00 38.000,00 38.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
  Aktivnost P14 1013 A100040 Nabava  
  dugotrajne imovine 38.000,00 38.000,00 38.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
  Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 26.000,00 26.000,00 26.000,00 100,0% 100,0% 100,0%

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske  
  imovine 26.000,00 26.000,00 26.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
 42 Rashodi za nabavu proizvedene  
  dugotrajne imovine 26.000,00 26.000,00 26.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
R0165 422 Uredski namještaj 4.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0166 422 Telefoni i ostali komunikacijski uređaji 1.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0167 422 Ostala oprema za održavanje i zaštitu 1.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0168 426 Ulaganja u računalne programe 20.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

u kunama

Pozi-
cija

Broj
konta

VRSTA 
RASHODA / IZDATAKA

1 2 3 2/1 3/2 3/1

2014. 2015. 2016. I N D E X



Stranica 3000 - Broj 69 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 23. prosinca 2013.

  Izvor 8.1. PRIHODI OD PRODAJE  
  STANOVA 12.000,00 12.000,00 12.000,00 100,0% 100,0% 100,0%

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske  
  imovine 12.000,00 12.000,00 12.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
 42 Rashodi za nabavu proizvedene  
  dugotrajne imovine 12.000,00 12.000,00 12.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
R0164 422 Računala i računalna oprema 12.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

  GLAVA 02 KULTURA 427.580,00 427.580,00 427.580,00 100,0% 100,0% 100,0%
  PRORAČUNSKI KORISNIK 29201  
  GRADSKA KNJIŽNICA I ČITAONICA 427.580,00 427.580,00 427.580,00 100,0% 100,0% 100,0%
  Program P05 1004 Gradska knjižnica  
  i čitaonica 427.580,00 427.580,00 427.580,00 100,0% 100,0% 100,0%
  Aktivnost P05 1004 A100014  
  Financiranje redovne djelatnosti  
  GKIČ 427.580,00 427.580,00 427.580,00 100,0% 100,0% 100,0%
  Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 274.580,00 274.580,00 274.580,00 100,0% 100,0% 100,0%

 3 Rashodi poslovanja 274.580,00 274.580,00 274.580,00 100,0% 100,0% 100,0%
 31 Rashodi za zaposlene 228.380,00 228.380,00 228.380,00 100,0% 100,0% 100,0%
R0171 311 Plaće za zaposlene 194.340,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0172 312 Nagrade 1.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0173 312 Darovi 500,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0174 312 Regres za godišnji odmor 0,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0175 312 Ostali nenavedeni rashodi  
  za zaposlene 3.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0176 313 Doprinosi za obvezno zdravstveno  
  osiguranje 25.264,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0177 313 Doprinos za obvezno zdravstveno  
  osiguranje zaštite zdravlja a radu 972,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0178 313 Doprinosi za obvezno osiguranje  
  u slučaju nezaposlenosti 3.304,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

 32 Materijalni rashodi 46.200,00 46.200,00 46.200,00 100,0% 100,0% 100,0%
R0179 321 Naknade za prijevoz na posao  
  i s posla 100,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0180 321 Seminari, savjetovanja i simpoziji 500,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0181 321 Tečajevi i stručni ispiti 1.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0182 322 Uredski materijal 500,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0183 322 Materijal i sredstva za čišćenje i  
  održavanje 1.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0184 322 Ostali materijal za potrebe redovnog  
  poslovanja 200,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0185 322 Električna energija 500,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0186 322 Lož ulje 30.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0187 322 Materijal i dijelovi za tekuće i  
  investicijsko održavanje gra 500,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0188 322 Materijal i dijelovi za tek. i invest.  
  održavanje postr. i op 500,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0189 323 Usluge telefona, telefaksa 500,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0190 323 Usluge tekućeg i investicijskog  
  održavanja postrojenja i opr 1.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0191 323 Dimnjačarske i ekološke usluge 1.600,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0192 323 Grafičke i tiskarske usluge, usluge  
  kopiranja i uvezivanja 1.300,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0193 329 Premije osiguranja ostale imovine 3.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0194 329 Premije osiguranja zaposlenih 500,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0195 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.500,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0200 329 Kazališne predstave i kulturne  
  manifestacije (GP) 1.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

u kunama

Pozi-
cija

Broj
konta

VRSTA 
RASHODA / IZDATAKA

1 2 3 2/1 3/2 3/1

2014. 2015. 2016. I N D E X



Broj 69 - Stranica 3001»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 23. prosinca 2013.

  Izvor 5.1. DRŽAVNI PRORAČUN  
  - TEKUĆE POMOĆI 15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,0% 100,0% 100,0%

 3 Rashodi poslovanja 15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
 32 Materijalni rashodi 15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
R0197 329 Kazališne predstave i kulturne  
  manifestacije (DP) 15.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

  Izvor 5.2. DRŽAVNI PRORAČUN  
  - KAPITALNE POMOĆI 102.000,00 102.000,00 102.000,00 100,0% 100,0% 100,0%

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske  
  imovine 102.000,00 102.000,00 102.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
 42 Rashodi za nabavu proizvedene  
  dugotrajne imovine 102.000,00 102.000,00 102.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
R0201 422 Nabava trakastih zavjesa 16.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0202 422 Nabava klima uređaja (DP) 26.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0205 424 Knjige (DP) 60.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

  Izvor 5.3. SISAČKO-MOSLAVAČKA  
  ŽUPANIJA - TEKUĆE POMOĆI 12.000,00 12.000,00 12.000,00 100,0% 100,0% 100,0%

 3 Rashodi poslovanja 12.000,00 12.000,00 12.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
 32 Materijalni rashodi 12.000,00 12.000,00 12.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
R0196 329 Književna djelatnost i susreti (ŽP) 2.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0198 329 Kreativne radionice (ŽP) 5.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0199 329 Kazališne predstave i kulturne  
  manifestacije (ŽP) 5.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

  Izvor 5.4. SISAČKO-MOSLAVAČKA  
  ŽUPANIJA - KAPITALNE POMOĆI 6.000,00 6.000,00 6.000,00 100,0% 100,0% 100,0%

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske  
  imovine 6.000,00 6.000,00 6.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
 42 Rashodi za nabavu proizvedene  
  dugotrajne imovine 6.000,00 6.000,00 6.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
R0204 424 Multimedijalna neknjižna građa (ŽP) 6.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

  Izvor 8.1. PRIHODI OD PRODAJE  
  STANOVA 18.000,00 18.000,00 18.000,00 100,0% 100,0% 100,0%

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske  
  imovine 18.000,00 18.000,00 18.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
 42 Rashodi za nabavu proizvedene  
  dugotrajne imovine 18.000,00 18.000,00 18.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
R0203 424 Knjige (GP) 18.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

  GLAVA 03 PREDŠKOLSKI ODGOJ 293.800,00 293.800,00 293.800,00 100,0% 100,0% 100,0%
  PRORAČUNSKI KORISNIK 29210  
  DJEČJI VRTIĆ »KRIJESNICA« 293.800,00 293.800,00 293.800,00 100,0% 100,0% 100,0%
  Program P06 1005 Dječji vrtić  
  »Krijesnica« 289.800,00 289.800,00 289.800,00 100,0% 100,0% 100,0%
  Aktivnost P06 1005 A100015  
  Financiranje redovne djelatnosti  
  Dječjeg vrtića »Krijesnica 289.800,00 289.800,00 289.800,00 100,0% 100,0% 100,0%
  Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 279.800,00 279.800,00 279.800,00 100,0% 100,0% 100,0%

 3 Rashodi poslovanja 279.800,00 279.800,00 279.800,00 100,0% 100,0% 100,0%
 31 Rashodi za zaposlene 242.000,00 242.000,00 242.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
R0206 311 Plaće za zaposlene 190.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0207 312 Nagrade 1.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0208 312 Darovi 1.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0209 312 Otpremnine 50.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

u kunama

Pozi-
cija

Broj
konta

VRSTA 
RASHODA / IZDATAKA

1 2 3 2/1 3/2 3/1

2014. 2015. 2016. I N D E X



Stranica 3002 - Broj 69 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 23. prosinca 2013.

 32 Materijalni rashodi 37.800,00 37.800,00 37.800,00 100,0% 100,0% 100,0%
R0210 322 Plin za grijanje 30.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0211 323 Ostale intelektualne usluge 7.800,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

  Izvor 5.1. DRŽAVNI PRORAČUN  
  - TEKUĆE POMOĆI 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0% 100,0% 100,0%

 3 Rashodi poslovanja 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
 32 Materijalni rashodi 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
R0212 329 Izdaci za predškolu 10.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

  Program P09 1008 Zadovoljavanje  
  socijalnih potreba za Grad Hrvatska  
  Kostajnica 4.000,00 4.000,00 4.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
  Aktivnost P09 1008 A100036 Briga  
  za školsku i predškolsku djecu 4.000,00 4.000,00 4.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
  Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 4.000,00 4.000,00 4.000,00 100,0% 100,0% 100,0%

 3 Rashodi poslovanja 4.000,00 4.000,00 4.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
 37 Naknade građanima i kućanstvima  
  na temelju osiguranja i druge naknade 4.000,00 4.000,00 4.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
R0213 372 Smještaj u vrtiću 4.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

  GLAVA 04 ODJELJAK ZA KOMUNALNO  
  REDARSTVO I VLASTITI KOMUNALNI  
  POGON 46.130,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
  Program P03 1002 Komunalno  
  redarstvo i vlastiti pogon 46.130,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
  Aktivnost P03 1002 A100011  
  Financiranje rada kom. redarstva  
  i vlastitog pogona 46.130,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
  Izvor 4.1. PRIHODI ZA POSEBNE  
  NAMJENE 46.130,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

 3 Rashodi poslovanja 46.130,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
 31 Rashodi za zaposlene 31.130,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0214 311 Plaće za zaposlene 27.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0215 313 Doprinosi za obvezno zdravstveno  
  osiguranje 3.500,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0216 313 Doprinos za obvezno zdravstveno  
  osiguranje zaštite zdravlja a radu 150,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0217 313 Doprinosi za obvezno osiguranje  
  u slučaju nezaposlenosti 450,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0218 313 Poseban doprinos za poticanje  
  zapošljavanja osoba s invaliditetom 30,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

 32 Materijalni rashodi 15.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0219 322 Motorni benzin i dizel gorivo - kombi 15.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

  GLAVA 05 PROGRAM POMOĆ U  
  KUĆI STARIJIM OSOBAMA 766.800,00 766.800,00 766.800,00 100,0% 100,0% 100,0%
  Program P07 1006 Pomoć u kući  
  starijim osobama 766.800,00 766.800,00 766.800,00 100,0% 100,0% 100,0%
  Tekući projekt P07 1006 T100001  
  Pomoć u kući starijim osobama 766.800,00 766.800,00 766.800,00 100,0% 100,0% 100,0%
  Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 91.800,00 91.800,00 91.800,00 100,0% 100,0% 100,0%

 3 Rashodi poslovanja 91.800,00 91.800,00 91.800,00 100,0% 100,0% 100,0%
 31 Rashodi za zaposlene 91.800,00 91.800,00 91.800,00 100,0% 100,0% 100,0%
R0221 313 Doprinosi za obvezno zdravstveno  
  osiguranje 78.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0222 313 Doprinosi za obvezno zdravstveno  
  osiguranje zaštite zdravlja na radu 3.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0223 313 Doprinosi za obvezno osiguranje u  
  slučaju nezaposlenosti 9.600,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0224 313 Poseban doprinos za poticanje  
  zapošljavanja osoba s invaliditetom 1.200,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

u kunama

Pozi-
cija

Broj
konta

VRSTA 
RASHODA / IZDATAKA

1 2 3 2/1 3/2 3/1

2014. 2015. 2016. I N D E X



Broj 69 - Stranica 3003»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 23. prosinca 2013.

  Izvor 5.1. DRŽAVNI PRORAČUN  
  - TEKUĆE POMOĆI 675.000,00 675.000,00 675.000,00 100,0% 100,0% 100,0%

 3 Rashodi poslovanja 672.300,00 672.300,00 672.300,00 100,0% 100,0% 100,0%
 31 Rashodi za zaposlene 600.000,00 600.000,00 600.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
R0220 311 Plaće za zaposlene 600.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

 32 Materijalni rashodi 72.300,00 72.300,00 72.300,00 100,0% 100,0% 100,0%
R0225 322 Uredski materijal 1.500,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0226 322 Materijal i sredstva za čišćenje  
  i održavanje 1.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0227 322 Ostali materijal za potrebe redovnog  
  poslovanja 1.200,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0228 322 Električna energija 10.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0229 322 Motorni benzin i dizel gorivo 30.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0230 322 Sitni inventar 5.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0231 323 Usluge telefona, telefaksa 1.600,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0232 323 Materijal i dijelovi za tek. invest.  
  održavanje trans. sreds 10.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0233 323 Opskrba vodom 1.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0234 323 Iznošenje i odvoz smeća 1.200,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0235 323 Usluge pri registraciji prijevoznih  
  sredstava 3.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0236 329 Premije osiguranja ostale imovine 5.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0237 329 Premije osiguranja zaposlenih 1.800,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske  
  imovine 2.700,00 2.700,00 2.700,00 100,0% 100,0% 100,0%
 42 Rashodi za nabavu proizvedene  
  dugotrajne imovine 2.700,00 2.700,00 2.700,00 100,0% 100,0% 100,0%
R0238 422 Ostala oprema za održavanje i zaštitu 2.700,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

  GLAVA 06 PROGRAM JAVNI RADOVI 210.000,00 210.000,00 210.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
  Program P03 1003 Program  
  financiranja javnih radova 210.000,00 210.000,00 210.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
  Tekući projekt P03 1003 T100001  
  Financiranje javnih radova 210.000,00 210.000,00 210.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
  Izvor 5.7. OSTALE TEKUĆE POMOĆI 
  (GRADOVI, OPĆINE, OSTALA  
  TIJELA) 210.000,00 210.000,00 210.000,00 100,0% 100,0% 100,0%

 3 Rashodi poslovanja 210.000,00 210.000,00 210.000,00 100,0% 100,0% 100,0%
 31 Rashodi za zaposlene 208.300,00 208.300,00 208.300,00 100,0% 100,0% 100,0%
R0239 311 Plaće za zaposlene - Javni radovi 180.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0240 313 Doprinosi za obvezno zdravstveno  
  osiguranje - Jav. radovi 24.000,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0241 313 Doprinos za obvezno zdr. osiguranje  
  zašt. zdravlja na radu - Jv. radovi 900,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
R0242 313 Doprinosi za zapošljavanje - Jav. radovi 3.400,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

 32 Materijalni rashodi 1.700,00 1.700,00 1.700,00 100,0% 100,0% 100,0%
R0243 321 Naknade za prijevoz na posao i  
  s posla - Jav. radovi 1.700,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%

u kunama

Pozi-
cija

Broj
konta

VRSTA 
RASHODA / IZDATAKA

1 2 3 2/1 3/2 3/1

2014. 2015. 2016. I N D E X

III. PRIJELAZNE I ZAKLJUČNE ODREDBE

Članak 3.
Za izvršavanje Proračuna u cijelosti je odgovoran 

Gradonačelnik Grada Hrvatske Kostajnice, koji u 
postupku izvršavanja Proračuna donosi provedbene  
akte.

Članak 4.
Naredbodavatelj za izvršavanje Proračuna u cjelini 

je Gradonačelnik Grada Hrvatska Kostajnica.

Članak 5.
Proračun će biti objavljen sukladno odredbama 

Zakona o proračunu (»Narodne novine«, broj 87/08 i 
136/12) u »Službenom vjesniku« Grada Hrvatske Ko-
stajnice, a stupa na snagu od 1. siječnja 2014. godine.



Stranica 3004 - Broj 69 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 23. prosinca 2013.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 022-05/13-01/63
URBROJ: 2176/02-13-01-1
Hrvatska Kostajnica, 20. prosinca 2013.

Predsjednik
Dražen Radić, v.r.

53.
Na temelju članka 14. Zakona o proračunu (»Na-

rodne novine«, broj 87/08 i 136/12), članka 32. Statuta 
Grada Hrvatske Kostajnice (»Službeni vjesnik«, broj 
27/09 i 20/13) i članka 70. Poslovnika Gradskog vi-
jeća Grada Hrvatske Kostajnice (»Službeni vjesnik«, 
broj 27/09 i 20/13), Gradsko vijeće Grada Hrvatske 
Kostajnice, na 4. sjednici održanoj 20. prosinca 2013. 
godine, donijelo je

O D L U K U
o izvršavanju Proračuna Grada Hrvatska 

Kostajnica za 2014. godinu

I.  OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovom Odlukom uređuje se način izvršavanja Pro-

računa Grada Hrvatska Kostajnica za 2014. godinu 
(u daljnjem tekstu: Proračun).

II.  STRUKTURA PRORAČUNA

Članak 2.
Proračun Grada Hrvatska Kostajnica sastoji se iz 

općeg i posebnog dijela.
Opći dio Proračuna sadrži:
-  prihode i primitke proračuna - račun prihoda i 

primitaka i
-  izdatke i rashode iz proračuna - račun izdataka 

i rashoda.
Posebni dio sadrži raspored rashoda prema eko-

nomskoj klasifikaciji proračunskih korisnika.

III. IZVRŠAVANJE PRORAČUNA

Članak 3.
Naredbodavatelj za izvršavanje Proračuna je gra-

donačelnik i isti je odgovoran za naplatu proračunskih 
prihoda i primitaka, za rashode i uravnoteženje Pro-
računa u tijeku proračunske godine.

Članak 4.
Grad Hrvatska Kostajnica nema informacijske 

preduvjete za praćenje prihoda svojih korisnika, i iz-
vršavanje rashoda iz tih izvora, te se vrši izuzimanje 
obveze uplate namjenskih prihoda i primitaka te vlastitih 
prihoda proračunskih korisnika u Proračun Grada.

Članak 5.
Gradonačelnik može, bez prethodne suglasnosti 

Gradskog vijeća, odobriti isplate iz Proračuna do jed-
nokratnog iznosa od 150.000,00 kn s tim da o istom 
mora podnijeti izvješće Gradskom vijeću, na prvoj 
sjednici koja uslijedi po odobrenju sredstava.

O svim isplatama sredstava, temeljem prethodnog 
stavka ovog članka, gradonačelnik upućuje polugodišnje 
i godišnje izvješće Gradskom vijeću.

Članak 6.
Proračun se izvršava na temelju planiranih mjesečnih 

potreba korisnika u skladu s raspoloživim sredstvima.
Korisnici mogu preuzimati obveze najviše do visine 

sredstava osiguranih u posebnom dijelu proračuna 
ukoliko je dospijeće obveza usklađeno s mjesečnim 
dodjelama.

Opći upravni odjel - Odjeljak računovodstvenih 
poslova usklađuje zahtjeve mjesečnih financijskih 
planova korisnika s planiranom likvidnosti proračuna, o 
čemu izvješćuje gradonačelnika kako bi se pravodobno 
mogle poduzeti mjere za uravnoteženje Proračuna.

Razliku između odobrenih i manje iskorištenih 
dodjela korisnik raspoređuje u slijedeće razdoblje.

Članak 7.
Korisnici su na temelju iznosa predviđenih u Pro-

računu obvezani sastaviti financijski plan za cijelu 
godinu po mjesecima.

Financijski planovi dostavljaju se na odobrenje Gradu 
Hrvatska Kostajnica i gradonačelniku koji je dužan, 
temeljem mišljenja Općeg upravnog odjela - Odjeljka 
računovodstvenih poslova, utvrditi da li su dostavljeni 
planovi usklađeni s Proračunom i zakonom.

Manje dodjeljena sredstva u odnosu na financijski 
plan za tekući mjesec korisnik raspoređuje u sredstva 
dodjele za slijedeći mjesec.

Članak 8.
Ako se tijekom godine, smanje potrebe za planiranim 

sredstvima uslijed prestanka rada nekog od korisnika 
ili iz drugih razloga, ista se prenose u Tekuću zalihu 
ili korisniku koji preuzima poslove.

Članak 9.
U okviru proračunskih sredstava Proračuna dopušte-

na je raspodjela utvrđenih sredstava između pojedinih 
stavaka izdataka ako to odobri gradonačelnik.

Raspodjela prema odredbi iz stavka 1. ovog članka 
ne može biti veća od 5% sredstava utvrđenih na stavci 
koja se umanjuje.

Članak 10.
Pogrešno ili više uplaćeni prihodi iz Proračuna 

vraćaju se uplatiteljima na teretnih prihoda, a teme-
ljem rješenja tijela nadležnog za naplatu tih prihoda.

Članak 11.
Nadzor nad izvršavanjem Proračuna obavlja se putem 

»unutarnjeg nadzora« kojeg određuje gradonačelnik.



Broj 69 - Stranica 3005»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 23. prosinca 2013.

Članak 12.
U tijeku izvršenja Proračuna utvrđuju se obveze:
-  Gradonačelnik je dužan podnijeti izvješće Grad-

skom vijeću za prvo polugodište 2014. godine do 
15. rujna 2014. godine, a za izvršenje Proračuna 
za cijelu proračunsku godinu do 1. lipnja 2015. 
godine.

Članak 13.
Odluke o kreditnom zaduženju Proračuna donosi 

Gradsko vijeće.

Članak 14.
U izvršavanju Proračuna primjenjuju se odredbe 

Zakona o proračunu.
Za izvršavanje Proračuna odgovoran je gradona-

čelnik koji, u postupku izvršavanja Proračuna, donosi 
provedbene akte.

Članak 15.
Ova Odluka objavit će se u »Službenom vjesni-

ku« Grada Hrvatske Kostajnice, a stupa na snagu  
1. siječnja 2014. godine

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 022-05/13-01/63
URBROJ: 2176/02-13-01-2
Hrvatska Kostajnica, 20. prosinca 2013.

Predsjednik
Dražen Radić, v.r.

54.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12 i 19/13 - pročišćeni tekst), članka 32. Statuta 
Grada Hrvatske Kostajnice (»Službeni vjesnik«, broj 
27/09 i 20/13), članka 70. Poslovnika Gradskog vije-
ća Grada Hrvatske Kostajnice (»Službeni vjesnik«, 
broj 27/09 i 20/13), Gradsko vijeće Grada Hrvatske 
Kostajnice, na 4. sjednici održanoj 20. prosinca 2013. 
godine, donijelo je

O D L U K U
o kratkoročnom kreditnom zaduženju

Članak 1.
Gradsko vijeće Grada Hrvatske Kostajnice daje 

suglasnost na kratkoročno kreditno zaduženje Gra-
da Hrvatske Kostajnice kod Prvog faktora d.o.o. iz 
Zagreba u iznosu od 500.000,00 kn na razdoblje od 
šest mjeseci.

Članak 2.
Kreditnim sredstvima iz članka 1. ove Odluke podmirit 

će se financijske obveze Grada Hrvatske Kostajnice.

Članak 3.
Od navedenog iznosa financijskih sredstava iz 

članka 1. Odluke Grad Hrvatska Kostajnica, kao 
osnivač će podmiriti svoju obvezu prema Dječjem 
vrtiću »Krijesnica« Hrvatska Kostajnica u iznosu od 
300.000,00 kn.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u 

»Službenom vjesniku« Grada Hrvatske Kostajnice.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 022-05/13-01/62
URBROJ: 2176/02-13-01-1
Hrvatska Kostajnica, 20. prosinca 2013.

Predsjednik
Dražen Radić, v.r.

55.
Na temelju članka 35. stavak 2. i članka 391. sta-

vak 2. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima 
(»Narodne novine«, broj 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 
73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 
153/09 i 143/12), članka 3. Odluke o prodaji stanova 
u vlasništvu Grada Hrvatske Kostajnice (»Službeni 
vjesnik«, broj 29/06), članka 3. Odluke o tržišnoj 
vrijednosti i uvjetima umanjenja tržišne vrijednosti 
stanova u vlasništvu Grada Hrvatske Kostajnice 
(»Službeni vjesnik«, broj 3/04), članka 32. Statuta 
Grada Hrvatske Kostajnice (»Službeni vjesnik«, broj 
27/09 i 20/13) i članka 70. Poslovnika Gradskog vi-
jeća Grada Hrvatske Kostajnice (»Službeni vjesnik«, 
broj 27/09 i 20/13), Gradsko vijeće Grada Hrvatske 
Kostajnice, na 4. sjednici održanoj 20. prosinca 2013. 
godine, donijelo je

     
O D L U K U

o prodaji nekretnine u vlasništvu Grada 
Hrvatske Kostajnice

Članak 1.
Odobrava se prodaja nekretnine u vlasništvu Grada 

Hrvatske Kostajnice i to:
-  dvosobni stan, tip »A« (stan br. 3), površine 

55,40 m2 nalazeći u I katu stambene zgrade u 
Ulici Vladimira Nazora br. 5, k.č.br. K 80 (po 
novoj izmjeri k.č.br. 980) z.k.ul. 2855, poduložak 
4, k.o. Kostajnica 

Članak 2.
Temeljem ove Odluke raspisat će se javni natječaj 

za prodaju navedene nekretnine.



Stranica 3006 - Broj 69 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 23. prosinca 2013.

Članak 3.
Gradonačelnik Grada Hrvatske Kostajnice donijet 

će Odluku o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja, na 
prijedlog Povjerenstva za prodaju predmetne nekret-
nine i sklopiti Ugovor o prodaji nekretnine iz članka 
1. ove Odluke.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u 

»Službenom vjesniku« Grada Hrvatske Kostajnice.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 022-05/13-01/61
URBROJ: 2176/02-13-01-1
Hrvatska Kostajnica, 20. prosinca 2013.

Predsjednik
Dražen Radić, v.r.

56.
Na temelju članka 13., stavka 7. Odluke o komu-

nalnoj naknadi (»Službeni vjesnik«, broj 34/07, 6/10 i 
14/11), članka 32. Statuta Grada Hrvatske Kostajnice 
(»Službeni vjesnik«, broj 27/09 i 20/13) i članka 70. 
Poslovnika Gradskog vijeća Grada Hrvatske Kostajnice 
(»Službeni vjesnik«, broj 27/09 i 20/13), Gradsko vijeće 
Grada Hrvatske Kostajnice, na 4. sjednici održanoj 20. 
prosinca 2013. godine, donijelo je

O D L U K U
o oslobađanju plaćanja komunalne naknade za 

neizgrađeno građevno zemljište

Članak 1.
Ovom Odlukom oslobađaju se plaćanja komunal-

ne naknade vlasnici odnosno korisnici neizgrađenog 
građevnog zemljišta na području Grada Hrvatske 
Kostajnice.

Oslobađanje plaćanja komunalne naknade vrši se 
za 2014. godinu.

Članak 2.
Oslobađanje plaćanja komunalne naknade, za 

neizgrađeno građevno zemljište, vrši se iz razloga 
nemogućnosti utvrđivanja stvarnih obveznika plaća-
nja, nedostupnosti obveznika plaćanja i neusklađenih 
dokumenata vlasništva i posjeda zemljišta.

Članak 3.
Ova Odluka objavit će se u »Službenom vjesni-

ku« Grada Hrvatske Kostajnice, a stupa na snagu  
1. siječnja 2014. godine.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 022-05/13-01/80
URBROJ: 2176/02-13-01-1
Hrvatska Kostajnica, 20. prosinca 2013.

Predsjednik
Dražen Radić, v.r.

57.
Na temelju članka 31. stavka 7. alineje 4. Zakona 

o komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 
36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 
- pročišćeni tekst, 82/04, 110/04 - Uredba, 178/04, 
38/09, 79/09, 153/09, 49/11 i 144/12), članka 32. Sta-
tuta Grada Hrvatske Kostajnice (»Službeni vjesnik«, 
broj 27/09 i 20/13) i članka 70. Poslovnika Gradskog 
vijeća Grada Hrvatske Kostajnice (»Službeni vjesnik«, 
broj 27/09 i 20/13), Gradsko vijeće Grada Hrvatske 
Kostajnice, na 4. sjednici održanoj 20. prosinca 2013. 
godine, donijelo je

O D L U K U
o komunalnom doprinosu za 2014. godinu

Članak 1.
U cilju poticanja izgradnje na području Grada Hr-

vatske Kostajnice, oslobađaju se plaćanja komunalnog 
doprinosa:

1.  Investitori gradnje objekata poduzetničke namjene 
u 100% tnom iznosu komunalnog doprinosa.

2.  Ostali investitori u 50% tnom iznosu komunalnog 
doprinosa. 

Članak 2.
Korisnici stambenog zbrinjavanja, sukladno Ured-

bi o uvjetima i mjerilima za stambeno zbrinjavanje 
na području državne skrbi (»Narodne novine«, broj 
10/01), dodjelom građevinskog materijala za popravak, 
obnovu i gradnju obiteljske kuće ili stana, oslobađaju 
se plaćanja komunalnog doprinosa umanjenjem no-
voizgrađenog obujma za obujam dobiven umnoškom 
pripadajuće korisne površine i prosječne korisne visine 
prizemlja građevine.

Članak 3.
Ova Odluka objavit će se u »Službenom vjesni-

ku« Grada Hrvatske Kostajnice, a stupa na snagu  
1. siječnja 2014. godine.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 022-05/13-01/79
URBROJ: 2176/02-13-01-1
Hrvatska Kostajnica, 20. prosinca 2013.

Predsjednik
Dražen Radić, v.r.



Broj 69 - Stranica 3007»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 23. prosinca 2013.

58.
Na temelju članka 114 b Zakona o zaštiti i očuvanju 

kulturnih dobara (»Narodne novine«, broj 69/99, 151/03, 
157/03, 87/09, 88/10, 61/11, 25/12 i 136/12), članka 32. 
Statuta Grada Hrvatske Kostajnice (»Službeni vjesnik«, 
broj 27/09 i 20/13) i članka 70. Poslovnika Gradskog 
vijeća Grada Hrvatske Kostajnice (»Službeni vjesnik«, 
broj 27/09 i 20/13), Gradsko vijeće Grada Hrvatske 
Kostajnice, na 4. sjednici održanoj 20. prosinca 2013. 
godine, donijelo je

O D L U K U
o korištenju sredstava spomeničke rente  

u 2014. godini

Članak 1.
Sredstva spomeničke rente, koja se prikupe u 2014. 

godini, utrošiti će se za troškove održavanja Starog 
grada Zrinski (zaštićeno kulturno dobro) i Park šume 
»Brdo Djed« (zaštićeni dio prirode) koji se nalaze u 
Povijesnoj jezgri Grada Hrvatske Kostajnice.

Članak 2.
Ova Odluka objavit će se u »Službenom vjesni-

ku« Grada Hrvatske Kostajnice, a stupa na snagu  
1. siječnja 2014. godine.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 022-05/13-01/78
URBROJ: 2176/02-13-01-1
Hrvatska Kostajnica, 20. prosinca 2013.

Predsjednik
Dražen Radić, v.r.

59.
Temeljem članka 22. Zakona o komunalnom gospo-

darstvu (»Narodne novine«, broj 36/95, 70/97, 128/99, 
57/00, 129/00, 59/01, 26/03 - pročišćeni tekst, 82/04, 
110/04 - Uredba, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11 i 
144/12), članka 32. Statuta Grada Hrvatske Kostajnice 
(»Službeni vjesnik«, broj 27/09 i 20/13) i članka 70. 
Poslovnika Gradskog vijeća Grada Hrvatske Kostajnice 
(»Službeni vjesnik«, broj 27/09 i 20/13), Gradsko vijeće 
Grada Hrvatske Kostajnice, na 4. sjednici održanoj 20. 
prosinca 2013. godine, donijelo je

O D L U K U
o rasporedu sredstava komunalne naknade u 

2014. godini

Članak 1.
 Prikupljenim sredstvima komunalne naknade, u 

2014. godini, sufinancirat će se troškovi održavanja 
javne rasvjete (održavanje i energija) te troškovi ure-
đenja javnih zelenih površina (košnja javnih površina).

Planirana sredstva komunalne naknade u 2014. 
godini iznose 600.000,00 kn.

Članak 2.
Ova Odluka objavit će se u »Službenom vjesni-

ku« Grada Hrvatske Kostajnice, a stupa na snagu  
1. siječnja 2014. godine

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 022-05/13-01/77
URBROJ: 2176/02-13-01-1
Hrvatska Kostajnica, 20. prosinca 2013.

Predsjednik
Dražen Radić, v.r.

60.
Na temelju članka 74. Zakona o športu (»Narodne 

novine«, broj 71/06, 150/08, 124/10, 124/11 i 86/12), 
članka 32. Statuta Grada Hrvatske Kostajnice (»Službeni 
vjesnik«, broj 27/09 i 20/13) i članka 70. Poslovnika 
Gradskog vijeća Grada Hrvatske Kostajnice (»Službeni 
vjesnik«, broj 27/09 i 20/13) Gradsko vijeće Grada 
Hrvatske Kostajnice, na 4. sjednici održanoj 20. pro-
sinca 2013. godine, donijelo je

O D L U K U
o Izmjenama i dopunama Odluke o Programu 

javnih potreba u športu Grada Hrvatske 
Kostajnice u 2013. godini

Članak 1.
Mijenja se članak 2., stavak 1. Odluke o Programu 

javnih potreba u športu Grada Hrvatske Kostajnice u 
2013. godini (»Službeni vjesnik«, broj 53/12) i sada 
glasi: »Sredstva za šport u 2013. godini osiguravaju se 
u Proračunu Grada Hrvatske Kostajnice kroz «Tekuće 
donacije Zajednici športskih udruga Grada Hrvatska 
Kostajnica« u iznosu od 20.000,00 kn.«.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u 

»Službenom vjesniku« Grada Hrvatske Kostajnice.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 022-05/12-01/64
URBROJ: 2176/02-13-01-2
Hrvatska Kostajnica, 20. prosinca 2013.

Predsjednik
Dražen Radić, v.r.



Stranica 3008 - Broj 69 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 23. prosinca 2013.

61.
Na temelju članka 27. Zakona o prodaji stanova 

na kojima postoji stanarsko pravo (»Narodne novine«, 
broj 43/92 - pročišćeni tekst, 69/92, 25/93, 48/93, 
2/94, 4/94, 44/94, 47/94, 58/95, 11/96, 11/97, 68/98, 
163/98, 22/99, 96/99, 120/00, 94/01 i 78/02), odredbi 
Uredbe Vlade Republike Hrvatske o održavanju zgrada 
(»Narodne novine«, broj 64/97), članka 32. Statuta 
Grada Hrvatske Kostajnice (»Službeni vjesnik«, broj 
27/09 i 20/13) i članka 70. Poslovnika Gradskog vi-
jeća Grada Hrvatske Kostajnice (»Službeni vjesnik«, 
broj 27/09 i 20/13), Gradsko vijeće Grada Hrvatske 
Kostajnice, na 4. sjednici održanoj 20. prosinca 2013. 
godine, donijelo je

O D L U K U
o donošenju Programa održavanja stambenih 

zgrada za 2014. godinu

Članak 1.
Ovom Odlukom uređuje se pitanje trošenja sred-

stava pričuve, najamnine i dijela sredstava od otkupa 
stanova (45%) na kojima postoji stanarsko pravo.

Sredstva najamnine, sukladno Odluci o uplati 
sredstava slobodno ugovorene najamnine za stanove 
u vlasništvu Grada Hrvatska Kostajnica (»Službeni 
vjesnik«, br. 22/03), uplaćuju se u zajedničku pričuvu 
na žiro-račune stambenih zgrada.

Članak 2.
Sredstva najamnine i pričuve koriste se osobito 

za pokriće troškova:
- hitnih popravaka zajedničkih dijelova i uređaja 

zgrade,
- nužnih popravaka zajedničkih dijelova i uređaja 

zgrade,
- osiguranja zgrade kod osiguravajućeg društva 

i 
- uprave.

Članak 3.
Zajedničkim dijelovima i uređajima zgrade sma-

traju se:
- nosiva konstrukcija zgrade (temelji, nosivi zidovi, 

stupovi, međukatna i krovna konstrukcija i sl.),
- pokrov,
- prohodne i neprohodne zajedničke terase,
- pročelja zgrade uključivo prozori i vrata,
- elementi zaštite od vanjskih utjecaja na zajed-

ničkim dijelovima zgrade (kapci, žaluzine, grilje 
i sl.)

- krovna i ostala limarija na zajedničkim dijelovima 
zgrade,

- dimnjaci i ventilacijski kanali, hidranti, protupo-
žarni aparati u zajedničkim dijelovima zgrade,

- zajednička stubišta uključujući i ogradu stubišta,
- požarni prilazi, ljestve i stepeništa,

- instalacije za dovod električne energije do brojila 
stana ili drugog posebnog dijela zgrade,

- instalacije kanalizacije, glavni vertikalni i hori-
zontalni vodovi i temeljne instalacije uključivo 
reviziona okna,

- vodovodne instalacije od vodomjera za zgradu 
do odvajanja instalacija za pojedini stan ili drugi 
posebni dio zgrade odnosno do vodomjera u 
stanu ili drugom posebnom dijelu zgrade,

- sanitarni uređaji i instalacije vodovoda i kana-
lizacije u zajedničkim dijelovima zgrade,

- električna instalacija stubišne rasvjete i drugih 
trošila u zajedničkim dijelovima zgrade, glavna 
razvodna ploča s uklopnim satom, električne 
instalacije za stanove i posebne dijelove zgrade 
do brojila za stan ili drugi posebni dio zgrade,

- nužna i panik rasvjeta,
- zajedničke instalacije centralnog grijanja i 

centralne pripreme tople vode do radijatorskog 
ventila, odnosno ventila trošila u stanu ili drugom 
posebnom dijelu zgrade,

- radijatori i druga grijaća tijela u zajedničkom 
dijelu zgrade,

- telefonske instalacije ili radio antenske instalacije 
uključujući i kabelske i satelitske instalacije s 
pojačalom i svim drugim zajedničkim uređajima 
koji omogućuju redoviti prijem od mjesta raz-
dvajanja u stan ili drugi posebni dio zgrade,

- instalacije i uređaji za zvonce, električne brave 
i interni govorni uređaj od ulaza u zgradu do 
stana ili drugog posebnog dijela zgrade odnosno 
do mjesta odvajanja instalacije za pojedini stan 
ili posebni dio zgrade,

- zajednička kotlovnica ili toplinska podstanica,
- zajednička hidroforska postrojenja,
- gromobranske instalacije,
- kanali za smeće i
- septičke jame.

Članak 4.
Sredstva najamnine i pričuve koriste se za održa-

vanje zajedničkih dijelova uređaja u graditeljskom i 
funkcionalnom stanju i to:

- ličenje i bojenje zidova, stropova, vanjske i 
unutarnje stolarije i tapetarski radovi,

- ličenja bravarije, radijatora, drugih grijaćih tijela 
i drugih odgovarajućih elemenata u zgradi,

- premazivanje zidova i stropova vapnom,
- premazivanje dimnjaka,
- zamjena pokrova,
- keramički i drugi radovi na završnim oblogama 

podova i zidova,
- zamjena podnih obloga i premazivanje podova,
- zamjena pokrova,
- popravak pročelja,
- zamjena i popravak stolarije uključujući elemen-

te zaštite od vanjskih utjecaja (kapci, žaluzine 
grilje i sl.),



Broj 69 - Stranica 3009»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 23. prosinca 2013.

- popravak pokrova i ravnog krova,
- održavanje rasvjete i drugih el. uređaja (zamjena 

žarulja, prekidača, utičnica, zvonce, svjetiljki, 
internog govornog uređaja i sl.), kao i održavanje 
vanjske rasvjete koja pripada zgradi,

- zamjena i popravak brava i drugih elemenata 
koji pripadaju zgradi,

- održavanje nasada, staza, opreme i drugih 
elemenata na zemljištu koje pripada zgradi 
(ograda, sprave za igru djece, okviri za čišćenje 
tepiha, klupe i sl.),

- redoviti servis na uređajima za grijanje i pripremu 
tople vode (kotlovnica i toplinska podstanica i 
dr.),

- redoviti servisi agregata za rasvjetu, hidroforskih 
postojenja i prepumpnih stanica za otpadnu 
vodu i pumpnih stanica za vodu,

- redoviti servis na antenskim uređajima, uređajima 
za prijem televizijskog programa uključujući i 
uređaje za kabelsku i satelitsku TV,

- redoviti servisi na instalacijama vodovoda, 
kanalizacije, elektrike, plina i dr.,

- redoviti servisi ostalih aparata i uređaja u zgradi 
prema naputku proizvođača,

- čišćenje dimnjaka i dimovodnih kanala (dimnja-
čarske usluge),

- dezinsekcija i deratizacija zajedničkog prosto-
ra zgrade i posebnih dijelova zgrade kada se 
obavlja u cijeloj zgradi u cilju trajnog otklanjanja 
štetočina i gamadi,

- čišćenje kanala za smeće,
- čišćenje septičkih jama i
- čišćenje odvodnih rešetaka, vodovodnih grla i 

oluka.

Članak 5.
Hitnim popravcima smatra se poduzimanje radova 

na zajedničkim dijelovima i uređajima zgrade naročito 
u slučaju:

- kvara na sustavu centralnog grijanja i toplovod-
nom sustavu,

- puknuća, oštećenja i začepljenja vodovodne 
i kanalizacijske instalacije, radi sprečavanja 
daljnjih štetnih posljedica,

- kvarove na el. instalacijama,
- znatnijih oštećenja dimnjaka i dimovodnih ka-

nala,
- prodiranje oborinskih voda u zgradu, saniranje 

posljedica istog prodora, te znatnijeg oštećenja 
krova,

- narušene statičke stabilnosti zgrade ili pojedinih 
dijelova zgrade i 

- otpadanja dijelova pročelja.

Članak 6.
Nužnim popravcima smatra se poduzimanje radova 

osobito radi:
- sanacije krovne konstrukcije, nosivih zidova, 

stupova, međukatnih konstrukcija, temelja,

- sanacije dimnjaka i dimovodnih kanala,
- sanacije ravnih i kosih krovova,
- sanacije klizišta, zamjene instalacije na zajednič-

kim dijelovima i uređajima zgrade (vodovodne, 
kanalizacijske, električne, plinske, centralnog 
grijanja i sl.),

- popravka pročelja zgrade i
- izolacije zidova, podova i temelja zgrade.

Članak 7.
Sredstva pričuve, koja plaća Grad Hrvatska Ko-

stajnica, i najamnine koja se uplaćuje u zajedničku 
pričuvu, mogu se namjenski koristiti za održavanje 
zajedničkih dijelova i uređaja i/ili za trošak etažiranje 
stambenih građevina u vlasništvu Grada. 

Sredstva pričuve i najamnine mogu se koristiti, u 
suglasju vlasnika, u svrhu sufinanciranja složenijih 
radova na stambenim zgradama - investicijsko ulaganje.

Članak 8.
Upravitelj raspolaže sredstvima najamnine i pričuve 

pod uvjetima i u granicama utvrđenim ugovorom kojeg 
sklapa sa Gradom Hrvatska Kostajnica.

Članak 9.
Ovlašćuje se gradonačelnik Grada Hrvatske Ko-

stajnice za donošenje odluka kojim se, u opravdanim 
slučajevima, može odrediti utrošak sredstava otkupa 
stanova na kojima postoji stanarsko pravo (45%), za 
poslove hitnih i nužnih popravaka pojedinih stambenih 
zgrada i stambenih jedinica u kojima žive socijalno 
ugrožene osobe, odnosno za investicijska ulaganja 
u iste.

Članak 10.
Zadužuje se Opći upravni odjel Grada Hrvatske 

Kostajnice za ostvarenje pretpostavki i praćenje rea-
lizacije ovog Programa.

Članak 11.
Ova Odluka objavit će se u »Službenom vjesni-

ku« Grada Hrvatske Kostajnice, a stupa na snagu  
1. siječnja 2014. godine

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 022-05/13-01/74
URBROJ: 2176/02-13-01-1
Hrvatska Kostajnica, 20. prosinca 2013.

Predsjednik
Dražen Radić, v.r.

62.
Na temelju članka 19. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 



Stranica 3010 - Broj 69 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 23. prosinca 2013.

19/13 - pročišćeni tekst), članka 32. Statuta Grada 
Hrvatske Kostajnice (»Službeni vjesnik«, broj 27/09 i 
20/13) i članka 70. Poslovnika Gradskog vijeća Grada 
Hrvatske Kostajnice (»Službeni vjesnik«, broj 27/09 
i 20/13), Gradsko vijeće Grada Hrvatske Kostajnice, 
na 4. sjednici održanoj 20. prosinca 2013. godine, 
donijelo je

O D L U K U
o Programu javnih potreba u kulturi Grada 

Hrvatske Kostajnice za 2014. godinu

Članak 1.
Program javnih potreba u kulturi Grada Hrvatske 

Kostajnice, u 2014. godini, realizira se putem Plana i 
programa rada ustanova u vlasništvu Grada Hrvatske 
Kostajnice, te Plana i programa rada udruga i drugih 
ustanova i zajednica koje djeluju na području Grada 
Hrvatske Kostajnice. 

Članak 2.
Ova Odluka objavit će se u »Službenom vjesni-

ku« Grada Hrvatske Kostajnice, a stupa na snagu  
1. siječnja 2014. godine.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 022-05/13-01/71
URBROJ: 2176/02-13-01-1
Hrvatska Kostajnica, 20. prosinca 2013.

Predsjednik
Dražen Radić, v.r.

63.
Na temelju članka 74. Zakona o športu (»Narodne 

novine«, broj 71/06, 150/08, 124/10, 124/11 i 86/12), 
članka 32. Statuta Grada Hrvatske Kostajnice (»Službeni 
vjesnik«, broj 27/09 i 20/13) i članka 70. Poslovnika 
Gradskog vijeća Grada Hrvatske Kostajnice (»Službeni 
vjesnik«, broj 27/09 i 20/13), Gradsko vijeće Grada 
Hrvatske Kostajnice, na 4. sjednici održanoj 20. pro-
sinca 2013. godine, donijelo je

O D L U K U
o Programu javnih potreba u športu Grada 

Hrvatske Kostajnice u 2014. godini

Članak 1.
Program javnih potreba u športu Grada Hrvatske 

Kostajnice, u 2014. godini, realizira se putem Planova 
javnih potreba u športu Zajednice športskih udruga 
Grada Hrvatske Kostajnice za 2014. godinu, Kajak-
kanu kluba Hrvatska Kostajnica i ŠNK »Radnik« Majur.

Članak 2.
Sredstva za šport u 2014. godini osiguravaju se 

Proračunom Grada Hrvatske Kostajnice slijedećim 
korisnicima:

-  Zajednica športskih udruga  
 Grada Hrvatska Kostajnica ....... 15.000,00 kn, 

-  Kajak-kanu klub Hrvatska  
 Kostajnica ................................ 25.000,00 kn,

-  ŠNK »Radnik« Majur ................ 10.000,00 kn.

Članak 3.
Ova Odluka objavit će se u »Službenom vjesni-

ku« Grada Hrvatske Kostajnice, a stupa na snagu  
1. siječnja 2014. godine.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 022-05/13-01/70
URBROJ: 2176/02-13-01-1
Hrvatska Kostajnica, 20. prosinca 2013.

Predsjednik
Dražen Radić, v.r.

64.
Na temelju članka 31. stavka 2. Zakona o postu-

panju s nezakonito izgrađenim zgradama (»Narodne 
novine«, broj 86/12), članka 32. Statuta Grada Hrvatske 
Kostajnice (»Službeni vjesnik«, broj 27/09 i 20/13) i 
članka 70. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Hrvatske 
Kostajnice (»Službeni vjesnik«, broj 27/09 i 20/13), 
Gradsko vijeće Grada Hrvatske Kostajnice, na 4. 
sjednici održanoj 20. prosinca 2013. godine, donijelo je

P R O G R A M
utroška sredstava naknade za zadržavanje 
nezakonito izgrađene zgrade u prostoru za  

2014. godinu 

Članak 1.
Sredstva planiranog prihoda Proračuna Grada Hr-

vatske Kostajnice za 2014. godinu (»Službeni vjesnik«, 
broj 69/13) od uplaćenog iznosa sredstava naknade 
za zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade (poz. P 
0033) u ukupnom iznosu od 10,000,00 kn planiraju 
se utrošiti za izradu: 

-  Planska i projektna dokumentacija - Magistralni 
i opskrbni cjevovod u Ulici Ante Starčevića. 

Članak 2.
Gradonačelnik je dužan podnijeti Gradskom vijeću 

Grada Hrvatske Kostajnice Izvješće o utrošku sred-
stava naknade za zadržavanje nezakonito izgrađene 
zgrade u prostoru u 2014. godini.

Izvješće o utrošku sredstava naknade za zadrža-
vanje nezakonito izgrađene zgrade u prostoru u 2014. 



Broj 69 - Stranica 3011»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 23. prosinca 2013.

godini čini sastavni dio Izvješća o izvršenju Programa 
gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture i 
podnosi se, sukladno odredbama članka 30. stavka 5. 
Zakona o komunalnom gospodarstvu, do 31. ožujka 
2015. godine.

 
Članak 3.

Ovaj Program objavit će se u »Službenom vje-
sniku« Grada Hrvatske Kostajnice, a stupa na snagu  
1. siječnja 2014. godine

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 022-05/13-01/73
URBROJ: 2176/02-13-01-1
Hrvatska Kostajnica, 20. prosinca 2013.

Predsjednik
Dražen Radić, v.r.

65.
Na temelju članka 65. Zakona o šumama (»Narodne 

novine«, broj 140/05, 82/06, 129/08, 80/10, 124/10 i 
25/12), članka 32. Statuta Grada Hrvatske Kostajnice 
(»Službeni vjesnik«, broj 27/09 i 20/13) i članka 70. 
Poslovnika Gradskog vijeća Grada Hrvatske Kostajnice 
(»Službeni vjesnik«, broj 27/09 i 20/13), Gradsko vijeće 
Grada Hrvatske Kostajnice, na 4. sjednici održanoj 20. 
prosinca 2013. godine, donijelo je

P R O G R A M
utroška sredstava šumskog doprinosa  

u 2014. godini

Članak 1.
Planirana sredstva prihoda od šumskog doprinosa 

u 2014. (30.000,00 kuna - poz. P0038 Proračuna Gra-
da Hrvatske Kostajnice za 2014. godinu / »Službeni 
vjesnik«, broj 69/13), koristit će se za financiranje 
gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture 
Grada Hrvatska Kostajnica, za radove:

- Sanacija vodovoda u Tirolu.

Članak 2.
Ovaj Program objavit će se u »Službenom vje-

sniku« Grada Hrvatske Kostajnice, a stupa na snagu  
1. siječnja 2014. godine.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 022-05/13-01/72
URBROJ: 2176/02-13-01-1
Hrvatska Kostajnica, 20. prosinca 2013.

Predsjednik
Dražen Radić, v.r.

66.
Na temelju članka 19. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
19/13 - pročišćeni tekst), članka 20, 22. i 57. Zakona o 
socijalnoj skrbi (»Narodne novine«, broj 33/12), članka 
32. Statuta Grada Hrvatske Kostajnice (»Službeni 
vjesnik«, broj 27/09 i 20/13)) i članka 70. Poslovnika 
Gradskog vijeća Grada Hrvatske Kostajnice (»Službeni 
vjesnik«, broj 27/09 i 20/13), Gradsko vijeće Grada 
Hrvatske Kostajnice, na 4. sjednici održanoj 20. pro-
sinca 2013. godine, donosi

P R O G R A M
za zadovoljavanje socijalnih potreba Grada 

Hrvatske Kostajnice u 2014. godini

I. Uvodne napomene

Svatko je dužan brinuti se za zadovoljavanje svojih 
životnih potreba i potreba osoba koje je po Zakonu ili 
drugoj pravnoj osnovi dužan uzdržavati.

Socijalna skrb je djelatnost kojom se osiguravaju 
i ostvaruju mjere i programi namijenjeni socijalno 
ugroženim osobama, kao i osobama s nepovoljnim 
osobnim ili obiteljskih okolnostima, koji uključuju pre-
venciju, promicanje promjena, pomoć u zadovoljavanju 
osnovnih životnih potreba i podršku pojedincu, obitelji 
i skupinama, s ciljem unaprjeđenja kvalitete života i 
osnaživanja korisnika u samostalnom zadovoljavanju 
osnovnih životnih potreba te njihovog aktivnog uklju-
čivanja u društvo

Svaka osoba i/ili obitelj kojoj je potrebna stručna i 
novčana pomoć u otklanjanju nepovoljnih osobnih ili 
obiteljskih okolnosti zbog kojih bez potpore socijalne 
skrbi nisu u mogućnosti zadovoljiti svoje osnovne ži-
votne potrebe, održati kvalitetu života i/ili štititi svoja 
prava i interese ima pravo na socijalnu skrb u skladu 
s uvjetima propisanim Zakonom.

Programom za zadovoljavanje socijalnih potreba 
Grada Hrvatske Kostajnice u 2014. (u daljnjem tekstu 
«Program«) osigurava se pomoć osobama koje same 
ili uz pomoć osoba koje su dužne o njima skrbiti, ne 
mogu zadovoljiti vlastite, osnovne, životne potrebe. 
Za takve osobe smatramo da su u stanju socijalne 
potrebe te mogu biti korisnici sredstava za zadovo-
ljavanje socijalnih potreba.

Programom se sagledavaju potrebe, te određuju 
uvjeti, vrste i oblici pomoći osobama u stanju socijalne 
potrebe na području Grada Hrvatske Kostajnice.

Također, Programom se definiraju i ostali vidovi 
pomoći u svrhu pomoći, ali i s ciljem poboljšanja kva-
litete života stanovništva na području Grada Hrvatske 
Kostajnice.

Sukladno odredbama članka 20. Zakona o socijalnoj 
skrbi (»Narodne novine«, broj 33/12) Grad Hrvatska 
Kostajnica, u 2014. godini, osigurava sredstva, za 
socijalne potrebe, u ukupnom iznosu od 967.800,00 kn.

II. Podatci o postojećem stanju

Prema popisu stanovništva iz 2011. na području 
Grada Hrvatske Kostajnice živi 2756 stanovnika.



Stranica 3012 - Broj 69 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 23. prosinca 2013.

U odnosu na popis stanovništva iz 2001., na području 
Grada Hrvatske Kostajnice došlo je do povećanja broja 
stanovnika što je posljedica povratka i »migracija« 
stanovništva nakon i tijekom Domovinskog rata.

Prema evidenciji Hrvatskog zavoda za zapošlja-
vanje, Područne službe Sisak, 358 radno sposobni 
stanovnik Grada Hrvatske Kostajnice traži posao 
(podatci - studeni 2013.).

III. Oblici i obujam socijalne skrbi

Programom za zadovoljavanje socijalnih potreba 
Grada Hrvatske Kostajnice u 2014., visine planiranih 
sredstava od 967.800,00, utvrđuju se:

1. Novčane naknade i potpore
2. Drugi oblici pomoći 
3. Socijalne usluge.

1. NOVČANE NAKNADE I POTPORE

1.1. POMOĆ ZA STANOVANJE

Pravo na pomoć za stanovanje ima samac ili obi-
telj pod uvjetima propisanim Zakonom, ako plaćanje 
troškova stanovanja ne ostvaruju po drugoj osnovi.

Troškovi stanovanja troškovi su najamnine, pričuve, 
komunalne naknade, električne energije, plina, drva i 
drugih energenata, grijanja, vode, odvodnje te drugi 
troškovi stanovanja u skladu s posebnim propisima.

Pravo na pomoć za stanovanje ima samac ili obitelj 
koja koristi stan iste ili manje veličine od zadovoljavajućeg 
stambenog prostora (članak 38., stavak 2. Zakona o 
socijalnoj skrbi) i ako prosječni mjesečni prihod samca 
ili obitelji u posljednja tri mjeseca, prije podnošenja 
zahtjeva ili pokretanja postupka po službenoj dužnosti, 
ne prelazi visinu sredstava za uzdržavanje propisanu 
člankom 33. Zakona o socijalnoj skrbi.

Zadovoljavajući stambeni prostor je stan ili kuća 
veličine 35 m² korisne površine za jednu osobu, a za 
osobe s invaliditetom 20% veći (42 m2), uvećane za 
10 m2 za svaku daljnju osobu, s mogućim odstupa-
njem do 10 m². 

Samac ili članovi kućanstva koji imaju u vlasništvu 
ili suvlasništvu kuću ili stan koji im ne služi za podmi-
renje osnovnih stambenih potreba, poslovni prostor ili 
kuću za odmor, nemaju pravo na pomoć za stanovanje.

Grad Hrvatska Kostajnica priznaje, odnosno dodje-
ljuje pomoć za stanovanje u iznosu polovice mjesečnog 
iznosa potrebnog za uzdržavanje samca ili obitelji, 
utvrđenog člankom 33. Zakonu o socijalnoj skrbi.

Za dodjelu pomoći za stanovanje potrebno je pod-
nijeti zahtjev u kojem podnositelj, između ostaloga, 
obvezno navodi razloge podnošenja zahtjeva, podatke 
o članovima kućanstva (obitelji), imovinsko stanje, 
podatke o nekretninama i iznos pomoći koja se traži.

Pomoć za podmirenje troškova stanovanja može 
se odobriti u novcu izravno korisniku ili na taj način 

da Grad Hrvatska Kostajnica, djelomično ili u cijelosti, 
plati račun izravno ovlaštenoj pravnoj ili fizičkoj osobi 
koja je izvršila uslugu.

Odluku o pružanju tražene pomoći donosi grado-
načelnik Grada Hrvatske Kostajnice. 

Rješenje o pravu na pomoć za stanovanje donosi 
Opći upravni odjel Grada Hrvatske Kostajnice u roku 
od 30 dana od dana podnošenja zahtjeva.

Temeljem rješenja Grad Hrvatska Kostajnica dje-
lomično ili u cijelosti izvršava plaćanje računa ovla-
štenoj pravnoj ili fizičkoj osobi koja je pružila uslugu 
stanovanja.

1.1.1. POMOĆ ZA STANOVANJE

Za podmirenje ovog dijela  
 programa planiraju se sredstva  
 u visini od 5.000,00 kn.

1.1.2. TROŠAK OGRJEVA

Korisniku pomoći za stanovanje koji se grije na drva, 
osigurava se jednom godišnje 3 m3 drva odobrenjem 
novčanog iznosa za podmirenje troška ogrjeva u vi-
sini koju odlukom odredi nadležna jedinica područne 
(regionalne) samouprave.

Za podmirenje ovog dijela  
 programa planiraju se sredstva  
 u visini od   100.000,00 kn.

1.2. JEDNOKRATNA POMOĆ

Jednokratna pomoć je poseban oblik novčane ili 
materijalne pomoći samcu ili obitelji koji su se našli u 
položaju trenutačne materijalne ugroženosti iz razloga 
na koje nisu mogli, odnosno ne mogu utjecati, te radi 
toga nisu u mogućnosti podmiriti neke osnovne životne 
potrebe kao što su rođenje ili školovanje djeteta, bolest 
ili smrt člana obitelji, elementarne nepogode, nabavke 
osnovnih predmeta u kućanstvu, nabavke neophodne 
odjeće i obuće i drugo.

Jednokratna pomoć odobrava se u naravi u sluča-
jevima kada se utvrdi da je to povoljnije za korisnika ili 
pomoć u novcu ne koristi namjenski, odnosno postoji 
velika vjerojatnost da tu pomoć neće koristiti namjenski.

Za dodjelu jednokratne pomoći potrebno je podnijeti 
zahtjev u kojem podnositelj obvezno navodi za koju 
namjenu treba pomoć i u kojem iznosu mu je pomoć 
potrebna.

Prije donošenja odluke potrebno je pribaviti doka-
ze o postojanju osnovne životne potrebe koju osoba 
ne može podmiriti i utvrditi visinu iznosa kojim se ta 
potreba može podmiriti.

Odluku o dodjeli pomoći donosi gradonačelnik.
O dodjeljenoj pomoći Opći upravni odjel Grada 

Hrvatske Kostajnice donosi rješenje.



Broj 69 - Stranica 3013»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 23. prosinca 2013.

1.2.1. NAKNADA ZA NOVOROĐENO DIJETE

Grad Hrvatska Kostajnica, za svako novorođeno 
dijete, izdvojit će 1.000,00 kn.

Za podmirenje ovog dijela  
 programa planiraju se sredstva  
 u visini od   20.000,00 kn.

1.2.2. BOLEST ILI SMRT ČLANA OBITELJI

Za podmirenje ovog dijela  
 programa planiraju se sredstva  
 u visini od   5.000,00 kn.

1.2.3. DRUGO 

Ostale namjene koje nisju ovdje navedene, a mogu 
se po svojoj namjeni i potrebi svrstati u zadovoljenje 
socijalnih potreba (sukladno šifri vrste, oblika i opsegu 
potrebe).

Za podmirenje ovog dijela  
 programa planiraju se sredstva  
 u visini od   15.000,00 kn.

2. DRUGI OBLICI POMOĆI 

BRIGA ZA ŠKOLSKU I PREDŠKOLSKU DJECU

2.1. SMJEŠTAJ U VRTIĆU

Grad Hrvatska Kostajnica će financirati troškove 
smještaja u dječjem vrtiću svakom djetetu koje, te-
meljem stručne procjene, treba biti socijalizirano u 
dječjem vrtiću.

Za podmirenje ovog djela  
 Programa planiraju se  
 sredstva u visini od   4.000,00 kn.

2.2.  PREHRANA UČENIKA

Grad Hrvatska Kostajnica financirati će prehranu 
učenika Osnovne škole Davorina Trstenjaka sa po-

dručja Grada Hrvatske Kostajnice. Za djecu korisnika 
pomoći za uzdržavanje financiranje se vrši u 100% 
tnom iznosu. Financiranje prehrane vrši se i za djecu 
drugih obitelji, po procjeni i prijedlogu Centra za so-
cijalnu skrb Hrvatska Kostajnica. 

Za podmirenje ovog djela  
 Programa planiraju se sredstva  
 u visini od   12.000,00 kn.

3. SOCIJALNE USLUGE

GRADSKO DRUŠTVO CRVENOG KRIŽA HRVAT-
SKA KOSTAJNICA

Gradsko društvo Crvenog križa Hrvatska Kostajnica 
humanitarna je organizacija koja provodi razne vidove 
skrbi o socijalno ugroženim osobama, pomaže progna-
nim i izbjeglim osobama, provodi službu traženja i dr.

Program međugeneracijske solidarnosti: »Pomoć u 
kući starijim osobama« provode, sporazumno, Ministar-
stvo obitelji, branitelja i međugeneracijske solidarnosti 
i Grad Hrvatska Kostajnica. Usluge međugeneracijske 
solidarnosti za starije osobe obuhvaćaju više vrsta po-
moći osobama koje imaju osigurane stambene i druge 
uvjete za život, ali zbog starosti, socijalne isključenosti, 
oslabljenih funkcionalnih sposobnosti ili drugih težih 
promjena u zdravstvenom stanju, ne mogu same niti 
uz pomoć članova svoje obitelji brinuti o osnovnim 
životnim potrebama, pa im je prijeko potrebna pomoć 
druge osobe.

Program se provodi za 275 starijih osoba: na 
području Grada Hrvatske Kostajnica (150 korisnika), 
Općine Majur (50 korisnika) i Općine Donji Kukuruzari 
(75 korisnika).

3.1. CRVENI KRIŽ

Za podmirenje troška rada  
 Gradskog društva Crvenog križa 40.000,00 kn.

3.2. PROGRAM: »POMOĆ U KUĆI STARIJIM 
OSOBAMA«

Za podmirenje ovog djela  
 Programa planiraju se sredstva  
 u visini od 766.800,00 kn.

IV. Rekapitulacija Programa

OBLIK POMOĆI Planirani iznos (kn)

Novčane naknade i 
potpore

Pomoć za stanovanje
pomoć za stanovanje 5.000,00

105.000,00
trošak ogrjeva 100.000,00

Jednokratna pomoć

naknada za novorođeno d. 20.000,00

40.000,00bolest ili smrt člana obitelji 5.000,00

drugo 15.000,00



Stranica 3014 - Broj 69 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 23. prosinca 2013.

OBLIK POMOĆI Planirani iznos (kn)

Drugi oblici pomoći Briga za školsku i 
predškolsku djecu

smještaj u vrtiću 4.000,00
16.000,00

prehrana učenika 12.000,00

Socijalne usluge Crveni križ
 Crveni križ 40.000,00

806.800,00
»Pomoć u kući starijim os.« 766.800,00
UKUPNO: 967.800,00

Izvori financiranja:
Proračun Grada Hrvatske  

 Kostajnice  ................................... 192.800,00 kn

Županija Sisačko-moslavačka  ...... 100.000,00 kn

Ministarstvo socijalne politike  
 i mladih  ....................................... 675.000,00 kn

UKUPNO: .................................... 967.800,00 kn

 

V. Praćenje i provođenje Programa

Opći upravni odjel Grada Hrvatske Kostajnice ovla-
šten je od tražitelja pomoći, i drugih ovlaštenih službi, 
tražiti dokaze o činjenicama koje su od utjecaja na 
donošenje Odluke o pružanju tražene pomoći. 

Opći upravni odjel Grada Hrvatske Kostajnice 
obavezan je na propisani način voditi evidenciju i 
dokumentaciju o ostvarivanju prava na pomoć za pod-
mirenje troškova stanovanja, kao i o drugim pravima iz 
socijalne skrbi utvrđenim ovim Programom, te o tome 
dostavljati izvješća Upravnom odjelu za socijalnu skrb 
Sisačko-moslavačke županije.

VI. Vremenska određenost programa

Ovaj Program objavit će se u »Službenom vje-
sniku« Grada Hrvatske Kostajnice, a stupa na snagu  
1. siječnja 2014. godine

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 022-05/13-01/69
URBROJ: 2176/02-13-01-1
Hrvatska Kostajnica, 20. prosinca 2013.

Predsjednik
Dražen Radić, v.r.

67.
Na temelju članka 30. stavka 4. Zakona o komu-

nalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 36/95, 
70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 - pročišćeni 
tekst, 82/04, 110/04 - Uredba, 178/04, 38/09, 79/09, 
153/09, 49/11 i 144/12), članka 32. Statuta Grada 
Hrvatske Kostajnice (»Službeni vjesnik«, br. 27/09 i 
20/13) i članka 70. Poslovnika Gradskog vijeća Grada 
Hrvatske Kostajnice (»Službeni vjesnik«, broj 27/09 i 
20/13 Gradsko vijeće Grada Hrvatske Kostajnice, na 4. 
sjednici održanoj 20. prosinca 2013. godine, donijelo je

P R O G R A M
gradnje objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture Grada Hrvatske Kostajnice  
u 2014. godini 

Članak 1.
Ovim Programom određuje se izgradnja objekata 

i uređaja komunalne infrastrukture grada Hrvatske 
Kostajnice u 2014. godini, za: javne površine, ne-
razvrstane ceste, opskrbu pitkom vodom, odvodnju i 
pročišćavanje otpadnih voda, odvodnju atmosferskih 
voda, javnu rasvjetu, groblja i odlaganje komunalnog 
otpada.

Članak 2.
Na području grada Hrvatska Kostajnica, u 2014., 

planira se:

rbr. komunalna infrastruktura vrijednost poz. izvor
1. Rekonstrukcija Trga Nikole Šubića 

Zrinskog 100.000,00 R 0155 Proračun GHK

2. Uređenje biciklističke staze 150.000,00 R 0161 Ministarstvo turizma
3. Sanacija Utoličke ulice 100.000,00 R 0154 MRRFEU
4. Uređenje šumske ceste (prosjeka: 

Utolička - Utolica) 100.000,00 R 0153 Ministarstvo poljopr. (IPARD)

5. Uređenje Ulice Davorina Trstenjaka 
(novel. projekta) 70.000,00 R 0158 Proračun GHK

6. Uređenje Ulice S. S. Kranjčevića (projekt)
170.000,00

R 0159 Proračun GHK 70.000,00
R 0143 MRRFEU 100.000,00

7. Sjeverna zaobilaznica (Idejni projekt + 
lok. dozvola) 500.000,00 - Hrvatske ceste



Broj 69 - Stranica 3015»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 23. prosinca 2013.

rbr. komunalna infrastruktura vrijednost poz. izvor
8. Magistralni cjevovod: Panjani - Slabinja

290.000,00
- Općina Hrv. Dubica 240.000,0

R0148 SMŽ 50.000,00
9. Cjevovod: Kuljani - Volinja - Kostajnica 

(glavni projekt) Magistralni i opskrbni 
cjevovod u Ul. A. Starčevića)

112.500,00
- Općina Dvor 85.000,00

R 0149 Proračun GHK 27.500,00

10. Završetak radova izgradnje vodospreme 
Panjani 50.000,00 R 0147 SMŽ

11. Priključak »zdenca« (»Pašina vrela«) na 
vod. sustav 900.000,00 - Hrvatske vode

12. Sanacija vodovoda (Ul. V. Nazora, D. 
Trstenjaka, R. Djetelića) 1.500.000,00 R 0160 MRRFEU

13 Izmjena vodovodnih cijevi u Ulici Unskoj 200.000,00 R0150 Proračun GHK 100.000,00
14. Sanacija vodovoda u Tirolu

70.000,00 R 0146
Proračun GHK 32.000,00
JP Komunalac 

d.o.o. 38.000,00

15. izgradnja vodovoda i kanalizacije
(Ul. S. S. Kranjčevića, Varoški bunar, 
Ufinac)

200.000,00 R0144 MRRFEU

16. Glavni projekt »Crpna stanica« - Hotel Central 200.000,00 - Hrvatske vode
17. Novelacija idejnog projekta »Kolektor III« 100.000,00 - Hrvatske vode
18. Sanacija kolektora u Frankopanskoj ulici 

(projekt) 100.000,00 - Hrvatske vode

19. Uređaj za pročišćavanje (glavni projekt) 350.000,00 - MRRFEU
20. Lateralni kanal - projekt sanacije klizišta 2.000.000,00 - Hrvatske vode
21. Uređenje kanala i potoka - Rosulje, 

Trnovac, Vodice... 300.000,00 - Hrvatske vode

22. Idejni projekt (novelacija) obaloutvrde 200.000,00 - Hrvatske vode
23. Sanacija deponije otpada »Rosulje« 2.200.000,00 R0162 FZOEU
24. »LED« rasvjeta 100.000,00 R 0163 Proračun GHK

Članak 3.

Ovaj Program objavit će se u »Službenom vje-
sniku« Grada Hrvatske Kostajnice, a stupa na snagu  
1. siječnja 2014. godine.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 022-05/13-01/68
URBROJ: 2176/02-13-01-1
Hrvatska Kostajnica, 20. prosinca 2013.

Predsjednik
Dražen Radić, v.r.

68.
Na temelju članka 31. stavka 2. Zakona o postu-

panju s nezakonito izgrađenim zgradama (»Narodne 
novine«, broj 86/12), članka 32. Statuta Grada Hrvatske 
Kostajnice (»Službeni vjesnik«, broj 27/09 i 20/13) i 
članka 70. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Hrvatske 
Kostajnice (»Službeni vjesnik«, broj 27/09 i 20/13), 
Gradsko vijeće Grada Hrvatske Kostajnice, na 4. 
sjednici održanoj 20. prosinca 2013. godine, donijelo je

I Z M J E N E  P R O G R A M A
utroška sredstava naknade za zadržavanje 

nezakonito izgrađene zgrade u prostoru  
za 2013. godinu 

Članak 1.
 Mijenja se Program utroška sredstava naknade 

za zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade u pro-
storu za 2013. godinu (u daljnjem tekstu: »Program«; 
»Službeni vjesnik«, broj 9/13):

-  u odredbama članka 1. stavka 1. tekst: »LED 
rasvjete« zamjenjuje se tekstom: »Planska i 
projektna dokumentacija - Magistralni i opskrbni 
cjevovod - Ulica Ante Starčevića«. 

 
Članak 2.

Ove izmjene Programa stupaju na snagu dan nakon 
objave u »Službenom vjesniku« Grada Hrvatske Kostajnice. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 022-05/13-01/04
URBROJ: 2176/02-13-01-2
Hrvatska Kostajnica, 20. prosinca 2013.

Predsjednik
Dražen Radić, v.r.



Stranica 3016 - Broj 69 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 23. prosinca 2013.

69.
Na temelju članka 19. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
19/13 - pročišćeni tekst), članka 32. Statuta Grada 
Hrvatske Kostajnice (»Službeni vjesnik«, broj 27/09 i 
20/13) i članka 70. Poslovnika Gradskog vijeća Grada 
Hrvatske Kostajnice (»Službeni vjesnik«, broj 27/09 i 
20/13) Gradsko vijeće Grada Hrvatske Kostajnice, na 4 
sjednici održanoj 20. prosinca 2013. godine, donijelo je

I Z M J E N E  P R O G R A M A
za zadovoljavanje socijalnih potreba Grada 

Hrvatske Kostajnice u 2013. godini

Članak 1.

Mijenja se Program za zadovoljavanje socijalnih 
potreba Grada Hrvatske Kostajnice u 2013. godini (u 
daljnjem tekstu »Program«; »Službeni vjesnik«, broj 
53/12):

-  u odredbama glave I, u stavku stavak 8., 
broj »1.071.800,00« zamjenjuje se brojem 
»1.023.837,00«, 

-  u odredbama glave III, u stavku 1., broj 
»1.071.800,00« zamjenjuje se brojem 
»1.023.837,00«,

- u odredbama glave III, točke 1. (1.2.) mijenja 
se podtočka 1.2.3., stavak 1., koji sada glasi: 

»Za podmirenje ovog dijela Programa planiraju se 
sredstva u visini od 12.000,00 kn.«,

- u odredbama glave III, točke 2. mijenja se 
podtočka 2.2., stavak 1., koji sada glasi:

»Za podmirenje ovog dijela Programa planiraju se 
sredstva u visini od 12.000,00 kn.«,

- u odredbama glave III, točke 3., mijenja se pod-
točka 3.2., stavak 1., koji sada glasi:

»Za podmirenje ovog dijela Programa planiraju se 
sredstva u visini od 820.837,00 kn.« i

-  u glavi IV Programa mijenja se »Rekapitulacija 
Programa«:

OBLIK POMOĆI Planirani iznos (kn)

Novčane naknade i 
potpore

Pomoć za stanovanje
pomoć za stanovanje 10.000,00

110.000,00
trošak ogrjeva 100.000,00

Jednokratna pomoć
naknada za novorođeno d. 20.000,00

37.000,00bolest ili smrt člana obitelji 5.000,00
drugo 12.000,00

Drugi oblici pomoći Briga za školsku i 
predškolsku djecu

smještaj u vrtiću 4.000,00
16.000,00

prehrana učenika 12.000,00

Socijalne usluge Crveni križ
 Crveni križ 40.000,00

860.837,00
»Pomoć u kući starijim os.« 820.837,00
UKUPNO: 1.023.837,00

Izvori financiranja:
Proračun Grada Hrvatske  

 Kostajnice  ................................... 202.000,00 kn
Županija Sisačko-moslavačka  ...... 100.000,00 kn
Ministarstvo znanosti,  

 obrazovanja i športa  .......................  4.000,00 kn
Ministarstvo socijalne politike  

 i mladih  ....................................... 717.837,00 kn

UKUPNO: ................................. 1.023.837,00 kn
 

Članak 2.
Ove izmjene Programa stupaju na snagu dan na-

kon objave u »Službenom vjesniku« Grada Hrvatske 
Kostajnice.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 022-05/12-01/60
URBROJ: 2176/02-13-01-2
Hrvatska Kostajnica, 20. prosinca 2013.

Predsjednik
Dražen Radić, v.r.

70.
Na temelju članka 30., stavka 4. Zakona o komu-

nalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 36/95, 
70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 - pročišćeni 
tekst, 82/04, 110/04 - Uredba, 178/04, 38/09, 79/09, 
153/09, 49/11 i 144/12), članka 32. Statuta Grada 
Hrvatske Kostajnice (»Službeni vjesnik«, broj 27/09 i 
20/13) i članka 70. Poslovnika Gradskog vijeća Grada 
Hrvatske Kostajnice (»Službeni vjesnik«, broj 27/09 
i 20/13) Gradsko vijeće Grada Hrvatske Kostajnice, 
na 4. sjednici održanoj 20. prosinca 2013. godine, 
donijelo je

I Z M J E N E  P R O G R A M A
gradnje objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture Grada Hrvatske Kostajnice  
u 2013. godini 

Članak 1.
Mijenja se članak 2. Programa gradnje objekata 

i uređaja komunalne infrastrukture Grada Hrvatske 
Kostajnice u 2012. godini (»Službeni vjesnik«, broj 
53/12) tako da sada glasi:

»Na području Grada Hrvatske Kostajnice, u 2013. 
godini, planira se:



Broj 69 - Stranica 3017»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 23. prosinca 2013.

rbr. komunalna infrastruktura vrijednost poz. izvor
1. Magistralni cjevovod: Panjani - Slabinja 355.000,00 - Hrvatske vode
2. Cjevovod: Kuljani - Volinja - Kostajnica 

(idejni projekt)
177.500,00

- Općina Dvor 150.000,00

(Magistralni i opskrbni cjevovod u Ul. A. 
Starčevića) R0156 Proračun GHK 27.500,00

3. Završetak radova izgradnje vodospreme 
Panjani 110.000,00 - Hrvatske vode

4. Čišćenje bunara »Pašina vrela« 345.000,00 - Hrvatske vode
5. Sanacija vodovoda u Tirolu

70.000,00
R 0153 Proračun GHK 32.000,00

- JP Komunalac 
d.o.o. 38.000,00

6. Lateralni kanal - geotehnička podloga - 
istraživački radovi za glavni projekt) 300.000,00 - Hrvatske vode

7. Uređenje kanala i potoka Rosulje, Ufinac, 
Kostajnčica 300.000,00 - Hrvatske Vode

8. Sanacija deponije otpada »Rosulje« 900.000,00 R0168 FZOEU 900.000,00

Članak 2.
Ove izmjene Programa gradnje objekata i uređaja 

komunalne infrastrukture Grada Hrvatske Kostajnice 
u 2013. godini stupaju na snagu dan nakon objave u 
»Službenom vjesniku« Grada Hrvatske Kostajnice.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 022-05/12-01/61 
URBROJ: 2176/02-13-01-2
Hrvatska Kostajnica, 20. prosinca 2013.

Predsjednik
Dražen Radić, v.r.

71.
Na temelju članka 28. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 36/95, 70/97, 
128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 - pročišćeni tekst, 
82/04, 110/04 - Uredba, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 
49/11 i 144/12), članka 32. Statuta Grada Hrvatske 
Kostajnice (»Službeni vjesnik«, broj 27/09 i 20/13) i 
članka 70. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Hrvatske 
Kostajnice (»Službeni vjesnik«, broj 27/09 i 20/13), 
Gradsko vijeće Grada Hrvatske Kostajnice, na 4. 
sjednici održanoj 20. prosinca 2013. godine, donijelo je

I Z M J E N E  P R O G R A M A
održavanja komunalne infrastrukture  

u 2013. godini

Članak 1.
Mijenja se Program održavanja komunalne infra-

strukture u 2013. godini (u daljnjem tekstu: »Program«, 
»Službeni vjesnik«, broj 53/12):

-  članak 3. mijenja se i glasi:
»Financijska sredstva potrebna za ostvarivanje 

Programa iznose: 

A/  Proračun Grada Hrvatske Kostajnice (prora-
čunska sredstva):

-  odvodnja atmosferskih voda .......5.000,00 kn,
-  održavanje čistoće - čišćenje  

 javnih površina ......................... 10.000,00 kn,
-  održavanje javnih površina ....... 10.000,00 kn,
-  održavanje nerazvrstanih  

 cesta ...................................... 200.000,00 kn,
-  održavanje javne rasvjete  

 (energija + održavanje) ............ 225.896,00 kn
-  održavanje groblja .................... 21.000,00 kn.
Potrebna financijska sredstva za ostvarivanje 

Programa planiraju se dodatno:
-  za rad Vlastitog pogona Grada  

 Hrvatske Kostajnice ................. 527.170,00 kn

UKUPNO: .................................... 999.066,00 kn

B/ Ostali izvori - održavnje komunalne infrastrukture 
putem drugih pravnih i fizičkih osoba:

-  Javni radovi  ........................... 515.000,00 kn

PRORAČUNSKA SREDSTVA - IZVORI FINANCIRANJA
AKTIVNOST IZVOR IZNOS (KN)

ODVODNJA ATMOSFERSKIH VODA PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE  5.000,00
ODRŽAVANJE ČISTOĆE OPĆI PRIHODI I PRIMICI  10.000,00
ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA OPĆI PRIHODI I PRIMICI  10.000,00



Stranica 3018 - Broj 69 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 23. prosinca 2013.

PRORAČUNSKA SREDSTVA - IZVORI FINANCIRANJA
AKTIVNOST IZVOR IZNOS (KN)

ODRŽAVANJE NERAZVRST. CESTA
DRŽAVNI PRORAČUN - TEKUĆE POMOĆI  50.000,00
PRIHODI OD PRODAJE ZEMLJIŠTA  50.000,00

ZIMSKA SLUŽBA OPĆI PRIHODI I PRIMICI  100.000,00
JAVNA RASVJETA - ENERGIJA PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE  200.896,00
ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE  25.000,00
ODRŽAVANJE GROBLJA PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE  21.000,00
VLASTITI POGON PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE  527.170,00

UKUPNO:  999.066,00

Članak 2.
Ove izmjene Programa stupaju na snagu dan na-

kon objave u »Službenom vjesniku« Grada Hrvatske 
Kostajnice.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 022-05/12-01/62
URBROJ: 2176/02-13-01-2
Hrvatska Kostajnica, 20. prosinca 2013.

Predsjednik
Dražen Radić, v.r.

72.
Na temelju članka 28. stavak 1. Zakona o zaštiti i 

spašavanju (»Narodne novine«, broj 174/04, 79/07, 
38/09 i 127/10), članka 32. Statuta Grada Hrvatske 
Kostajnice (»Službeni vjesnik«, broj 27/09 i 20/13) i 
članka 70. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Hrvatske 
Kostajnice (»Službeni vjesnik«, broj 27/09 i 20/13), 
Gradsko vijeće Grada Hrvatske Kostajnice, na 4. 
sjednici održanoj 20. prosinca 2013. godine, donijelo je

Z A K L J U Č A K
o stanju zaštite i spašavanja na području Grada 

Hrvatske Kostajnice u 2013. godini

I.
Ovim Zaključkom Gradsko vijeće Grada Hrvatske 

Kostajnice prihvaća »Analizu stanja sustava zaštite 
i spašavanja na području Grada Hrvatske Kostajnice 
u 2013.« 

Gradsko vijeće Grada Hrvatske Kostajnice kon-
statira slijedeće: 

-  Grad Hrvatska Kostajnica je, ukupno gledajući, 
poduzeo aktivnosti te uložio određena sredstva 
za razvoj sustava zaštite i spašavanja. Sustav 
zaštite i spašavanja na području Grada dostigao 
je zadovoljavajuću razinu,

-  U okviru raspoloživih financijskih sredstava nije 
bilo moguće paralelno razvijati i suvremeno 
opremati sve pojedine komponente sustava. 
U daljnjem razvoju treba težiti ravnomjernijem 
razvoju svih komponenti,

- Za razvoj civilne zaštite, u 2013. godini, Grad 
Hrvatska Kostajnica planira izdvojiti iznos od 
298.000,00 kn.

 Sukladno članku 28. i 29. Zakona o zaštiti i 
spašavanju (»Narodne novine«, broj 174/04, 
79/07, 38/09 i 127/10), u Proračunu za 2014. 
godinu, planiran je iznos od 415.000,00 kn za 
zakonsku obvezu osiguranja sredstava za razvoj 
civilne zaštite.

Analiza stanja sustava zaštite i spašavanja na 
području Grada Hrvatske Kostajnice u 2013. godini 
čini sastavni dio ovog Zaključka.

II.
Ovaj Zaključak objavit će se u »Službenom vjesni-

ku« Grada Hrvatske Kostajnice.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 022-05/13-01/75
URBROJ: 2176/02-13-01-1
Hrvatska Kostajnica, 20. prosinca 2013.

Predsjednik
Dražen Radić, v.r.

A N A L I Z A  S T A N J A
sustava zaštite i spašavanja na području Grada 

Hrvatske Kostajnice u 2013. godini

UVOD

Zakonom o Zaštiti i spašavanju (»Narodne novine«, 
broj 174/04, 79/07, 38/09 i 127/10) uređuje se sustav 
zaštite i spašavanja građana, materijalnih i drugih 
dobara u katastrofama i velikim nesrećama; način 
upravljanja, rukovođenja i koordiniranja u aktivnostima 
zaštite i spašavanja u katastrofama i velikim nesre-
ćama; prava, obveze, osposobljavanje i usavršavanje 
sudionika zaštite i spašavanja; zadaće i ustroj tijela 
za rukovođenje i koordiniranje u aktivnostima zaštite i 
spašavanja u katastrofama i velikim nesrećama, način 
uzbunjivanja i obavješćivanja, provođenje mobilizacije 
za potrebe zaštite i spašavanja te nadzor nad proved-
bom ovoga Zakona.



Broj 69 - Stranica 3019»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 23. prosinca 2013.

Zaštita i spašavanje definira se kao djelatnost od 
posebnog interesa za Republiku Hrvatsku koja se 
ostvaruje djelovanjem operativnih snaga za zaštitu 
i spašavanje na razini države i jedinica lokalne i po-
dručne (regionalne) samouprave, a sve u okvirima 
prava i obveza utvrđenih Ustavom i zakonima, kojim; 
uređuju, planiraju, organiziraju, financiraju i provode 
zaštitu i spašavanje.

Sustav zaštite i spašavanja je oblik pripremanja i 
sudjelovanja sudionika zaštite i spašavanja u reagi-
ranju na katastrofe i velike nesreće, te ustrojavanja, 
pripremanja i sudjelovanja operativnih snaga zaštite 
i spašavanja u prevenciji, reagiranju na katastrofe i 
otklanjanju mogućih uzroka i posljedica katastrofa.

Jedinice lokalne i područne (regionalne) samoupra-
ve, u okviru svojih prava i obveza utvrđenih Ustavom i 
zakonom, uređuju, planiraju, organiziraju, financiraju 
i provode zaštitu i spašavanje.

Člankom 28. istog Zakona definirano je da pred-
stavnička tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave najmanje jednom godišnje, ili pri dono-
šenju proračuna, u cjelini razmatraju stanje sustava 
zaštite i spašavanja, a posebno svih operativnih snaga 
zaštite i spašavanja, iz članka 7. navedenog Zakona, 
te donose smjernice za organizaciju i razvoj sustava 
zaštite i spašavanja na svom području, u proračunu 
osiguravaju sredstva namijenjena za financiranje sustava 
zaštite i spašavanja u narednoj godini, te obavljaju i 
druge poslove zaštite i spašavanja utvrđene zakonom.

STANJE SUSTAVA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA

Razmatranje stanja kao prvi korak podrazumijeva 
raščlambu (analizu) Procjene ugroženosti stanovništva, 
materijalnih i kulturnih dobara i okoliša od opasnosti, 
nastanka i posljedica katastrofa i velikih nesreća koja 
procjenjuje moguće oblike ugroze i opasnosti te nji-
hove moguće posljedice na stanovništvo, materijalna 
i kulturna dobra i okoliš, a prema elementima sadr-
žanim u Procjeni koja je izrađena prema Pravilniku 
o metodologiji izrade Procjene ugroženosti civilnog 
stanovništva i materijalnih dobara od mogućeg na-
stanka prirodnih i civilizacijskih katastrofa (»Narodne 
novine«, broj 142/03) te, Odlukom Gradskog vijeća 
Grada Hrvatske Kostajnice, usvojena 6. srpnja 2011. 
godine (»Službeni vjesnik«, broj 29/11). 

Iz navedene Procjene ugroženosti vidljiva je ugro-
ženost područja Grada Hrvatske Kostajnice mogućim 
opasnostima. Izdvajamo:

- poplave (rijeka Una),
- potresi (stupanj seizmičnosti 60 - 70 MCS),
- druge prirodne nepogode, poput olujnih vje-

trova orkanske snage, klizišta, poledica, tuča, 
dugotrajne suše, te obilne padaline koje one-
mogućavaju normalno odvijanje života,

- požari i
- istjecanjem opasnih tvari u mjestima posebne 

ugroženosti (mogućnost zagađenja opasnim 
tvarima, iz gospodarskih objekata i transportnih 
sredstava, vodotoka i izvora pitke vode) te 
epidemiološkim i sanitarnim opasnostima.

Odlukom Gradskog vijeća, 6. srpnja 2011., usvojen 
je Plan zaštite i spašavanja Grada Hrvatska Kostajnice 
(»Službeni vjesnik«, broj 29/11) Plan zaštite i spaša-
vanja obuhvaća postupke upozoravanja, pripravnosti, 
mobilizacije (aktiviranje) i narastanje operativnih snaga 
te mjere zaštite i spašavanja.

OPERATIVNE SNAGE ZAŠTITE I SPAŠAVANJA

Gradonačelnik Grada Hrvatske Kostajnice donio je, 
6. srpnja 2011. godine, Odluku o određivanju opera-
tivnih snaga zaštite i spašavanja i pravnih osoba od 
interesa za zaštitu i spašavanje na području Grada 
Hrvatske Kostajnice (»Službeni vjesnik«, broj 41/11). 

Operativne snage koje će sudjelovati u akciji zaštite 
i spašavanja na području Grada Hrvatske Kostajnice:

- Stožer zaštite i spašavanja Grada Hrvatske 
Kostajnice

- Vatrogasna zajednica područja Hrvatska Ko-
stajnica, Trg kralja Tomislava 2a

- DVD Hrvatska Kostajnica, Trg kralja Tomislava 
2a

- DVD Selište Kostajničko, Selište Kostajničko 
33, Hrvatska Kostajnica

- Zapovjedništvo civilne zaštite Grada Hrvatske 
Kostajnice

- Tim civilne zaštite opće namjene Grada Hrvatske 
Kostajnice

- JP »Komunalac« d.o.o. Hrvatska Kostajnica, 
Unska 1

- Gradsko društvo Crvenog križa Hrvatska Ko-
stajnica, Trg kralja Tomislava 2b

- Dom zdravlja Sisak, Ispostava Hrvatska Kostaj-
nica, Josipa Marića 2

- CESTE SISAK d.o.o., Nadcestarija Hrvatska 
Kostajnica, Ante Starčevića 7

- Hrvatske vode, VGO Sava, VGI »BANOVINA« 
Sisak, Ruđera Boškovića 11

- HEP ODS d.o.o., DP »Elektra« Sisak, Pogon 
Hrvatska Kostajnica, Vladimira Nazora 48

- Hrvatske šume d.o.o., Uprava šuma Sisak, Šu-
marija Hrvatska Kostajnica, Gordana Lederera 
60.

Operativnim snagama rukovodi i koordinira grado-
načelnik Grada Hrvatske Kostajnice uz potporu Stožera 
zaštite i spašavanje Grada Hrvatske Kostajnice.

Pravne osobe od interesa za zaštitu i spašavanje 
stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara Hrvatske 
Kostajnice:

- OŠ Davorina Trstenjaka Hrvatska Kostajnica, 
Školska 9

- SŠ Ivana Trnskoga Hrvatska Kostajnica, Hrvat-
skih branitelja 14

- Dječji vrtić »Krijesnica«, Vladimira Nazora 40, 
Hrvatska Kostajnica

- Centar za socijalnu skrb Hrvatska Kostajnica, 
Josipa Marića 2



Stranica 3020 - Broj 69 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 23. prosinca 2013.

- Policijska postaja Hrvatska Kostajnica, Ante 
Starčevića 2

- Čazmatrans Nova d.o.o., Prometni ured Sisak, 
Stjepana i Antuna Radića 39 A

- Pounje d.d., Ratka Djetelića 70, Hrvatska Ko-
stajnica

- Pekarnica »Paralangaj«, Vladimira Nazora 38, 
Hrvatska Kostajnica

- »Gavranović« d.o.o. Hrvatska Kostajnica, Gor-
dana Lederera 27

- »Stridon promet« d.o.o. Hrvatska Kostajnica, 
Antuna Pavičića 2

- »Lonia« d.d. Hrvatska Kostajnica, Vladimira 
Nazora 5

- INA d.d., Benzinska postaja Hrvatska Kostajnica, 
Gordana Lederera bb

- Kajak kanu klub Hrvatska Kostajnica, Kavrlja 
1.

Pravne osobe, od interesa za zaštitu i spašavanje 
stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara Hrvatske 
Kostajnice, nositelji su posebnih zadaća u zaštiti i 
spašavanju.

1. Stožer zaštite i spašavanja

Na »razini« Županije djeluje Stožer zaštite i spaša-
vanja Sisačko-moslavačke županije, imenovan Odlukom 
Županijske skupštine, dana 8. srpnja 2013. godine 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 8/13). Stožer je stručno, operativno i koordinativ-
no tijelo koje pruža stručnu pomoć i priprema akcije 
zaštite i spašavanja na području Sisačko-moslavačke 
županije, a u skladu sa Zakonom o zaštiti i spašavanju 
i Pravilnikom o mobilizaciji i djelovanju operativnih 
snaga zaštite i spašavanja.

Temeljem članka 9. stavka 3. Zakona o zaštiti i 
spašavanju (»Narodne novine«, broj 174/04, 79/07, 
38/09 i 127/10), sukladno odredbama članka 4. do 
11. Pravilnika o mobilizaciji i djelovanju operativnih 
snaga zaštite i spašavanja (»Narodne novine«, broj 
40/08 i 44/08), Gradsko vijeće Grada Hrvatske Ko-
stajnice je, 31. srpnja 2013., imenovalo Stožer zaštite 
i spašavanja Grada Hrvatske Kostajnice (»Službeni 
vjesnik«, broj 33/13).

Članak 9. stavak 1. Zakona o zaštiti i spašavanju 
propisuje da »operativnim snagama zaštite i spašavanja 
na razini lokalne i područne (regionalne) samouprave 
rukovode i koordiniraju općinski načelnik, gradona-
čelnik i župan, uz stručnu potporu stožera zaštite i 
spašavanja«. Stavak 2. istog članka propisuje da »u 
katastrofama i velikim nesrećama općinski načelnik, 
gradonačelnik i župan izravno zapovijedaju operativ-
nim snagama zaštite i spašavanja jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave«.

Stožer zaštite i spašavanja jedinice lokalne i 
područne (regionalne) samouprave je, stručno, ope-
rativno i koordinativno tijelo, u katastrofama i velikim 
nesrećama, koje pruža stručnu potporu općinskom 
načelniku, gradonačelniku i županu.

Sastav Stožera zaštite i spašavanja Grada Hrvatske 
Kostajnice je:

- Načelnik stožera: LIDIJA IKASOVIĆ

- Članovi stožera: VENKO VUKŠA, MARIJAN 
BRNAD, BOŽIDAR JANKOVIĆ, IGOR SRČEK, 
IVANA ŠVAGA DELIĆ i ZORAN STUNKOVIĆ. 

Dana 29. rujna 2011. gradonačelnik Grada Hrvatske 
Kostajnice donio je Plan pozivanja Stožera zaštite i 
spašavanja Grada Hrvatske Kostajnice (Plan, KLASA: 
214-01/08-01/07, URBROJ: 2176/02-11-03-74). Ovim 
Planom uređene su radnje i postupci tijekom pripremanja 
i provođenja postupka aktiviranja i pozivanja Stožera 
zaštite i spašavanja do njihovog dovođenja u stanje 
spremnosti za izrađivanje zadaća zaštite i spašavanja.

2. Službe i tijela središnjih tijela državne uprave 
i DUZS

Državna uprava za zaštitu i spašavanje u kata-
strofama i velikim nesrećama rukovodi operativnim 
snagama i koordinira djelovanje drugih sudionika u 
aktivnostima zaštite i spašavanja. Za djelovanje u 
navedenim situacijama Uprava ima na raspolaganju 
vlastite službe i postrojbe, a po potrebi ima ovlasti 
sukladno, planu zaštite i spašavanja za područje 
Republike Hrvatske, angažiranja i drugih snaga za-
štite i spašavanja. Ovo treba sagledavati u kontekstu 
slijedećih situacija a to su:

- kada županija i gradovi ili općine zahvaćeni 
nesrećom ili katastrofom nisu u mogućnosti sami 
vlastitim sredstvima riješiti nastalu situaciju i 
zatraže pomoć,

- kada je katastrofa zahvatila područja ili dijelove 
područja dvije ili više županija,

- u slučaju kada događaj od trenutka nastanka 
ima obilježja katastrofe.

DUZS na području Sisačko-moslavačke županije 
ima ustrojen Područni ured za zaštitu i spašavanje 
Sisak sa sjedištem u ulici I.K.Sakcinskog 26. Područni 
ured se sastoji od dva odjela:

- Odjel za preventivu, planiranje i nadzor te
- Županijskog centra 112 Sisak.
Županijski centar 112 Sisak je jedinstveni ope-

rativno-komunikacijski centar koji zaprima sve pozive 
vezane uz hitne situacije, nesreće i prijetnje od na-
stanka katastrofe te putem sredstava veze na temelju 
standardnih operativnih postupaka, žurno izvješćuje 
sve nadležne službe i koordinira djelovanje po pozivu.

Po dojavi građana poziv zaprima operater u cen-
tru i postupa po standardnom operativnom postupku 
zavisno od situacije koja to nalaže.

Kompletan sustav dojave i obavješćivanja u slučaju 
eko-akcidenta Županijski eko-stožer je uspostavio 
preko Županijskog centra 112 Sisak. 

3. Vatrogastvo

Vatrogastvo, uz druge službe i pravne osobe koje 
se zaštitom i spašavanjem bave u okviru redovne 
djelatnosti, predstavlja okosnicu sustava zaštite i spa-
šavanja na području Grada i ima obvezu uključivanja 
u sustav zaštite i spašavanja kroz redovnu djelatnost.

Vatrogasnu djelatnost na području Grada Hrvatske 
Kostajnice obavlja DVD Hrvatska Kostajnica i DVD 
Selište Kostajničko.



Broj 69 - Stranica 3021»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 23. prosinca 2013.

GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

Vatrogasne postrojbe broj vatrogasaca
/smjena vozila za intervenciju i druga oprema vatrogasna 

spremišta i domovi

DVD Hrvatska Kostajnica 30 1 NV (’07), 1 AC (’84), 1 TV (‘09), 
1 KV (’11), 1 crpka (‘88), MC (‘99) +

DVD Selište Kostajničko 10 1 KV (’06), 1 crpka, niskotlačni sklop-modul 
za šum. Požare (’09) +

(NV - navalno vozilo /svih veličina/, AC - autocisterna, KV - kombi vozilo, TV - terensko vozilo, MC - motocikl 
za ophodnju)

Za područje Grada Hrvatske Kostajnice Procjenu 
ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije i Plan 
zaštite od požara izradilo je, u ožujku 2002., trgovačko 
društvo »PROTECTION« d.o.o. Umag. 

Policijska uprava sisačko-moslavačka izdala je 
pozitivno mišljenje na Procjenu ugroženosti (dopisom 
broj: 511-10-06/04-1988/4-02.1/3, 1/7 i 1/5, od 19. 
studenog 2002.). 

Plan zaštite od požara za Grad Hrvatsku Kostaj-
nicu donijelo je Gradsko vijeće svojom Odlukom koja 
je objavljena u »Službenom vjesniku« broj 12, dana 
30. travnja. 2003.

Dio Plana koji se odnosi na vatrogasne postrojbe 
i opremu ažuriran je, 3. listopada 2013., Odlukom 
o usklađivanju podataka u Planu zaštite od požara 
(»Službeni vjesnik«, broj 44/13). 

Poslovi organizacije učinkovite vatrogasne službe 
na području Grada, temeljem »Pravilnika o unutarnjem 
redu, organizaciji rada i sistematizaciji radnih mjesta 
u upravnim tijelima Grada«, nisu razvrstani u ničiju 
nadležnost, stoga su u nadležnosti gradonačelnika.

Za područje Grada, a u svrhu osiguranja vatroga-
sne službe, prema dostupnim podacima, pribavljenim 
na temelju godišnjih financijskih proračuna i izvješća 
nadležne Vatrogasne zajednice (koje ista sukladno 
važećim propisima redovno dostavlja Gradu) djeluju 
DVD-i Hrvatska Kostajnica i Selište Kostajničko. Za 
oba dobrovoljna vatrogasna društva je, po rješenju 
o njihovoj registraciji (odnosno u rješenjima o upisu 
promjena u registar udruga) utvrđeno da ista obavljaju 
vatrogasnu djelatnost kao osnovnu djelatnost (u skladu 
s odredbama temeljnog akta DVD-a). 

Sjedište VZ područja Hr. Kostajnica na području 
je Grada Hrvatske Kostajnice. Poglavarstvo Grada 
prihvatilo je Sporazum o suradnji u organiziranju 
poslova zaštite od požara, ustroju i sufinanciranju 
Vatrogasne zajednice područja H. Kostajnica (Odluka, 
KLASA: 022-05/98-01/89, URBROJ: 2176/02-98-02-1 
od 16. travnja 1998.) te ovlastilo gradonačelnika da 
potpiše Sporazum. 

Osnivači (DVD-i) Vatrogasne zajednice područja 
imaju sjedište na području slijedećih jedinica lokal-
ne samouprave: Grad Hrvatska Kostajnica (DVD-i 
Hrvatska Kostajnica i Selište Kostajničko), Općina 
Dvor (DVD-i Dvor, Rujevac i Divuša), Općina Donji 
Kukuruzari (DVD Donji Kukuruzari) i Općina Majur 
(DVD Majur). Navedene JLS sklopile su, 04. svibnja 
1998., Sporazum o suradnji u organiziranju poslova 
zaštite od požara, ustroju i sufinanciranju Vatrogasne 
zajednice područja Hrvatska Kostajnica.

Nadležno tijelo Grada donijelo je, 28. kolovoza 2000., 
akt temeljem kojeg dobrovoljni vatrogasci ostvaruju 
Zakonsko pravo na naknadu za vrijeme provedeno na 
vatrogasnoj intervenciji koja je izvršena na području 
Grada, tj. »Odluku o visini naknade za dobrovoljne 
vatrogasce« (Odluka, Klasa: 022-05/00-01/117, Ur.broj: 
2176/02-00-02-1). 

U svezi navedene Odluke, od strane osoba koje 
su sudjelovale u vatrogasnoj intervenciji (odnosno 
dobrovoljnih vatrogasaca koji su učestvovali u vatro-
gasnoj intervenciji) tijekom 2007./8. godine nije bilo 
potraživanja naknade za dobrovoljne vatrogasce kada 
isti sudjeluju u vatrogasnoj intervenciji.

Potvrđivanje zapovjednika vatrogasnih postrojbi 
Vatrogasne zajednice područja Hrvatska Kostajnica 
i njegovog zamjenika, a koji su imenovani sukladno 
Statutu Vatrogasne zajednice od strane nadležnog 
tijela Zajednice, provedeno je, 8. travnja 2013. 

Odlukom gradonačelnika (Odluka, KLASA: 214-
02/13-01/01, URBROJ: 2176/02-13-03-4) potvrđeno je 
imenovanje gosp. Božidara Jankovića za zapovjednika 
Vatrogasnih postrojbi Vatrogasne zajednice područja 
Hrvatska Kostajnica. Zamjenik zapovjednika - Tomislav 
Paunović - potvrđen je Odlukom gradonačelnika (Odluka, 
KLASA: 214-02/13-01/01, URBROJ: 2176/02-13-03-5). 

Za oba DVD-a, koji djeluju na području Grada, po-
stoje dokazi o potvrđivanju imenovanih zapovjednika 
vatrogasne postrojbe DVD-a od strane gradonačelnika 
Grada. Procedura potvrđivanja zapovjednika DVD-a 
Hrvatska Kostajnica - gosp. Božidar Janković - provedena 
je putem Odluke (Odluka, KLASA: 214-02/13-01/01, 
URBROJ: 2176/02-13-03-2) od 4. veljače 2013, dok 
je zapovjednik DVD-a Selište Kostajničko - gospodin 
Jakov Crnković - potvrđen Odlukom (Odluka, KLASA: 
022-05/13-01/02, URBROJ: 2176/02-13-03-2) od 11. 
veljače 2013. 

Zapovjednik DVD-a (tj. zapovjednik vatrogasne 
postrojbe), te zapovjednik VZP (tj. zapovjednik vatro-
gasnih postrojbi) i njegov zamjenik, sukladno Statutu 
dotičnih udruga, biraju se na mandat od 4 godine.

Temeljem navedenog može se konstatirati da oba 
DVD-a zadovoljavaju kriterije koji su propisani Zako-
nom i podzakonskim propisima.

Također se može istaknuti da su vatrogasne postroj-
be efikasno obavile sve zadaće u tekućoj godini, što 
je rezultiralo uspješnim stanjem protupožarne zaštite 
na području Grada Hrvatske Kostajnice.



Stranica 3022 - Broj 69 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 23. prosinca 2013.

4. Civilna zaštita

Odlukom Gradskog vijeća Grada Hrvatske Kostaj-
nice od 6. srpnja 2011. usvojen je, zajedno sa Planom 
zaštite i spašavanja Grada Hrvatske Kostajnice, i Plan 
civilne zaštite (»Službeni vjesnik«, broj 29/11). 

 Plan civilne zaštite obuhvaća ustroj civilne zaštite 
Grada Hrvatske Kostajnice te mjere civilne zaštite po 
pitanju sklanjanja, evakuacije i zbrinjavanja.

Gradsko vijeće Grada Hrvatske Kostajnice, na 
sjednici održanoj 31. srpnja 2013. godine, donijelo je 
Odluku o imenovanju članova Zapovjedništva civilne 
zaštite Grada Hrvatske Kostajnice (»Službeni vjesnik«, 
broj 33/13). Navedeno zapovjedništvo zapovijeda 
snagama i sredstvima civilne zaštite u slučaju nepo-
sredne prijetnje, katastrofe i velike nesreće na području 
Grada Hrvatske Kostajnice, a mobilizira se po nalogu 
gradonačelnika putem Županijskog centra 112.

ČLANOVI ZAPOVJEDNIŠTVA CIVILNE ZAŠTITE 
GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE

1. ZORAN STUNKOVIĆ, Zapovjednik
2. DRAŽEN RADIĆ, Načelnik
3. ANTUN PAVIČIĆ, Operativac
4. MARIO VRATAN, Pomoćnik za evakuaciju
5. DAMIR ATLIJA, Pomoćnik za sklanjanje
6. BRANISLAV PAVLOVIĆ, Pomoćnik za zbrinja-

vanje.
Na sjednici Gradskog vijeća Grada Hrvatske Ko-

stajnice, 6. srpnja 2011. godine, donesena je Odluka o 
osnivanju postrojbe civilne zaštite opće namjene Grada 
Hrvatske Kostajnice (»Službeni vjesnik«, broj 29/11). 
Postrojbu civilne zaštite čini 55 obveznika raspoređenih 
u jedan tim koji se sastoji od dvije skupine, odnosno 
10 ekipa. Postrojba provodi i daje potporu provođenju 
mjera zaštite i spašavanja, koje su nositelji operativne 
snage zaštite i spašavanja.

 Dana 29. rujna 2011. gradonačelnik Grada Hrvatske 
Kostajnice donio je Odluku o imenovanju Zapovjed-
ništva postrojbe civilne zaštite opće namjene (Odluka, 
KLASA: 214-01/08-01/07, URBROJ: 2176/02-11-03-75) 
kojom su imenovani zapovjednik, zamjenik zapovjed-
nika, bolničar, zapovjednik I. skupine i zapovjednik II. 
skupine tima.

Svojom Odlukom od 5. siječnja 2012. gradonačelnik 
Grada Hrvatske Kostajnice imenovao je tekliće Po-
strojbe civilne zaštite opće namjene Grada Hrvatske 
Kostajnice (Odluka, KLASA: 214-01/08-01/07, URBROJ: 
2176/02-11-03-79).

Plan civilne zaštite predviđa imenovanje povje-
renika koji bi, za određeno područje grada (naselja), 
obavljali poslove evidencije MTS-a, humane asanacije 
terena, poslove oko sklanjanja ljudi itd. Za Hrvatsku 
Kostajnicu gradonačelnik je svojom Odlukom od 3. 
studenog 2011. imenovao ukupno osam povjerenika 
civilne zaštite (»Službeni vjesnik«, broj 49/11).

Sve navedene postrojbe CZ su popunjene obvezni-
cima civilne zaštite, koji su dobiveni na raspored od 
Ureda za obranu Hrvatske Kostajnice. Iste postrojbe 
nisu opremljene ni osobnom ni skupnom opremom.

Gradonačelnik je mišljenja da su prema sadašnjoj 
procjeni navedene postrojbe civilne zaštite sa ukupno 
55 obveznika, uz snage koje se u okviru svojih djelat-
nosti bave nekim vidom zaštite i spašavanja, optimalne 
u uvjetima potrebe zaštite i spašavanja na području 
Grada Hrvatske Kostajnice, dok na gradonačelniku i 
Gradskom vijeću ostaje da u okviru svojih mogućnosti 
sukladno čanka 28. i 29. Zakona o zaštiti i spašava-
nju (»Narodne novine«, broj 174/04, 79/07, 38/09 i 
127/10) osigura sredstva za opremanje navedenih 
postrojbi civilne zaštite i drugih operativnih snaga 
zaštite i spašavanja.

Ukoliko dođe do nepogoda većih razmjera kad na-
vedene snage na našem području ne bi bile dostatne 
Grad može računati na pomoć snaga i sredstava drugih 
gradova i općina, te županijskih postrojbi CZ i orga-
niziranih snaga zaštite i spašavanja županije kao i iz 
drugih županija, te snaga i sredstava Hrvatske vojske.

U slučaju da pravne osobe i službe koje se bave 
zaštitom i spašavanjem nisu u mogućnosti sami 
učinkovito provesti aktivnosti zaštite i spašavanja, a 
ugroza prijeti nastankom katastrofe ili veće nesreće, 
na zahtjev gradonačelnika aktivira se Stožer zaštite 
i spašavanja Grada Hrvatske Kostajnice. Navedeni 
Stožer zaštite i spašavanja, kao stručno, operativno 
i koordinativno tijelo, u katastrofama i velikim ne-
srećama, pruža stručnu potporu gradonačelniku koji 
izravno zapovijedaju operativnim snagama zaštite i 
spašavanja na području Grada Hrvatske Kostajnice, 
tj. Stožer usklađuje aktivnosti operativnih snaga i uku-
pnih ljudskih i materijalnih resursa zajednice s ciljem 
sprječavanja, ublažavanja i otklanjanja posljedica 
katastrofe i veće nesreće.

Operativne snage na razini jedinice lokalne o po-
dručne (regionalne) samouprave djeluju na temelju 
odluke općinskog načelnika, gradonačelnika i župana.

U slučaju neposredne prijetnje od nastanka ka-
tastrofe ili velike nesreće na području jedne općine/ 
grada, općinski načelnik, odnosno gradonačelnik, ima 
pravo i obvezu mobilizirati sveukupne ljudske i materi-
jalno-tehničke potencijale s područja te jedinice lokalne 
samouprave, sukladno planu zaštite i spašavanja.

Kada je općinski načelnik, odnosno gradonačelnik, 
uposlio sve kapacitete i mogućnosti s područja jedi-
nice lokalne samouprave, upućuje županu zahtjev za 
dopunsku pomoć s područja županije.

U slučaju neposredne prijetnje od nastanka katastrofe 
ili velike nesreće na području jedne županije, župan 
ima pravo i obvezu mobilizirati sveukupne ljudske i 
materijalno-tehničke potencijale s područja te jedinice 
područne (regionalne) samouprave, sukladno planu 
zaštite i spašavanja.

Svi mobilizirani imaju pravo na naknadu stvarnih 
troškova iz proračuna one jedinice lokalne ili područne 
(regionalne) samouprave na čiji zahtjev su mobilizirani.

Kada su uposleni svi kapaciteti i ukupne moguć-
nosti jedinice područne (regionalne) samouprave, 
župan upućuje ravnatelju Državne uprave za zaštitu 
i spašavanje zahtjev za dopunsku pomoć.

Županijski centar 112 je jedinstveni operativno-
komunikacijski centar koji zaprima sve pozive vezane 
uz hitne situacije, nesreće i prijetnje od nastanka kata-
strofe te putem sredstava veze, na temelju standardnih 
operativnih postupaka, žurno izvješćuje sve nadležne 
službe i koordinira djelovanje po pozivu.



Broj 69 - Stranica 3023»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 23. prosinca 2013.

5. Poduzeća: JP Komunalac d.o.o., CESTE SISAK d.o.o., HEP ODS d.o.o., DP »Elektra« Sisak, Pogon 
Hrvatska Kostajnica i Hrvatske šume d.o.o., Uprava šuma Sisak, Šumarija Hrvatska Kostajnica

  Poduzeća djeluju na području Grada Hrvatske Kostajnice. Svojim ljudstvom i materijalno tehničkim sred-
stvima mogu bitno utjecati na učinkovitu zaštitu i spašavanje. Predstavnici nekih tvrtki zastupljeni su u Stožeru 
zaštite i spašavanja ili u Zapovjedništvu civilne zaštite Grada Hrvatske Kostajnice. 

Poduzeće, adresa, telefon Odgovorna osoba, 
zamjenik

Vrsta i količina tehnike Djelat-
nici

Ostala sredstva 
i oprema

Kamion Kamioni 
kiperi

Građ.
stroj ostalo Vrsta kom

CESTE SISAK d.o.o., 
Lađarska 28, Sisak
044 530 244, 
044 534 965

Mario Mioković 
Denis Eminić 2 3 1 2 37 Motorna

pila - 2 2

VODOPRIVREDA SISAK d.d.,
Ruđera Boškovića 11, Sisak
044 530 205, 
044 525 319

Dinko Brkić
Davor Kovačević 8 3 12 2 105

Motorna
pila 8

Mješalica
za beton 5

Pumpa za 
vodu 9

JP KOMUNALAC d.o.o.
Unska 1, H. Kostajnica
044 525 400, 
044 525 515

Ivana Švaga-Delić 
Milorad Dukić 1 1 2 20

Motorna 
pila 1
Kamion 
za smeće 1

6. HRVATSKE VODE - VODNOGOSPODARSKI ODJEL ZA SREDNJU I DONJU SAVU
  VODNOGOSPODARSKA ISPOSTAVA ZA MALI SLIV »BANOVINA« (VGI »BANOVINA« SISAK) 

Hrvatske vode su temeljni nositelj i organizator provođenja preventivnih mjera, pripremnih radnji i mjera obrane 
od poplava i leda prema Zakonom o vodama (»Narodne novine«, broj 153/09, 130/11 i 56/13) i Državnom planu 
obrane od poplava (»Narodne novine«, broj 84/10). U sklopu preventivnih mjera planiraju se i provode:

- poslovi održavanja vodnih sustava i vodnih građevina - tehničko i gospodarsko, 
- poslovi izgradnje, rekonstrukcije i dogradnje vodnih sustava i vodnih građevina, 
- nadziru se i čuvaju izgrađeni objekti sustava obrane od poplava - vodo čuvarska služba.
Granice podslivova, malih slivova i sektora utvrđene su Pravilnikom o granicama područja podslivova, malih 

slivova i sektora (»Narodne novine«, broj 97/10 i 31/13).
Područje Grada Hrvatske Kostajnice nalazi se u području podsliva rijeke Save, području malog sliva »Bano-

vina«, sektoru »D«.
Obavezne mjere obrane od poplava provode se kroz redovitu izvanrednu obranu od poplava. 
Radove na obrani od poplave izvodi licencirana tvrtka: Vodoprivreda Sisak d.d. sa svojim sredstvima rada i 

zaposlenicima. 

MALI SLIV USTROJBENA JEDINICA HRVATSKIH VODA ADRESA
BANOVINA V.G.I. »BANOVINA« Sisak Sisak, Ruđera Boškovića 10

Odgovorne osobe ustrojbenih jedinica Hrvatskih voda:

USTROJBENA JEDINICA 
HRVATSKIH VODA ADRESA ODGOVORNA OSOBA FUNKCIJA TELEFON

V.G.I. »BANOVINA« Sisak Sisak, Ruđera 
Boškovića 11 Tatjana Dovranić-Kardaš Voditelj ispostave 525-400

RASPORED USTROJBENIH JEDINICA HRVATSKIH VODA, RUKOVODITELJA I CENTARA OBRANE OD 
POPLAVA, PRAVNIH I FIZIČKIH OSOBA ZADUŽENIH ZA PROVOĐENJE OBRANA OD POPLAVA PO USTROJ-
BENIM JEDINICAMA (Državni plan obrane od poplava, glava XLIV., »Narodne novine«, broj 84/10)

b). MALI SLIV »BANOVINA«
 
DIONICE: 34/I, 34/II, 35, 48/I, 48/II, 49/I, 49/II, 52, 53/I
Rukovoditelj:
Tatjana Dovranić-Kardaš, dipl.ing.građ., Hrvatske vode, VGO Sava, VGI »Banovina«, Sisak



Stranica 3024 - Broj 69 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 23. prosinca 2013.

Zamjenici:  

1.  Nikola Kuruzović,  građ. tehn., »Vodoprivreda Sisak« d.d., Sisak

2.  Duška Petrović-Plavec, dipl.ing.građ., Hrvatske vode, VGO Sava, VGI »Banovina«, Sisak

3.  Nevenka Perković,  dipl. ing. građ., »Vodoprivreda Sisak« d.d., Sisak

4.  Željko Polanski,  dipl. ing., Hrvatske vode, VGO Sava

5.  Robert Oreški,  dipl. ing., Hrvatske vode, VGO Sava

6.  Josip Koska,  dipl. ing. građ., Hrvatske vode, Direkcija, Zagreb

Centar obrane: 

Sisak, Ruđera Boškovića 11 (tel. 044/525-400, faks 044/532-073)

Vodočuvarnica:  

Ustava Trebež, CS Šašna Greda

Rukovoditelj obrane od poplava je osnovni nositelj provođenja Operativnog plana obrane od poplava.

7. USTANOVE ZDRAVSTVENE ZAŠTITE

Grad Hrvatska Kostajnica na svom području nema zdravstvenih ustanova, već se zdravstveno zbrinjavanje 
odvija u ustanovama na području Županije:

- Opća bolnica »Dr. Ivo Pedišić« Sisak, u Sisku, na adresi J. J. Strossmayera 59 s Odjelom za interne bolesti 
Petrinja, u Petrinji, Zeleni brijeg 2.

- Neuropsihijatrijska bolnica »Dr. Ivan Barbot« u Popovači, Jelengradska 1.

- Lječilište »TOPUSKO« Topusko, Trg bana J. J. Jelačića 16.

- DOM ZDRAVLJA SISAK (ispostava Sisak, Hrvatska Kostajnica, Dvor) Sisak, Kralja Tomislava 1 

ISPOSTAVA DOMA ZDRAVLJA SISAK

RB NAZIV ISPOSTAVE ADRESA
VODITELJ

UPRAVA
IME I PREZIME TEL./

FAX MOBITEL

1. ISPOSTAVA HRVATSKA 
KOSTAJNICA

H. Kostajnica, 
J. Marića 1 IGOR SRČEK 851-179

526-515 098 220340 526-516

Br. Ime i prezime Adresa Telefon
1 Igor Srček - ginekolog J. Marića 2 851-179
2 Jasna Majstorović-Režek - voditelj lab. J. Marića 2 526-511
3 Marijana Martinko-Plašć - stomatolog J. Marića 1 526-513
4 Indira Kalač-Pahljina - stomatolog J. Marića 1 851-223
5 Maja Vago - stomatolog T. Bogića 4, H. Dubica 855-470
6 Marija Planinc - obiteljska J. Marića 2 851-517
7 Sonja Bundalo - obiteljska J. Marića 1 851-526
8 Sonja Krčmar - obiteljska J. Marića 1 851-562
9 Angela Dizdar - obiteljska T. Bogića 4, H. Dubica 855-027

Prema dosadašnjim iskustvima na cijelom području županije uspješno je organizirana i pružena medicinska 
skrb za cjelokupno stanovništvo. Ovdje je bitno istaći da se u slučaju veće nesreće ili katastrofe računa na anga-
žiranje navedenih liječnika prema mjestu rada a po ukazanoj potrebi uz međusobnu koordinaciju domova zdravlja 
i pružanja pomoći izvan mjesta rada - na ugroženom području.

HITNA MEDICINSKA POMOĆ

Ekipe hitne medicinske pomoći organizirane su pri Zavodu za hitnu medicinsku pomoć Sisačko-moslavačke 
županije.



Broj 69 - Stranica 3025»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 23. prosinca 2013.

Odredbama »Mreže hitne medicine« (»Narodne novine«, broj 71/12) u Hrvatskoj Kostajnici predviđen je punkt 
dežurstva hitne pomoći koji obavlja hitne slučajeve van radnog vremena ordinacija obiteljske medicine (21-07 h 
radnim danom, 14-07 h subotom, 07-07 h nedjeljom i blagdanom). 

Sisačko-moslavačka županija, putem Povišenog zdravstvenog standarda, financira 24 satnu hitnu medicinsku 
pomoć na punktu Hrvatska Kostajnica. 

PUNKT HITNE MEDICINSKE POMOĆI

- adresa/tel: Hrvatska Kostajnica, Josipa Marića 1, Hrvatska Kostajnica; tel. 044/851-106 
- obuhvat: pokriva područje Grada Hrvatske Kostajnice i općina: Hrvatska Dubica, Majur i Donji Kukuruzari.

Na punktu HMP Hrvatska Kostajnica 24 satnu hitnu medicinsku pomoć provodi TIM 1 (liječnik, med. sestra - 
tehničar, vozač). Ekipa HMP opremljena je standardnom opremom i vozilom za pružanje HMP.

Služba hitne medicinske pomoći na području Sisačko-moslavačke županije je integrirana u jedinstveni ope-
rativni centar pri Županijskom centru 112 Sisak na telefon 112 ili 194.

HITNA MEDICINSKA POMOĆ 
DEŽURSTVO - HRVATSKA KOSTAJNICA
(21,00 - 7,00 radnim danom, 14,00 - 7,00 
subotom i 7,00 - 7,00 nedjeljom i blagdanom)
Ulica Josipa Marića br. 1 (tel: 044 851 106)

Ravnatelj ZHPM SMŽ: 
Mesud Peco, dr.med.,
Voditelj ispostave Sisak:
Damir Jusufović, spec. hitne med.

TIM 1

Zavod za javno zdravstvo Sisačko-moslavačke županije
Zavod za javno zdravstvo Sisačko-moslavačke županije, sa sjedištem u Sisku, Kralja Tomislava 1. u svom 

ustroju ima 4 službe koje po svom ustroju pokrivaju i područje Grada Hrvatske Kostajnice.

1) Služba za epidemiologiju

Osnovni ciljevi rada epidemiološke službe su prevencija zaraznih i kroničnih nezaraznih bolesti na području 
Sisačko-moslavačke županije, sukladno Zakonu o zaštiti pučanstva od zaraznih bolesti (NN 79/07, 113/08 i 
43/09). Kadrovima, opremom, ustrojem i organizacijom spremni su odgovoriti na svaku pojavu zarazne bolesti 
na našem području.

2) Služba za medicinsku mikrobiologiju i parazitologiju

Područje odgovornosti podrazumijeva mikrobiološku obradu bolesničkih i epidemioloških uzoraka s područja 
naše županije:

-  identifikacija potecijalnog patogena kao uzročnika infekcije i izrada testa osjetljivosti na antimikrobne 
lijekove u uzorcima bolničkih i ambulantnih bolesnika;

-  konzultacija liječnika (ambulantnih i odjelnih) o rezultatima pretraga, interpretacija nalaza, konzultacija o 
primjeni antimikrobnih lijekova, konzultacija o uzimanju uzoraka za mikrobiološke pretrage;

-  identifikacija izvora i uzročnika epidemije, bolesnika i kliconoša
-  aktivno sudjelovanje o otkrivanju i kontroli bolničkih infekcija.

3) Služba za školsku i sveučilišnu medicinu

Služba provodi cjelovite mjere specifične i preventivne zaštite koje provodi 5 timova školske medicine.
Obavljaju se sistematski pregledi u svrhu praćenja rasta i razvoja te kontrole zdravstvenog stanja i utvrđivanja 

poremećaja zdravlja prije upisa u I. razred osnovne škole, u V. i VIII. razredima osnovnih škola, sistematski pre-
gledi u I. razredima srednjih škola, kontrolni pregledi nakon sistematskih pregleda, namjenski pregledi, učestale 
su posjete školama.

4) Služba za zdravstvenu ekologiju

Služba prati i ocjenjuje zdravstvenu ispravnost vode za piće i voda za kupanje i rekreaciju te kakvoću po-
vršinskih, podzemnih i otpadnih voda, ocjenjuje kakvoću i zdravstvenu ispravnost hrane, hrane za životinje te 



Stranica 3026 - Broj 69 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 23. prosinca 2013.

predmeta opće uporabe, prati i ocjenjuje kakvoću okoliša (zrak, tlo, sediment, otpad, biološki uzorci) i utjecaj 
na zdravlje stanovništva, prati koncentraciju peludi alergogenih biljaka u zraku u cilju izrade peludne prognoze i 
peludnog kalendara, u uzorcima hrane, stočne hrane i uzorcima iz okoliša određuje razine specifičnih polutanata: 
organoklornih pesticida, triazinskih pesticida, polikloriranih bifenila, halogeniranih organskih otapala, ukupnih i 
mineralnih ulja, mikotoksina, policikličkih aromatskih ugljikovodika, metala i metaloida.

8. Veterinarska služba

Veterinarska služba je organizirana kroz djelovanje ovlaštenih veterinarskih organizacija i njihovih ispostava. 
Dosadašnja iskustva pokazuju da se rad veterinarske službe u slučaju pojave bolesti životinja većih razmjera 
veže uz rad veterinarske inspekcije, a preko nje izravno pod nadležnost nadležnog ministarstva. Županijske 
službe u tim uvjetima prate nastalu situaciju i pružaju svu potrebnu potporu. Ovakav način rada se očekuje i u 
eventualnim slijedećim slučajevima, s tim da se može konstatirati da županija ima dostatne kapacitete da udovolji 
traženim potrebama. 

POPIS OVLAŠTENIH VETERINARSKIH ORGANIZACIJA ZA PODRUČJE GRADA HRVATSKA KOSTAJNICA
(»Narodne novine«, broj 27/11)

Ovlaštena 
veterinarska 
organizacija

Adresa Telefon /fax Odgovorna 
osoba Tel. / mob Područje odgovornosti

VETERINARSKA 
AMBULANTA 
TIN d.o.o.

D. Kukuruzari 34, 
D. Kukuruzari 857-036 MARIN 

MARTINOVIĆ
857-036

099/7400356

Grad H. Kostajnica,
Općine: D. Kukuruzari, 
Majur, H. Dubica i Dvor

STRUKTURA UPOSLENIH U OVLAŠTENIM VETERINARSKIM ORGANIZACIJAMA I  
ORGANIZACIJA DEŽURSTVA

Ovlaštena veterinarska 
organizacija

Struktura 
uposlenih Dežurstvo

VETERINARSKA AMBULANTA 
TIN d.o.o.

5 dr.vet.med.
2 vet.tehn.

Dežustvo je organizirano unutar 24 sata, dežurstvo obavljaju 
dr. vet. med. prema radnom rasporedu, a dežurnog doktora 
se može nazvati na tel. 857-036, koji je preusmjeren na 
mobilni telefon dežurnog doktora.

9. Udruge građana od značaja za zaštitu i spa-
šavanje

Na području Grada Hrvatske Kostajnice djeluju 
udruge građana koje po svojim statutima imaju u 
većini slučajeva različite načine organiziranja, kao i 
područja djelovanja. Ta različitost, kao i dragovoljnost 
članstva za djelovanje u tim udrugama daju im mjesto 
važne sastavnice unutar cjelokupnog sustava zaštite 
i spašavanja.

10. CRVENI KRIŽ

Hrvatski crveni križ, Gradsko društvo crvenog križa 
Hrvatska Kostajnica - čine važnu okosnicu zaštite i 
spašavanja svojim ljudstvom i materijalnim resursima.

Crveni križ se angažira s ciljem osiguranja pravo-
vremenog smještaja i pomoći u nužnom osiguranju 
neophodnih sredstava, te vođenja evidencije o eva-
kuiranim i zbrinutim građanima.

Crveni križ osobito:

-  prikuplja i raspoređuju potrebna materijalna 
sredstva neophodna za normalan život evaku-
iranog stanovništva,

-  pruža prvu pomoć i vrši kućnu njegu i

-  surađuju sa domovima zdravlja, ekipama za 
socijalnu skrb, mjesnim odborima i postrojbama 
civilne zaštite.

Crveni križ, putem Ministarstva obitelji, branitelja 
i međugeneracijske solidarnosti, već nekoliko godina 
provodi Program: Pomoć u kući starijim osobama. Pro-
vedbom ovog programa osigurava se pomoć nemoćnim 
starijim osobama sa područja Hrvatske Kostajnice 
(150), Donjih Kukuruzara (75) i Majura (50).

Crveni križ Grada Hrvatske Kostajnice ima jedno 
stalno zaposlenu osobu i po potrebi određeni broj 
volontera koji se mogu uključiti u akcije zaštite i 
spašavanja.



Broj 69 - Stranica 3027»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 23. prosinca 2013.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 022-05/13-01/75
URBROJ: 2176/02-13-01-1
Hrvatska Kostajnica, 20. prosinca 2013.

Predsjednik
Dražen Radić, v.r.

73.
Na temelju usvojene Analize sustava zaštite i spa-

šavanja na području grada Hrvatske Kostajnice u 2013. 
godini (Zaključak Gradskog vijeća Grada Hrvatske 
Kostajnice - »Službeni vjesnik«, broj 69/13), članka 
28. stavak 1. Zakona o zaštiti i spašavanju (»Narodne 
novine«, broj 174/04, 79/07, 38/09 i 127/10), članka 32. 
Statuta Grada Hrvatske Kostajnice (»Službeni vjesnik«, 
broj 27/09 i 20/13) i članka 70. Poslovnika Gradskog 
vijeća Grada Hrvatske Kostajnice (»Službeni vjesnik«, 
broj 27/09 i 20/13) Gradsko vijeće Grada Hrvatske 
Kostajnice, na 4. sjednici održanoj 20. prosinca 2013. 
godine, donijelo je

S M J E R N I C E
za organizaciju i razvoj sustava zaštite i 
spašavanja na području Grada Hrvatske 

Kostajnice u 2014. godini

Smjernice za organizaciju i razvoj sustava zaštite 
i spašavanja u stvari predstavljaju zbir svih potreba 
redovnih službi i djelatnosti koje se bave zaštitom 
i spašavanjem u svojoj redovitoj djelatnosti (hitna 
pomoć, crveni križ, vatrogastvo, javna poduzeća za 
održavanje komunalne infrastrukture i dr.) u koje ulaze 
i potrebe razvoja civilne zaštite.

Dakle smjernice proizlaze iz ispravljanja analizom 
utvrđenih nedostataka odnosno »minusa« svake sa-
stavnice sustava zaštite i spašavanja, kako bi sustav 
što bolje reagirao kod nastanka ili prijetnje nastanka 
većih nesreća i katastrofa.

Gradsko vijeće daje slijedeće Smjernice za orga-
nizaciju i razvoj sustava zaštite i spašavanja:

1. VATROGASTVO: (vatrogasna zapovjedništva 
i postrojbe)

- nastaviti s daljnjim razvojem dobrovoljnog vatro-
gastva sukladno njihovim vlastitim programima 
i razvojnim projektima;

- u daljnjem planiranju iskazati plan materijalno-
tehničkog razvoja (nabava opreme i sredstava), 
razvoja kadrovskih kapaciteta (planovi obuke 
i vježbi), daljnji razvoj sustava organizacije i 
djelovanja (dežurstva, intervencije), te iskazati 
dodatne potrebe za djelovanje u jedinstvenom 
sustavu zaštite i spašavanja u slučaju većih 
nesreća i katastrofa.

2.  SLUŽBE I PRAVNE OSOBE KOJE SE ZAŠTITOM 
I SPAŠAVANJEM BAVE U OKVIRU REDOVNE 
DJELATNOSTI

- većina službi koje se zaštitom i spašavanjem 
bave u redovnoj djelatnosti kao npr.: hitna pomoć, 
javno zdravstvo, socijalne službe, veterinarske 
službe, javna poduzeća za održavanje komunalne 
infrastrukture (vodovod, kanalizacija, čistoća, 
groblja i drugo), zaštita okoliša, zaštita bilja, 
humanitarne organizacije, sve one su ustroje-
ne i djeluju na području grada, te su u obvezi 
zbog potrebe praćenja stanja ubuduće redovito 
davati analize stanja bitnih za sustav zaštite i 
spašavanja kako samih službi tako i njihovog 
utjecaja na razvoj sustava zaštite i spašavanja.

3.  UDRUGE GRAĐANA OD ZNAČAJA ZA ZAŠTITU 
I SPAŠAVANJA

- temeljem analize rada udruga i iskazanih potreba 
djelovanja u slučaju većih nesreća i katastrofa, 
te definiranjem zadaća u Planu zaštite i spaša-
vanja, odrediti načine i izvore financiranja za 
bolji razvoj i pripravnost udruga od značaja za 
zaštitu i spašavanje.

4.  CIVILNA ZAŠTITA: (stožeri zaštite i spašava-
nja, zapovjedništva, postrojbe i dr. sposobnosti 
civilne zaštite)

- u Proračunu za 2014. godinu osigurati sredstva 
za opremanje, osposobljavanje i usavršavanje 
postrojbi civilne zaštite, koje je osnovao Grad 
Hrvatska Kostajnica, sukladno Planu zaštite i 
spašavanja Grada Hrvatske Kostajnice (Odluka 
Gradskog vijeća Grada Hrvatske Kostajnice od 
6. srpnja 2011. godine - »Službeni vjesnik«, broj 
29/11) i sukladno Odluci o osnivanju postrojbe 
civilne zaštite opće namjene Grada Hrvatske 
Kostajnice (»Službeni vjesnik«, broj 29/11),

- u cilju poboljšanja sustava zaštite i spašava-
nja razvijati vlastite sposobnosti djelovanja na 
sprječavanju i otklanjanju štetnih posljedica 
koje nadilaze mogućnosti djelovanja službi i 
pravnih osoba kojima je zaštita i spašavanje 
ljudi i materijalnih dobara redovita djelatnost,

- po Procjeni ugroženosti (Odluka Gradskog 
vijeća Grada Hrvatske Kostajnice od 6. srpnja 
2011. godine - »Službeni vjesnik«, broj 29/11) 
i sukladno Pravilniku o ustrojstvu, popuni i 
opremanju postrojbi civilne zaštite i postrojbi za 
uzbunjivanje (»Narodne novine«, broj 111/07) 
iskazati prioritete materijalno-tehničkog razvoja 
(nabava osobne i skupne opreme) te planirati 
provođenje osposobljavanja, uvježbavanja i 
drugih aktivnosti i

- osigurati uvjete za provođenje evakuacije, zbri-
njavanja i sklanjanja ljudi i materijalnih dobara te 
drugih aktivnosti iz mjera zaštite i spašavanja, 
sukladno Planu zaštite i spašavanja.



Stranica 3028 - Broj 69 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 23. prosinca 2013.

 5. SKLANJANJE (SKLONIŠTA)

- U prostornom planiranju odrediti zone izgradnje 
odgovarajućih vrsta skloništa ili drugih načina 
i vrsta sklanjanja.

6.  ZAVRŠNE ODREDBE

Smjernice za organizaciju i razvoj sustava zaštite 
i spašavanja na području grada Hrvatske Kostajnice 
u 2014. objaviti će se u »Službenom vjesniku« Grada 
Hrvatske Kostajnice.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 022-05/13-01/76
URBROJ: 2176/02-13-01-1
Hrvatska Kostajnica, 20. prosinca 2013.

Predsjednik
Dražen Radić, v.r.



Broj 69 - Stranica 3029»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 23. prosinca 2013.



Stranica 3030 - Broj 69 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 23. prosinca 2013.

»Službeni vjesnik« službeno glasilo gradova Čazma, Glina, Hrvatska Kostajnica, Novska i Petrinja, te općina 
Donji Kukuruzari, Dvor, Gvozd, Hrvatska Dubica, Jasenovac, Lekenik, Lipovljani, Majur, Martinska Ves, Sunja i  
Topusko. Izdavač: »Glasila« d.o.o., 44250 Petrinja, D. Careka 2/1, tel. (044) 815-138, fax. (044) 815-498,  
www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Glavni i odgovorni urednik: Đuro Juić, dipl. upr. pravnik. »Službeni vjesnik« 
izlazi po potrebi i u nakladi koju određuju gradovi i općine. Svi brojevi »Službenog vjesnika« objavljeni su i na Internetu  
http://www.glasila.hr. Pretplata na »Službeni vjesnik« naručuje se kod izdavača. Tehničko oblikovanje, 
kompjuterska obrada teksta, korektura i tisak: »Glasila« d.o.o. Petrinja, www.glasila.hr.

GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

51. Odluka o I. Izmjenama i dopunama 
Proračuna Grada Hrvatske Kostajnice 
za 2013. godinu 2959

52. Proračun Grada Hrvatske Kostajnice za 
2014. godinu 2982

53. Odluka o izvršavanju Proračuna Grada 
Hrvatska Kostajnica za 2014. godinu 3004

54. Odluka o kratkoročnom kreditnom za-
duženju 3005

55. Odluka o prodaji nekretnine u vlasništvu 
Grada Hrvatske Kostajnice 3005

56. Odluka o oslobađanju plaćanja komunal-
ne naknade za neizgrađeno građevno 
zemljište 3006

57. Odluka o komunalnom doprinosu za 
2014. godinu 3006

58. Odluka o korištenju sredstava spomeničke 
rente u 2014. godini 3007

59. Odluka o rasporedu sredstava komunalne 
naknade u 2014. godini 3007

60. Odluka o Izmjenama i dopunama Odluke 
o Programu javnih potreba u športu Grada 
Hrvatske Kostajnice u 2013. godini 3007

61. Odluka o donošenju Programa održava-
nja stambenih zgrada za 2014. godinu 3008

62. Odluka o Programu javnih potreba u 
kulturi Grada Hrvatske Kostajnice za 
2014. godinu 3009

63. Odluka o Programu javnih potreba u 
športu Grada Hrvatske Kostajnice u 
2014. godini 3010

S A D R Ž A J
64. Program utroška sredstava naknade za 

zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade 
u prostoru za 2014. godinu 3010

65. Program utroška sredstava šumskog 
doprinosa u 2014. godini 3011

66. Program za zadovoljavanje socijalnih 
potreba Grada Hrvatske Kostajnice u 
2014. godini 3011

67. Program gradnje objekata i uređaja ko-
munalne infrastrukture Grada Hrvatske 
Kostajnice u 2014. godini 3014

68. Izmjene Programa utroška sredstava 
naknade za zadržavanje nezakonito 
izgrađene zgrade u prostoru za 2013. 
godinu 3015

69. Izmjene Programa za zadovoljavanje 
socijalnih potreba Grada Hrvatske Ko-
stajnice u 2013. godini 3016

70. Izmjene Programa gradnje objekata i 
uređaja komunalne infrastrukture Grada 
Hrvatske Kostajnice u 2013. godini 3016

71. Izmjene Programa održavanja komunalne 
infrastrukture u 2013. godini 3017

72. Zaključak o stanju zaštite i spašavanja 
na području Grada Hrvatske Kostajnice 
u 2013. godini 3018

Analiza stanja sustava zaštite i spašavanja 
na području Grada Hrvatske Kostajnice 
u 2013. godini 3018

73. Smjernice za organizaciju i razvoj sustava 
zaštite i spašavanja na području Grada 
Hrvatske Kostajnice u 2014. godini 3027


